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؟ غیرقانونی  تصویب  یک 
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این مجلس برآمده از کلیت جامعه نیست

وکه قوانین متر
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مصوبه 
وشی زاکانی تراکم فر

موضوع بارورسازی ابرها و شایعات در خصوص ابردزدی در شرایط 
خشکسالی ایران مورد پرسش قرار گرفته است که در برخی موارد 

با تخیل عجین می‌شود. 
به گزارش فرارو، فرآیند بارورسازی ابرها پیچیده و نتیجه آن مبهم 
آزمایش‌ها موفقیت چشم‌گیری  است و حتی در برخی کشورها 
نداشته‌اند. این مساله تصمیم‌گیری برای ایران را دشوار می‌کند؛ 
آیا باید تمرکز بر بارورسازی ابرها باشد یا اولویت با بازچرخانی آب، 
شیرین‌سازی و جلوگیری از هدررفت در شبکه‌های فرسوده قرار 

گیرد؟ 
احد وظیفه، رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان 
هواشناسی، در گفت‌وگو با فرارو با نگاهی علمی به کندوکاو مساله 

بارورسازی ابرها در ایران و جهان پرداخته است: 
احد وظیفه به فرارو گفت: »این پرسش که آیا بارورسازی ابرها از نظر 
اقتصادی و عملیاتی ارزش هزینه کردن دارد یا خیر، پاسخ ساده و 
صفر و یکی ندارد؛ اما می‌توان پروژه‌های انجام‌شده در دنیا را مبنای 
تصمیم گیری قرار داد. گزارش‌ها نشان می‌دهند. بارورسازی ابر تا 
حد زیادی وابسته به مکان و شرایط و ویژگیهای جوی مرتبط است. 
در صورت موفقیت، بارورسازی ابر نسبت به روش‌های دیگری مانند 
شیرین‌سازی آب دریا هزینه کمتری دارد، هرچند منوط به کسب 

»اطمینان از نتایج مطلوب و موثر عملیات بارورسازی است«. 
ابر  بارورسازی  پروژه‌های  مختلف،  کشورهای  »در  کرد:  اضافه  او 
به منظور افزایش مصنوعی بارش اجرا شده ونتایج در ژورنالهای 
علمی معتبر منتشر شده و میتواند به صورت علمی تحلیل شود. 
مجامع  توسط  جو  یونیزاسیون  مانند  بارورسازی  روشهای  برخی 
علمی بین‌المللی تأیید نشده‌اند. به عنوان مثال، امارات از روش 
و  می‌برد  بکار  روسی  شرکت‌های  همکاری  با  را  »یونیزاسیون« 
تاثیرات مثبت آن در تولید ابر و بارش دارند که برای تیم تخصصی 
بینالمللی قابل تایید نیست و مجری طرح نتوانسته فرآیندهای 

فیزیکی و علمی را تا حد قابل قبول توضیح دهد.«
رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی 
گفت: »در جنوب‌غرب آمریکا نیز بارورسازی سابقه طولانی دارد، 
اما گزارش‌های علمی با تفاوتهای زیاد از نتایج آن‌ها وجود دارد. 
شرکت‌های فعال در این حوزه ادعا می‌کنند بارش را ۱۰ تا ۲۰ درصد 
چنین  معمولًا  معتبر  آکادمیک  تحقیقات  اما  می‌دهند،  افزایش 
ادعایی را تأیید نمی‌کنند و با روشهای مختلف ثابت شده که نتایج 

تا این حد تغییر بارش صحیح نیست« 
او ادامه داد: »بررسی‌های علمی نشان می‌دهد تنها حدود ۳۰ تا ۳۵ 
درصد سامانه‌های جوی در فصل سرد سال قابلیت بارورسازی دارند 
و ضمن اینکه بذرپاشی یا عملیات بارورسازی بهنگام باید باشد و 
تعجیل و تاخیر در این عملیات منجر به نتیجه مطلوب نمیشود. 
ضمن اینکه این کار باید بصورت مداوم در یک منطقه مشخص 
صورت گیرد و نتایج عملیات پراکنده در مناطق جغرافیایی مختلف 
قابل ارزیابی نیست. بر این اساس چنانچه عملیات بارورسازی با 
هر روشی با »شناسایی سامانه‌های مستعد« و در »زمان مناسب« 
و »مکان مناسب« و بطور مداوم در فصل‌ها یا بازه‌های زمانی 
مشخصی مثلا برای ۵ یا ۱۰ سال انجام شود، میتوان نتایج عملیاتی 
آن را مورد تحلیل و بررسی آماری قرار داد. در غیر اینصورت نتیجه 
گیری علمی مورد قبول ممکن نیست. نتایج پروژه‌های مختلفی با 
رعایت تمام ویژگیهای فنی و علمی وجود دارد که نشان می‌دهد با 

رعایت تمام این ویژگیهای علمی، بارورسازی تنها منجر به افزایش 
۱.۵ یا کمتر از دو درصد از بارش سال منجر شده و این میزان 
احتمالا میتواند ناشی از خطای محاسباتی حاصل شود و بنابراین 

عملا تاثیر مثبتی نداشته است.«
رئیس مرکز ملی خشکسالی گفت: »در سال ۲۰۲۵ گزارش برای 
کنگره آمریکا تهیه شده است که بیشتر برای ساستگذاری در این 
خصوص تهیه شده است. اشکال بزرگ این گزارش این است که 
مبتنی بر مصاحبه با افراد مختلف است و بیشتر بر نظرات افراد 
منتخب تکیه نموده و نمیتواند بعنوان تحقیق علمی مبتنی بر داده 
قلمداد شود. همینور که عرض کردم نتایج پروژه‌ها متفاوت است. 
در برخی مناطق تاثیر ۱۰ تا ۲۰٪ در افزایش بارش در محل برای 
موارد بارور شده را گزارش داده‌اند از جمله عملیات بارورسازی در 
ابرهای کوهستان برفی استرالیا که چند سال و در دوره فصل سرد 
سال بارش‌ها بیشتر جامد است و برای افزایش انباشت برف انجام 
شد. اما چندین گزارش معتبر و فنی دیگر از آمریکا و سایر کشورها 
وجود دارد که علیرغم رعایت نکات فنی تنها منجر به ۱.۵ درصد 
افزایش بارش شده است و در واقه نتایج عملیات بی‌حاصل بوده 
است. این موضوع نشانگر مکان محور بودن یا وابستگی مکانی 

این فرآیند است.«
او تاکید کرد: »به طور کلی نمی‌توان به پرسش درباره بارورسازی 
مطابق  شرایط  اگر  کرد.  اکتفا  خیر«  یا  »آری  پاسخ  با  ابرها 
دستورالعمل‌های فنی فراهم شود، ممکن است این روش جواب 
دهد؛ به‌ویژه در ابرهای کوهساری که ساختار دما و رطوبت مطلوب 
دارند. بطور مشخص در ابرهای حاوی آب »فراسرد« یا ابر با دمای 
زیر صفر که حاوی آب مایع است وضخامت لایه ابر کافی باشد و به 
بیان دیگر بخش عمده ابر حاوی آب مایع با دمای زیر صفر، امکان 
بارورسازی بیشتر است. که معمولا در فصل زمستان و در مناطق 

کوهستانی تشکیل میشوند.«
روش  برخلاف  بارورسازی،  سنتی  »روش‌های  کرد:  اضافه  او 
یونیزاسیون که هنوز فیزیک و فرآیندهای مربوطه تقریبا مبهم 
است، به دو بخش تقسیم میشوند. بارورسازی ابرهای گرم یا ابری 
که قسمت اعظم ضخامت لایه ابر بالای دمای صفر است و روش 
دوم ابرهای زمستانی در مناطق کوهستانی با بیشتر لایه ابر در 
دمای زیر صفر. در ابرهای گرم با ذرات آب دوست مانند نمک و 
در ابرهای سرد از ذرات یخ دوست مانند یدور نقره استفاده میشود. 
آزمایش‌ها نشان داده‌اند که نتایج در ابرهای زمستانی کوهساری 
نتایج بهتری دارد و بر عکس نتایج در اغلب عملیات با ابرهای گرم 

بدون دستاورد مثبت بوده است.«
او نتایج کلی را چنین شرح داد: »با این حال حتی در بهترین شرایط 
نتایج در پروژه‌های  با سنجش‌های نسبتا متراکم و چند لایه  و 
مختلف متغیر بوده است. برخی آزمایشات با دوره عملیاتی ۵ تا ۸ 
سال و در بهترین شرایط )ابرهای سرد( منجر به نتایج قابل توجه 
نشده است. لازم به ذکر است که ارزیابی تاثیر بارورسازی بسیار 
با روشهای مختلف آماری و شبیه‌سازی عددی  پیچیده است و 

حاصل می‌شود.«
او اشاره کرد: »در تعدادی از کشورها؛ حدود ۴۰ کشور و اغلب به 
صورت تحقیقاتی بارورسازی ابر دنبال میشود. یکی از بزرگترین 
عملیات بارورسازی در شمال چین و در مناطق کم بارش فلات 
به  بیابانی  تبدیل مناطق  تبت در جریان است، که هدف آن‌ها 

مناطق نسبتا سرسبز برای کاهش تولید گردوخاک در این منطقه 
است. این پروژه بسیار بزرگ است ولی جامعه هواشناسی هنوز 
منتظر خروجی‌های علمی این پروژه در باره تاثیر بارورسازی ابر 

می‌باشد.«
رئیس مرکز ملی خشکسالی گفت: »در وضعیت مشابه با اقلیم 
ایران، و البته در اغلب مناطق دنیا، الویت با روش‌های مطمئن مانند 
بازچرخانی آب و بکارگیری اقدامات ضروری برای کاهش مصرف آب 
و اقداماتی نظیر رعایت الگوی کشت وعدم توسعه صنایع آب بر در 
مناطق کم آب، رعایت پتانسیل‌های اقلیمی برای هر گونه توسعه 
از جمله ایجاد مناطق مسکونی و جمعیت، کشاورزی یا صنعت و 
غیره میشود. به هیچ عنوان با بارورسازی ابر نمی‌توان خشکسالی 
را برطرف نمود و در دنیا بی‌سابقه است. به بارورسازی بیشتر مانند 
یک موضوع آزمایشی و تحقیقاتی باید نگریسته شود و از ایجاد امید 

کاذب به نتایج آن حتما باید جلوگیری شود.«
او اشاره کرد: »برای مثال تاثیر بازچرخانی آب بسیار قابل توجه است 
و متأسفانه در کشور ما به آن توجه کافی نشده است. این دسته 
از روش‌ها اصلی‌اند و باید به عنوان هدف اصلی و هسته عملیاتی 
مورد توجه قرار گیرند. بارورسازی در کنار آن‌ها صرفاً به‌عنوان یک 
ابزار مکمل می‌تواند مطرح باشد که احتمالا در برخی مناطق خاص 

میتواند نتایج محدود ایجاد کند. «
او افزود: »در کشور ما همچنان این پرسش در بین عامه وجود 
دارد که آیا بارورسازی واقعاً پاسخ می‌دهد یا خیر. برای مثال، اگر 
هدف افزایش برف باشد، چون بارورسازی در فصل سرد و بر روی 
انجام  می‌گیرند  شکل  کوهستانی  مناطق  در  که  سامانه‌هایی 
می‌شود، این موضوع ماهیتی محلی پیدا می‌کند. ممکن است 
اجرای این کار در آذربایجان نتیجه بدهد، اما همان روش در تهران 
بی‌اثر باشد. بنابراین اثرگذاری بارورسازی وابسته به مکان است و 
اقلیم ایران نیز چالش‌های خاص خود را دارد که آن را با مناطقی 

مانند جنوب آمریکا متفاوت می‌کند.« 
وظیفه گفت: »یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، وجود گرد و غبار 
فراوان در جو ایران است. در بارورسازی سنتی تلاش می‌شود با 
این  پیرامون  ابر  در  موجود  آب  بخار  تراکم،  هسته‌های  افزودن 
هسته‌ها متراکم شده و سپس قطرات در اثر برخورد و چسبندگی 
به یکدیگر بزرگ‌تر شوند و به‌صورت باران به زمین برسند. اما اغلب 
سامانه‌هایی ورودی به کشور از غرب و جنوب، با انبوهی از گرد و 

غبار همراه هستند و غلظت این ذرات گاهی بسیار بیشتر از حد 
مطلوب و طبیعی لازم برای تولید هسته‌های تراکم بارش است. 
در واقع، در اقلیم خشک ایران، هر باد توده‌های عظیمی از گرد و 
خاک را به همراه نمک وارد جو می‌کند و این ذرات به‌طور طبیعی 

به‌عنوان هسته باران عمل می‌کنند.« 
او اشاره کرد: »هر قطره باران، صرف‌نظر از بارورسازی، در دل خود 
یک ذره دارد؛ چه ذره نمکی که از دریا یا کویر برخاسته باشد، چه 
ذره‌ای خاکی همچون رس. به همین دلیل، پرسش اصلی این است 
که آیا ما با بارورسازی واقعاً می‌توانیم بارش را افزایش دهیم یا خیر.« 
رئیس مدیریت بحران سازمان هواشناسی گفت: »بازچرخانی آب 
از مهم‌ترین موضوعاتی است که در ایران به آن توجه کافی نشده 
است. بسیاری از شهرهای ما حتی سیستم جمع‌آوری فاضلاب و 
تصفیه ندارند و تنها معدودی مانند تهران چنین امکاناتی دارند. 
بازچرخانی  هر جا سیستم جمع‌آوری وجود نداشته باشد، طبیعتاً 
هم ممکن نیست و آب فاضلاب به شکل غیرتصفیه وارد محیط 
می‌شود. این موضوع علاوه بر هدررفت آب، آلودگی خاک و منابع 

طبیعی را نیز به دنبال دارد.« 
او افزود: »نمونه بارز این وضعیت، فاضلاب بندرعباس است که 
نماینده هرمزگان با ایستادن جلوی خروجی آن به دریا، تلاش کرد 
توجه‌ها را به آلودگی دریایی جلب کند. حال تصور کنید چنین 
وضعیتی در دریای بسته‌ای مانند خزر چه پیامدهایی دارد، به‌ویژه 
که بسیاری از شهرهای شمالی نیز فاقد شبکه فاضلاب‌اند. از سوی 
دیگر، فاضلاب روستاها و شهرهای کوچک که در مسیر رودخانه‌ها 
هستند، وارد منابع آبی می‌شود و در نهایت به همان سدهایی 

می‌ریزد که آبشان برای شرب تصفیه و مصرف می‌شود.« 
نیز  کشور  آبرسانی  شبکه  مشکل،  این  کنار  »در  گفت:  وظیفه 
فرسوده و نیاز به تعمیر و بازسازی دارد. سرمایه‌گذاری کافی در این 
بخش نشده و همچنان از طراحی‌های قدیمی استفاده می‌شود. 
لوله‌ها در زیر خاک دفن می‌شوند و دسترسی به آن‌ها بسیار دشوار 
است. در حالی که در بسیاری از کشورهای دیگر، مسیر آب، برق و 
تاسیسات شهری در زمین و در کانالهای خاص در دسترس دائمی 
قرار دارد و در صورت لزوم امکان تعمیر و رفع مشکلات نشتی را 
سریع را فراهم می‌کنند. اما در ایران، هر بار به خاطر وجود مشکلی 
در شبکه مخابرات، برق یا گاز و آب مسیرهای مربوطه در خیابانها 

کنده می‌شود.«
او افزود: »مثال روشن این وضعیت، خیابان ولیعصر تهران است که 
بارها برای تعویض کابل برق یا مخابرات در طول چندین کیلومتر 
کانالهایی کنده میشود و سپس با خاک پر میشود. در این فرآیند، 
ریشه درختان در عمق یک متری یا بیشتر در پیاده روها قطع 
میشود. همین امر یکی از دلایل خشکیدگی درختان این خیابان 

تاریخی میتواند باشد« 
مساله »ابردزدی« کاملًا تخیلی است/ انرژی نهفته در یک سامانه 

ابری از ده‌ها بمب هسته‌ای بیشتر است
کاملًا  »ابردزدی«  »مساله  گفت:  خشکسالی  ملی  مرکز  رئیس 
بشر  توان  در  ابر  دزدیدن  ندارد.  علمی  واقعیت  و  است  تخیلی 
نیست و تاکنون هیچ سابقه‌ای در این زمینه وجود نداشته است. 
سیستم‌های جوی انرژی عظیمی دارند؛ به‌طوری‌که انرژی نهفته در 
یک سامانه ابری از ده‌ها بمب هسته‌ای بیشتر است. بنابراین انسان 
هنوز به سطحی از فناوری نرسیده که بتواند چنین انرژی عظیمی 

را کنترل یا ابرها را جابه‌جا کند.«
با پیشرفت فناوری‌ها  آینده  این حال، شاید در  او اشاره کرد: »با 
سناریوهای تازه‌ای مطرح شود، اما در حال حاضر، چنین ادعایی 
علمی و قابل اثبات نیست. در واقع، مشکل کم‌آبی کشورها ریشه 
در مدیریت منابع دارد، نه »دزدیدن ابر«. برای مثال، ترکیه در برخی 
مناطق خود با بحران کم‌آبی روبه‌رو بوده و سیاست‌های صرفه‌جویی 
و مدیریت مصرف را به‌کار بسته است. همچنین در خاورمیانه و 
به‌ویژه در شهرهای حاشیه خلیج فارس، سال‌هاست که آب شرب از 

طریق شیرین‌سازی آب دریا تأمین می‌شود.«
شیرین‌سازی آب در ایران نسبت به کشورهای عربی محدود است 
وظیفه گفت: »در ایران، بحث شیرین‌سازی آب به‌طور محدود انجام 
می‌شود و نسبت به کشورهای عربی کمتر توسعه یافته است. در 
استان‌های بوشهر و هرمزگان شیرین‌سازی در مقیاس بسیار محدود 
انجام میشود و اخیرا هم با شیرین‌سازی آب دریا را در حجم محدود 
تا اصفهان منتقل نموده اند. ، اما یکی از دلایل محدودیت آن این 
است که ایران نسبت به کشورهای عربی از نظر منابع آبی، وضع 
بسیار بهتری دارد. کشورهای عربی منطقه‌ای بیابانی‌اند و بارش 
امارات بارش  سالانه آن‌ها بسیار پایین است؛ به‌عنوان مثال، در 
سالانه تنها ۶۰ تا ۷۰ میلی‌متر است، در حالی که ایران میانگین 

بارش سالانه‌ای حدود ۲۳۰ تا ۲۴۰ میلی‌متر دارد.« 
شرایط  میلی‌متر   ۵۶۰ بارش  میانگین  با  »ترکیه  شد:  یادآور  او 
متفاوتی دارد و متوسط بارش جهانی نیز حدود ۷۵۰ میلی‌متر است. 
بنابراین ایران کمتر از یک سوم متوسط جهانی بارندگی دارد، اما 
مشکل اصلی تنها میزان کل بارش نیست، بلکه توزیع آن نیز 
یکنواخت نیست. در کشور ما، مناطق سواحل شمالی، رشته‌کوه 
زاگرس و کویر مرکزی تفاوت‌های چشمگیری در میزان بارش دارند 

که مدیریت منابع آب را پیچیده‌تر می‌کند.« 
رئیس مرکز ملی خشکسالی گفت: »وضعیت خشکسالی ایران در 
پاییز پیش‌رو، کم و بیش مشابه پاییز سال قبل پیش‌بینی می‌شود. 
متأسفانه قالب مدل‌های عددی که شبیه‌ساز بارندگی فصلی را ارائه 
میدهند حکایت از تداوم کم بارشی نیمه اول سال جاری دارند و با 
احتمال زیاد بارش پاییز امسال مشابه سال گذشته خواهد بود. این 
خبر نامطلوبی است و باید توجه داشت که با همین میزان موجود 

باید مدیریت منابع آب را انجام دهیم.« 
او افزود: »با این حال، یک تفاوت نسبت به سال قبل وجود دارد 
و پیش‌بینی‌های فصلی نشان می‌دهد که بارش زمستان برخلاف 
پاییز و زمستان سال قبل، رو به بهبود خواهد بود و انتظار می‌رود 
با احتمال متوسط حدود ۵۰ درصد، بارش زمستانه به شرایط نرمال 
برسد. حتی برخی از مدل‌ها، حد بالاتر از نرمال را هم پیش‌بینی 
کرده‌اند. اگر این اتفاق بیفتد، بسیار مهم است زیرا زمستان تقریباً 

۴۵ درصد از بارش سالانه ایران را تأمین می‌کند.« 
او در نهایت گفت: »بنابراین، اگر زمستان متوسط و نرمالی داشته 
باشیم، از مجموع بارش سالانه، حدود ۴۵ درصد تأمین خواهد شد 
و شدت خشکسالی در انتهای سال، همانند امسال نخواهد بود و 
بهتر از امسال خواهد شد. سال جاری، علاوه بر پاییز، زمستان و 
بهار نیز بسیار کم‌بارش و گرمتر از نرمال بود؛ پاییز و بهار گذشته 
بیش از ۴۰٪ و زمستان ۳۰ درصد بارش کمتر از میزان بارش نرمال 
را دریافت کردیم که اثر شدیدی بر منابع آب و طبیعت و کشاورزی 

داشت و کسر مخازن آب در سطح و زیر زمین را تشدید کرد.«

بارورسازی ابرها یا بازچرخانی آب ؛ کدام ما را نجات می‌دهد؟ 



در شرایطی که بناست تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل از 
سر گرفته شود، حالا بحث راه‌حلی تازه در عرصه سیاست خارجی 
مطرح است؛ راهی که هیچ وقت پیش از آن در تاریخ بعد از انقلاب 
امتحان نشده است و آن گفت‌وگوی مستقیم دو رئیس‌جمهور ایران 
و آمریکاست. آیا چنین ایده‌ای از منظر واقعیت سیاسی شدنی است؟

دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: امیدوارم پزشکیان اولین رییس 
جمهوری باشد که در سفر نیویورک با ترامپ ملاقات می‌کند.

محمد عطریانفر، فعال سیاسی، درباره این موضوع به »انتخاب« 
گفت: »من بر این باورم تا زمانی که نظام سیاسی به پایداری خود 
را کنار  نه سیاست‌های دفاعی  به مردم می‌اندیشد،  به خدمت  و 
می‌گذارد و نه امر دیپلماسی را تعطیل می‌کند. دیپلماسی و دفاع دو 

روی یک سکه‌اند و هر کدام کارکرد خود را دارند. اینکه برخی این دو 
را در برابر هم قرار می‌دهند اشتباه است و کشور هیچ‌وقت بی‌نیاز 
از امر دفاع و حفظ امنیت ملی با استفاده از ابزار سیاست خارجی 
نخواهد شد. پس هیچ وقت دیپلماسی و دفاع تعطیل نمی‌شود؛ 
حتی در سخت‌ترین شرایط و همه باید مشوق کارگزاران نظام برای 
ادامه گفت‌وگوهای دیپلماتیک و از آن سو حامی اقدامات دفاعی 

برای کوتاه‌کردن دست دشمن از سرزمین‌مان باشیم«.
او ادامه داد: »واقعیت این است که باید به همه کارگزاران کشور تذکر 
بدهیم بدهیم که باید واقع‌بین باشند و هیچ مسئله‌ای را ساده‌سازی 
نکنند. با ساده‌سازی مسائل هیچ مشکلی حل نمی‌شود. کارگزاران 
سیاست  عرصه  در  خود  مأموریت‌های  و  وظایف  به  باید  کشور 

تعطیل شده  مذاکره  امر  نکنند که  و تصور  کنند  خارجی عمل 
است«.

دولت  کار  ابتدای  »در  کرد:  بیان  همچنین  سیاسی  فعال  این 
آقای پزشکیان توافقی شد بر اینکه محور امور رهبری باشند و 
سیاست‌های ایشان راهنمای عملکرد دولت باشد. با این وصف 
هر تصمیم بزرگی با تدابیر ایشان همراه است و اگر بنا باشد آقای 
پزشکیان نقطه عطفی در سنت مذاکراتی با غرب غرب بنا گذارد 
و تدبیری تازه به خرج دهد باید تأیید رهبری را داشته باشد و اگر 
تأییداتی در حوزه مذاکره اخذ کند در آن صورت می‌تواند حتی با 
آقای ترامپ هم دیدار مستقیم و بی‌واسطه داشته باشد و از این 
فرصت برای منافع کشور بهره ببرد. آمریکا هم متوجه می‌شود که 

مذاکره آقای پزشکیان با ترامپ با تأیید رهبر انقلاب بوده است و 
چنین مذاکره‌ای می‌تواند راهگشا باشد«.

عطریانفر در پایان گفت: »به هر حال چالش‌های ما با دنیا باقی 
است و تمام‌شدنی نیست و اگر حتی به توافقی هم برسیم همه 
مسائل حل نمی‌شود اما باید در مسیر اعتمادسازی قدم برداریم. حتی 
اگر مکانیزم ماشه فعال و تحریم‌های شورای امنیت از سر گرفته 
شود هم نباید گوشه‌نشین شویم و عزا بگیریم. باز هم می‌شود 
راه‌های دیپلماتیک را پیدا کرد؛ زمانیکه تأثیر بازگشت تحریم‌های 
شورای امنیت بیش از تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا بر اقتصاد ایران 
نیست اما تأثیرات حقوقی، بین‌المللی و اجتماعی دارد که باید با 

تعدیل سیاست‌های‌مان آثارش را کم کنیم«.

عکس روز

استقبال از تیم ملی کشتی آزاد ایران

عکس

معضل قانون‌گذاری در کشور جدی است، قوانینی که مورد مطالبه و 
نیاز جامعه نیستند، اما تصویب می‌شوند و قوانینی که به صورت جدی 
مورد نیاز و مطالبه اکثریت  جامعه هستند اما قانون‌گذار آنها را نادیده 
می‌گیرد. وضعیتی که وجود قوانین متروکه را در مجموعه قواعد حقوقی 
کشور  رقم زده است.  این معضل  البته در تدوین و تصویب قوانینی که  
جامعه هدف آن کلیت جامعه بوده و  برای همه افراد ایجاد حق و تکلیف 
می‌کند بیشتر احساس می‌شود. از تصویب قانون »ممنوعیت بکارگیری 
تجهیزات دریافت از ماهواره« مصوب 1373 تا تلاش بی‌حاصل برای 
تداوم‌بخشی و فیلتر کامل فضای مجازی همگی شاهدی بر این مدعا 
هستند. تلاش‌هایی که وقت و هزینه زیادی را از جیب ملت خرج کرد 

اما نه نتیجه‌بخش بود و نه مورد حمایت مردم.
در حوزه اجتماعی و به‌ویژه  در حوزه زنان اما شرایط بدتر هم هست. از 
یک سو مصوبه پر ایراد موسوم به »حجاب و عفاف« پشت درهای بسته 
کمیسیون حقوقی مجلس تدوین و در نهایت هم به تصویب می‌رسد 
تا به دلیل  نتایج ناهنجار آن از جمله  بروز پدیده »هر شهروند یک 
مجرم« به خیل قوانین متروکه بپوندد  و از سوی دیگر قوانین مورد 
نیاز در حوزه زنان به کناری گذاشته می‌شود.   قوانینی که در صورت 
تصویب  می‌توانند آثار  مثبتی بر سلامت روان و امنیت  جامعه به دنبال 

داشته باشند. 
و  پررنگ »زن‌کشی«  آمار  کنار    از  به سادگی  قانون‌گذار   مجلس 
»فرزندکشی« در کشور  می‌گذرد.  وجود آمار چشمگیر جنایت علیه 
افراد خانواده،‌ باعث شده که در جامعه نیاز به تدوین قوانینی بازدارنده 
برای مجازات مجرمان در چنین قتل‌هایی به خوبی احساس شود اما 
مجلس در ایران چنان  مشغول محدود کردن تنها حق زنان در قوانین 
یعنی مهریه است که    نیاز  مهم جامعه برای قانون‌گذاری در این حوزه 
را  نادیده گرفته و حتی لایحه موسوم به لایحه  تامین امنیت زنان در 

برابر خشونت را به حاشیه رانده است.  
این روش و منش مجلسی که وظیفه اصلی آن قانون‌گذاری است این 
سوال را ا یجاد می‌کند  که بر فرایند تقنین چه اصولی حاکم است؟ آیا   
قانون‌گذاران در کشور  با این اصول آشنایی داشته و بر اساس آنها اقدام 
به تقنین می‌کنند؟ برای پاسخ به این سوال مهم و بنیادین خبرنگار ایلنا 
با »علی تقی‌زاده« حقوقدان،‌ نماینده سابق در مجلس ششم و عضو 
هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی درباره روند یک »قانون‌گذاری 

به‌هنجار« گفت‌وگو کرده است که در ادامه می‌خوانید:
علمی  به‌صورت  جهان  در  قانون‌گذاری  برای  آیا 
شاخصه‌هایی حاکم است یا نه؟ یعنی باید  تقنین بر اساس 
اصولی انجام شود؟ اگر پاسخ مثبت است، این شاخصه‌ها 

چیست؟
به تجربه  و  را تجربه کرده‌اند  متعددی   جوامع بشری حکومت‌های 
دریافتند که کم‌ضررترین نوع حکومت‌ها، »حکومت قانون‌« است.اما  
قانون که چنین مورد نیاز است چیست؟ قانون برایند نیازهای یک ملت 
است به بیان دیگر ملت یا جامعه برای پاسخگویی به نیازهای خود  
قانون را ایجاد می‌کند و نهایتاً با تمکین از قانون مسائل و مباحث خود را 
پیگیری و حل می‌کند. بنابراین قانون وسیله‌‌ای برای اداره‌ جوامع است.

با این تعریف مشخص است که  قانون باید از مجموعه‌ای از ویژگی‌ها و 
شاخصه‌ها برخوردار باشد که بتواند نظم اجتماعی را مستقر و حاکم کند. 
اولین ویژگی که هر قانونی باید داشته باشد این است که قانون »برآمده 
از جامعه« و »برای جامعه« باشد. در جوامع مختلف و نظام‌های سیاسی 
و حقوقی مختلف، با یک مکانیسمی این نیازهای جامعه  را تبدیل 
به قانون می‌کنند تا در راستای اداره‌ جامعه و با تمکین از قانون نظم 
اجتماعی را بتوانند مستقر کنند. لذا قانون باید شاخصه‌هایی داشته باشد.

قانون اساسی به عنوان بالاترین قانون در سلسله مراتب 
قوانین و قانونی که ضامن حقوق ملت است آیا بر اساس 
همین اصول نوشته می‌شود؟ اگر پاسخ مثبت است وضعیت 
قوانین عادی در رابطه با این قانون به لحاظ نوشته شدن 

بر اساس اصول قانون‌گذاری چگونه است؟
در قانون مبحثی وجود دارد تحت عنوان »سلسله مراتب قوانین« و 
قانون اساسی هر کشور مهم‌ترین قانون حاکم بر آن است زیرا این 
قانون اساس شکل‌گیری یک نظام سیاسی – حقوقی را بر اساس اصول 
متعدد پی‌ریزی می‌کند. ساختن یک نظام سیاسی و حقوقی دو مرحله 
دارد. مرحله اول مربوط به پی‌ریزی چهارچوب‌های یک نظام سیاسی- 
حقوقی است که توسط اصول متعدد قانون اساسی انجام می‌شود. مرحله 
بعد مربوط به تصویب قوانین عادی است که داخل همین چهارچوب‌ها 
انجام می‌شود و موضوعیت پیدا می‌کنند. بنابراین تدوین و تصویب قانون 
اساسی هم از همان شاخصه‌های حاکم بر قانون‌گذاری  تبعیت می‌کند.

البته اصول قوانین اساسی متناسب با  نظام‌های سیاسی - حقوقی مورد 
نظر تعیین و تصویب می‌شود. متعدد دارد که قوانین اساسی متناسب با 
آن تعیین می‌شود. تصویب قوانین عادی در نظامی حقوقی- سیاسی ما 
توسط مجلس شورای اسلامی انجام می‌شود.در قانون اساسی ما تاکید 
شده که قوانین عادی حق تخطی از اصول قانون اساسی را ندارند و 
نمی‌توانند چارچوب‌های پی‌ریزی شده در این قانون را جا‌به‌جا کنند.  به 
همین دلیل در اصل ۹۱ قانون اساسی پیش‌بینی شده که یکی از وظایف 
شورای نگهبان صیانت از اصول و چارچوب‌های قانون اساسی است. 
بنابر این به صورت کلی چه قوانین عادی و چه قانون اساسی، تابع یک 
سلسله شاخصه‌هایی هستند که در دل آن چهارچوب باید تنظیم شوند.

از آنجاییکه جوامع،‌ موجوداتی زنده هستند و دائم در حال تغییرند ممکن 
است هر چندسال یک‌بار برای برقراری تعادل‌ و به اقتضاء نیاز جامعه  

قانون اساسی را اصلاح کنند و چارچوب‌ها را تغییر دهند.
در ایران وظیفه تقنین بر عهده مجلس شورای اسلامی 
و  دانش  مجلس  نمایندگان  غالب  که  حالی  در  است،‌ 

این  با  ندارند،  قانون‌گذاری  و  قوانین  حوزه  در  تخصص 
اوصاف، آیا قانون‌گذار باید با اصول حاکم بر قانون‌گذاری 

آشنایی داشته باشد و تخصص داشته باشد یا نه؟
از طریق  اصل ۵۸ قانون اساسی مقرر می‌کند که اعمال قوه‌ مقننه 
مجلس شورای اسلامی است. یعنی قوه‌ مقننه وظیفه‌ قانون‌گذاری را 
برعهده دارد. به اعتقاد من، قانون‌گذاری تنها وظیفه‌ انحصاری مجلس 
است.  بر اساس اصول و چهارچوب‌های قانون اساسی، هر چهار سال 
یک بار مجلس از طریق برگزاری انتخابات تشکیل می‌شود. از آنجاییکه 
امکان مداخله‌  ۸۵ میلیون جمعیت ایران در نوشتن قانون وجود ندارد، این 
اقدام را از طریق نماینده‌های‌شان انجام می‌دهند. تقریباً اکثر نظام‌های 
سیاسی - حقوقی هم به همین شکل هستند و قوه‌ مقننه یکی از قوای 

سه‌گانه یک نظام سیاسی - حقوقی را تشکیل می‌دهد.  
 به طور طبیعی باید کسانی که وارد مجلس می‌شوند، با این اصلی‌ترین 
وظیفه‌ی مجلس که قانون‌گذاری و قانون نوشتن است، آشنایی داشته 
باشند. به نظر من، بهتر بود  که یکی از شرایط ورود به مجلس را 
که  بگویم  نمی‌خواهم  می‌دادند.  قرار  قانون‌نویسی  اصول  با  آشنایی 
باید همه‌ نماینده‌های مجلس حقوقدان باشند و به صورت تخصصی 
اصول قانون‌نویسی را بدانند. اگر این راهکار امکان‌پذیر نباشد باید در 
داخل مجلس وضعیتی تعبیه کنیم که افراد آشنا با  اصول، معیارها 
و شاخص‌هایی که در سوال اول به آنها اشاره شد بتوانند کمک‌حال 
نمایندگان مجلس در قانون‌گذاری و قانون‌نویسی باشد که با نهایت 

تأسف چنین نیست.
با توجه به اینکه خود شما یک دوره  مجلس بوده‌ای در یک 
نگاه واقع‌بینانه، شرایط و نحوه قانون‌گذاری در مجلس به 

چه شکلی است؟
من در مجلس ششم بودم و بسیاری بر این باورند که مجلس ششم یکی 
از کارآمدترین مجالس بود از جهت نماینده واقعی مردم بودن. با توجه 
به تجربه زیسته خودم معتقدم که مجالس ما ضعف‌های اساسی دارد. 
با نهایت تأسف بگویم که اکثریت نمایندگان مردم در مجلس اشرافی  
به اصول قانون‌نویسی و ویژگی‌های» قانون خوب« ندارند. به همین 
دلیل است که قوانینی که از مجالس ما عبور می‌کند و لازم‌الاجرا هم 
می‌شوند، در مرحله اجرا مشخص می‌شود که قانون یا قوانین تصویب 

شده قابلیت اجرایی ندارد یا تنها بخشی از آن  قابلیت اجرایی دارد.
به  نیاز  شده  مصوب  قانون  که  می‌شود  معلوم  سریع  خیلی  بنابراین 
توجه  با  ابتدا  از همان  قانون  اگر  است که  این درحالی  دارد.  اصلاح 
به آن شاخص‌هایی که صحبت کردیم وضع شود، با سرعت نیاز به 
جرح،‌ تعدیل و اصلاح پیدا نمی‌کند تا نهایتاً به قانونی نسبتاً مطلوب 
برسند که قابلیت اجرایی داشته باشد. از این جهت مجالس ما دارای 

نقطه‌ضعف‌های اساسی هستند.
قانون‌گذاری یک مبحث بین‌رشته‌ای است یعنی اگر قرار 
است در حوزه‌ای اعم از سیاسی، اقتصادی، قانون‌گذاری 
شود، باید مجلس با متخصصان مربوطه مثل جامعه‌شناس، 
روانشناس، اقتصاددان و ... ارتباط بگیرد. در مجلس ایران 

قانونگذاری  چگونه است؟
قانون متشکل از دو قسمت است؛ مطالب و مباحث شکلی و مباحث 
ماهوی )محتوایی(.  وقتی موضوعی در رابطه با جامعه مطرح می‌شود 
به لحاظ ماهوی می‌تواند مربوط به جامعه‌شناس، روانشناس و... باشد. 
در هر حوزه‌ای وضع شود، حتماً  قانون  باشد  قرار  اگر  دیگر  بیان  به 
باید از نظرات کارشناسی کارشناسان حوزه‌های مختلف استفاده شود  
زیرا متخصصان چگونگی رفع آن نیاز توسط قانون را بهتر می‌توانند 

تشخیص دهند.
از طرف دیگر  قانون الزامات شکلی هم دارد. متخصصان نسبت به 
مسائل ماهوی اظهار نظر  می‌کنند اما برای مسائل شکلی و نوشتن 
قانون باید متخصصان قانون‌گذاری اظهار نظر کنند. امروز قانون‌گذاری و 
قانون‌نویسی یک رشته‌ دانشگاهی  در حد دکترا  است و آنجا متخصصان 

این حوزه را تربیت می‌کنند.
*آیا مجلس در این راستا اقدام می‌کند؟ و اصولا آیا چنین 
اقدامی یکی از شاخصه‌های حاکم بر قانون‌گذاری هست 

یا نه؟
اگر مشورت با متخصصان به شکلی بایسته و شایسته در مجلس ما انجام 
می‌شد، ‌قوانین مصوب هم  خیلی محکم‌تر از آنچه که امروز هستند، 
می‌شدند. اینکه قوانین  کارآیی لازم را ندارند حکایت از آن دارد که این 
قوانین خیلی متناسب با این اصول  تنظیم نشده‌اند. برخی از مجالس ما 
به ضرورت چنین مسئله‌ای پی برده‌اند. شاید به دلیل وجود همین تفکر 

بوده است که در کنار مجلس اسلامی مرکز پژوهش‌های مجلس را 
تشکیل داده‌اند تا این مرکز وظیفه دریافت اظهارنظر  کارشناسان مربوطه 

پیرامون طرح‌ها و لوایح را انجام دهد.
با این حال به‌عنوان کسی که دوره‌ای نماینده‌ مجلس بوده‌ است، معتقدم 
آنچه در عمل در مرکز پژوهش‌ها رخ می‌دهد این است که از نظرات 
کارشناسی به صورت بایسته و شایسته استقبال نمی‌شود. با این نگاه 
می‌خواهند اقداماتی را انجام داده و به نام خود تمام کنند و خیلی حوصله 

ندارند از نظر کارشناسی آنچنان که باید استفاده کنند.
در شاخصه‌هایی که برای  قانون‌گذاری وجود دارد، جایگاه 
خواست و مطالبه‌ مردم و  جامعه‌ کجاست و به این لحاظ  
وضعیت در مجلس ما به چه صورت است و به چه میزان به 

خواست و نظر مردم توجه می‌شود؟
همانطور که گفتم قانون برآمده از جامعه و برای جامعه است. قانون یا 
قوانینی که برخاسته از نیازهای واقعی جامعه نباشد، ناگفته پیداست که 
سرانجام مطلوبی نخواهد داشت. مثال‌های فراوانی در این باره  وجود 
دارد. به »مصوبه حجاب« توجه کنید. نیاز جامعه را از یک طرف بسنجید 
و این قانون را هم در سمت دیگر قرار دهید، آیا این قانون برآمده از 
جامعه و برای جامعه بود؟ با بررسی این موضوع و نگاهی به جامعه 
متوجه می‌شویم که جامعه به این قانون احساس نیاز نداشت. اما چنین 
قانونی به  تصویب رسید و خوشبختانه رئیس‌جمهور جلوی اجرای آن را 

گرفت و اعلام کرد که قانون مذکور قابل اجرا نیست. 
حتی اگر رئیس‌جمهور هم اجرای این قانون را متوقف نمی‌کرد سرانجام 
نداشتن  به دلیل تطابق  قانونی که  قانون ماهواره می‌شود،‌  مانند  آن 
با خواست و نیاز جامعه تبدیل شد به یک قانون »متروکه«،  یعنی 
قانون هست، نسخ هم نشده، لازم است، لازم‌الاجرا هم هست ولی 
اجرا نمی‌شود. چرا؟ چون برآمده از نیاز واقعی جامعه نیست. اصلی‌ترین 
ویژگی و کارکرد قانون این است که برآمده از یک نیاز واقعی جامعه باشد 

و وضع قانون برای حل و رفع آن نیاز است.
اساساً  ما  زیرا مجلس  داریم،  فراوان  متروکه  قوانین  این  از  متاسفانه 
مجلس برآمده از کلیت جامعه نیست،‌ فردی که تنها چند درصد جامعه 
را نمایندگی می‌کند، معلوم است که نمی‌تواند ارتباط تنگاتنگی با جامعه 
داشته باشد بلکه گاهی با جامعه دوگانگی دارند. جامعه نیازهایی دارد، در 

حالی که این‌ها در عوالم دیگری سیر می‌کنند.
قانون‌گذاری،  بعد  حساس‌ترین  بگوییم  می‌توانیم  آیا 
قانون‌گذاری در حوزه‌ اجتماعی است چون با همه‌ی مردم 
کار دارد، نه با صنف یا گروه خاص؟ قانون‌گذاری در حوزه‌ 

اجتماعی را در کشورمان چگونه ارزیابی می‌کنید؟
قانون طریقه‌ اصلی حکومت در حوزه‌های مختلف است. البته خیلی با 
شما هم‌نظر نیستم که مهم‌ترین بخش، بخش اجتماعی است ولی اساساً 
قانون در هر حوزه‌ای محترم و مهم است، به دلیل اینکه قانون آن حوزه 
را نظام‌بخشی می‌کند. حوزه‌های اجتماعی به‌طور طبیعی جایگاه خاص 
خود را دارند؛ بنابراین قوانین مربوط به حوزه‌های اجتماعی به تبعیت از 
خود حوزه‌های اجتماعی از اهمیت وافر و فراوانی برخوردار هستند و این 

قابل انکار نیست.
دلیل  همین  به  و  نشده‌اند  تشکیل  اصولی  ما  مجالس  اساسا 
محصولات‌شان آنچنان که شایسته است در انتظام‌بخشی جامعه‌ی ما 
موفق نبوده‌اند. اگر موفق بودند که جامعه‌ ما نباید چنین وضعیتی داشت. 
وقتی نماینده  مجلس شدم، به عنوان کسی که حقوق خوانده بود اعلام 
کردم که این مجلس را نمی‌شود استاندارد کرد  تا قانون خوب تدوین 
کند. این مجلس را باید نگه داشت و پیشنهادم به هیئت‌رئیسه‌ مجلس 
این بود که باید در کنار این مجلس یک مجلس تخصصی قانون‌گذاری 

ایجاد کنیم.
تشخیص  مجمع  یا  بگذارید  سنا  مجلس  را  اسمش  نمی‌کند  فرقی 
مصلحت نظام یا هر چیز دیگر اما وجود چنین مجلسی یک ضرورت 
است.  محصولات این مجلس  نه تنها در بسیاری موارد  به امورات 
سرزمین ما آن‌چنان که شایسته است نظم نمی‌بخشد، بلکه در برخی از 
جاها می‌توانند  منشأ گرفتاری‌ها باشند.  در حال حاضر نیاز به مجلسی 
بر اساس آن  را فهم کرده و  قانون‌گذاری  بر  داریم که اصول حاکم 
شاخص‌ها وضع قانون کند اما چنین مجلسی را در حال حاضر نداریم. 

وضعیت در بسیاری حوزه‌ها نامطلوب است.
به نظر شما مجلس که تنها چند درصد محدود از جامعه 
را نمایندگی می‌کند،‌ چه نگاهی نسبت به حوزه‌ زنان دارد؟ 
به عنوان مثال قانون  تأمین امنیت زنان در برابر خشونت 
را تصویب نمی‌کند، ولی مصوبه‌ای مثل حجاب را پشت 
درهای بسته به شیوه‌ای پرایراد می‌نویسد و اتفاقاً تصویب 
و اجرا می‌شود. یا در حوزه‌ی خانواده و مساله مهریه ورود 
کرده و این تنها حق زنان را هر روز کمرنگ‌تر از روز قبل 
پررنگ  ابعاد دیگر  در  را  زنان  می‌کند  در حالیکه حقوق 

نمی‌کند؟
اگر بخواهم در یک جمله به این پرسش  جواب دهم، می‌گویم اکثریت 
افرادی  که در حال حاضر در مجلس حضور دارند، نماینده‌ واقعی جامعه 
نیستند. این‌ها بخش قلیلی از جامعه را نمایندگی می‌کنند بنابراین برخی 
از آنها با جامعه بیگانه‌اند و خواسته‌های جامعه را دنبال نمی‌کنند، بلکه 
بیشتر دنبال راضی کردن همان اقلیت هستند، نه راضی کردن کلیت 

جامعه.
مشکلات تنها مرتبط به حوزه زنان نیست در حال حاضر اصلی‌ترین 
مشکلات ما مربوط به حوزه اقتصاد است. این‌ها در بسیاری حوزه‌ها با 
جامعه بیگانه‌اند،  بنابراین فریاد جامعه نیستند که فریاد را تبدیل به قانون 
کنند و از طریق قانون‌گذاری دو قوه‌ی دیگر را وادار کنند که در  راستای 

برآورده کردن نیازهای جامعه ریل‌گذاری کنند.

قوانین متروکه ؛ این مجلس برآمده از کلیت جامعه نیست
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سجاد بهزادی 
 معاون سازمان نوسازی مدارس کشور به تازگی گفته 
است » حدود هزار مدرسه سنگی در کشور داریم که 
ایمنی و استاندارد لازم را ندارند. از طرفی سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش نیز اعلام کرده است« ثبت نام 

یک میلیون دانش‌آموز هنوز انجام نشده است.«
  )  État-Nation فرانسوی  )به  دولت-ملت 
مانند  هایی  شاخص  که  است  مرکبی  مفهوم  یک 
رضایتمندی، رفاه و آزادی متضمن مشروعیت آن است. 
حالا به نظر می رسد این شاخص ها در جامعه ایران 

کنونی به شدت با چالش روبرو هستند.
وضعیت و فقر دولت ها برای توسعه امکانات زیربنایی 
آموزش و پرورش در آستانه ماه مهر از یک طرف و 
فقر خانواده های ایرانی در استقبال از بازگشایی مدارس، 

نشان دهنده یک فقر گسترده  ملت – دولت دارد. 
فقر دولت – ملت سبب کاهش بودجه های دولتی برای 
توجه به زیر ساخت های آموزش و پرورش از یک طرف 
و هم زمان  فشارهای اقتصادی در لایه های جامعه از 
طرفی دیگر، منجر به تشدید فقر آموزشی به‌ویژه در 

دهک‌‏های پایین جامعه ایران شده است.
گزارشی هم که مرکز پژوهش‌های مجلس با عنوان 
»پایش ابعاد فقرسال ۱۴۰۲: فقر آموزش« به تازگی 
منتشر کرده است نشان می دهد نسبت وضعیت فقر 
فقر درآمدی خانوارها خیلی  با  آن  ارتباط  و  آموزشی 
جدی است و کیفیت آموزشی در سال‌های اخیر به 
دلیل مشکلات اقتصادی و تحریم‌ها به شدت پایین 

آمده است.
تنها فقر ملت نیست که کیفیت آموزشی در جامعه ایران 
را با چالش روبرو کرده است؛ بلکه فقر دولت ها نیز به 
واسطه همین تحریم ها و بحران های اقتصادی، سبب 
بی توجهی به امکانات زیربنایی در بخش های آموزش 

وپرورش شده است.
اخیرا سخنگوی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی 
به مدارس  بود، »توجه دولت  ایران گفته  فرهنگیان 
دولتی به‌قدری پایین آمده که صرفاً در حد پرداخت 
دستمزد و حقوق معلمان تقلیل پیدا کرده است. مدارس 
دولتی به‌گونه‌ای است که کمترین امکانات آموزشی را 
دارند و بالای ۷۰ درصد مدارس دولتی در بافت‌های 
فرسوده قرار گرفتند و نیاز به بازسازی دارند. حداقل 
امکانات آموزشی در این مدارس است و امکاناتی هم 
که وجود دارد، مربوط به گذشته است و دچار فرسودگی 

شده است.«
نتیجه این بحران  که یک سر آن ملت است و سر 
دیگر آن دولت؛ در کنکور امسال خودش را نشان داد و 
سهم مدارس دولتی در رتبه‌های برتر کنکور امسال صفر 
بود. آمار رسمی نشان داد هیچ دانش‌آموزی از مدارس 
دولتی عادی در میان رتبه‌های برتر کنکور ۱۴۰۴ حضور 
نداشته و عمده موفقیت‌ها به مدارس سمپاد، نمونه‌دولتی 

و غیرانتفاعی اختصاص یافته است.
به نظر می رسد  نظام آموزشی ایران در دام چرخه 
معیوب فقر دولت-ملت گرفتار شده است. از یک سو، 
دولت به دلیل محدودیت‌های اقتصادی و تحریم‌ها، 
قادر به تأمین مالی و نگهداری مطلوب زیرساخت‌های 
آموزشی نیست. از سوی دیگر، خانوارها به دلیل فقر 
درآمدی، توانایی سرمایه‌گذاری در آموزش فرزندان خود 

را از دست داده‌اند.
نتایج کنکور ۱۴۰۴ بازتاب این حقیقت تلخ است که 
عدالت آموزشی در ایران به شدت آسیب دیده است. 
)تیزهوشان،  مدارس خاص  در  برتر  رتبه‌های  تمرکز 
نمونه دولتی و غیرانتفاعی( نشان می‌دهد که سیستم 
آموزشی به جای اینکه ابزار تحرک اجتماعی باشد، به 

عامل بازتولید نابرابری‌های موجود تبدیل شده است.
و  ملی  عزم  به  نیاز  بحران،  این  از  خروج  برای 
سیاست‌گذاری یکپارچه است. اولویت‌بندی آموزش در 
بودجه‌ریزی دولتی، تخصیص منابع بیشتر به مدارس 
محروم، و ارائه حمایت‌های هدفمند به دانش‌آموزان 
کم‌بضاعت می‌تواند گام‌های مؤثری در جهت کاهش 

نابرابری آموزشی باشد.
اگر ساختار می خواهد با  ابزار دولت – ملت آن گونه که 
آنتونیو گرامشی می گوید » آموزش را برای مشروعیت 
بخشی به گفتمان مسلط خود استفاده کند«،  با این 
وضعیت آموزش و پرورش دیگر کارکرد خودش را از 
دست داده است ونمی تواند در خدمت این ساختار قرار 

گیرد. 
استقرار نظام شایسته سالاری و باز تولید الگوی آموزش 
و پرورشِ کشورهای توسعه یافته در کشور ایران یک 
ضرورت اساسی است. اما برای تحقق این مهم باید 
سهم آموزش و پرورش از بودجه کشور افزایش یابد و 
هم زمان از طبقه متوسط و پایین جامعه فقرزدایی شود.

طرح خروج از NPT نهایی شده و آماده ارائه به مجلس است
حسین‌علی حاجی‌دلیگانی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی درباره 
مطرح شدن طرح خروج ایران از NPT اظهار داشت: فعال‌سازی مکانیسم ماشه 
توسط کشور‌های اروپایی موجب شد این طرح در مجلس با جدیت بیشتری پیگیری 
شود و اکنون مراحل بررسی و جمع‌بندی آن به پایان رسیده است. موضوع خروج از 
NPT تنها یک بحث رسانه‌ای یا تهدید لفظی نیست؛ در سطوح مختلف کشور 
بررسی شده و آماده ارائه به صحن علنی مجلس است، این اقدام می‌تواند پاسخی قاطع 
و روشن به بدعهدی‌ها و اقدامات خصمانه اروپا باشد. امروز دیگر مسئله صرفاً اختلاف 
نظر سیاسی نیست؛ اروپایی‌ها با فعال کردن مکانیسم ماشه علیه ایران نشان دادند که 

عملًا به تعهدات خود پایبند نیستند، در چنین شرایطی طبیعی است ایران نیز متناسب 
با این رویکرد غیرمسئولانه، تصمیمات راهبردی و جدی اتخاذ کند.  خوشبختانه میان 
 NPT مسئولان کشور وحدت نظر وجود دارد و همه دستگاه‌های تصمیم‌گیر، خروج از
را بهترین گزینه برای مقابله با اقدام کشور‌های اروپایی می‌دانند، شاید پیش‌تر مجلس بر 
این موضوع تأکید داشت، اما اکنون تمام ارکان نظام و مسئولان بر این مسئله اتفاق‌نظر 
دارند، بهترین گزینه در برابر اقدام کشور‌های اروپایی همین خروج از NPT است، این 
رویکرد نشان می‌دهد ایران در برابر فشار‌ها و تهدیدات خارجی منفعل نخواهد بود و 

مسیر استقلال و دفاع از حقوق ملت خود را با قدرت ادامه می‌دهد.

نگاه

درباره مصوبه تراکم فروشی زاکانی
در ایران جنگ ۱۲ روزه شهرداری تهران مصوبه‌ای را تصویب کرد که 
برخلاف مصوبات شورای شهر و قوانین می‌تواند اقدام به تراکم‌فروشی 
کند تا جایی که آن مصوبه معروف به شهر فروشی شد. حالا پرسش آن 
است ماهیت این مصوبه چیست و آیا تصویب آن غیرقانونی بوده است؟ 
علی اعطا، عضو هیئت رییسه و سخنگوی شورای پنجم تهران، درباره 
این موضوع به »انتخاب« گفت: »دقیقا در میانه جنگ، معاون شهردار 
بخشنامه‌ای با عنوان مصوبه شورای شهرداران را به مناطق ابلاغ کرد 
که طرح تفصیلی و برخی قوانین و مقررات از‌جمله ماده 100 قانون 
شهرداری‌ها و ضوابط نظام مهندسی و مقررات ملی ساختمان را نقض 
می‌کرد. بعد هم تمدید شد و هنوز هم جاری است. این بخشنامه اصلا 
ربطی به بازسازی‌های پس از جنگ ندارد و وقتی ابلاغ شد خیلی از 
این بخشنامه در حدود  مفاد  اکثر  بود.  نیفتاده  اتفاق  تخریب ها هنوز 
بر  دارند  و  کرده‌اند  ابلاغ  خب  ولی  نیست.  شهرداری  صلاحیت‌های 
اساس آن عمل می‌کنند. در همان ابتدا آقای مهندس چمران رییس 
آقای دکتر کاظمیان دبیر شورای عالی شهرسازی و  شورای شهر، و 
معماری هم با شهرداری مکاتبه کرده‌اند. ولی چیزی تغییر نکرده است. 
موضوع  پیگیر  هم  شهرسازی  و  راه  وزارت  حقوقی  بخش‌های  گویا 
هستند، اما به نظر میرسد اقدامات تاکنون برای توقف این روند کافی 

نبوده است«.
او در پاسخ به پرسشی مبنی بر آنکه آیا شهرداری در این زمینه حق 
وضع تصمیم داشته یا به نوعی با شورا موازی‌کاری کرده است و اگر 
اقدام شهرداری غیرقانونی بوده، از چه جهت چنین بوده است، تصریح 
در  است.  شده  قایل  خود  برای  فراقانونی  اختیارات  »شهرداری  کرد: 
ایجاد  اجرائی،  فرایندهای  در  سهولت  را  بخشنامه  این  هدف  مقدمه، 
رضایت‌مندی عمومی و کارآمدی نظام اداری ذکر کرده‌اند اما از نظر من 
این بخشنامه‌ای برای درآمدزایی است. دیده‌اند این جنگ بازار ساخت 
و ساز را راکدتر خواهد کرد؛ بخش‌نامه‌ای برای برای درآمدزایی صادر 
کرده‌اند. محتمل است انگیزه‌های دیگری در رابطه با برخی املاک و 
اشخاص و پروژه‌ها هم در میان بوده باشد که من نمی‌دانم. پیشنهاد 
می‌کنم شورای شهر و شورای‌عالی شهرسازی و معماری از شهرداری 
بخواهند تا فهرست و مشخصات پروژه‌هایی که از بخشنامه داوزده‌بندی 

استفاده کرده‌اند، اعلام و منتشر کند«.
»مصوبه  کرد:  بیان  همچنین  تهران  شهر  شورای  پیشین  عضو  این 
شورای شهرداران، بر خلاف ادعاها، مطلقا ربطی به بازسازی‌های پس 
از جنگ ندارد. این مصوبه برای درآمدزایی از طریق قانون‌گریزی است. 
بازسازی‌ها موضوع دیگری است. دولت، مسئولیت بازسازی‌ها در تهران 
را به شهرداری سپرده است. من از منظر نهادی اشکالی در این تصمیم 
نمی‌بینم و آن را قابل دفاع می‌دانم. اشکالات در برخی عملکردهای 
را در  پیشنهادی  تهران  تهران و دولت است. ‌گویا شهردار  شهرداری 
جلسه‌ای با حضور رئیس‌جمهور و وزیر راه و شهرسازی و معاونان ایشان 
و برخی دیگر از وزرا‌ مطرح کرده‌اند‌ مبنی بر اینکه کار بازسازی در تهران 
به شهرداری محول شود و شهرداری از طریق افزایش تراکم هزینه‌های 
آن را تأمین کند.‌ رئیس‌جمهور این پیشنهاد را‌ با توجه به پیشنهاد تأمین 
راه و شهرسازی مخالفت‌هایی  از سوی وزارت  پذیرفته‌اند. گویا  مالی‌ 
وجود داشته است، اما در نهایت‌ رئیس‌جمهور در همان جلسه شفاها 
دستور داده‌‌ پیشنهاد شهرداری دنبال شود. بعد هم افزایش تراکم 50 
درصد در کمیسیون ماده 5 به تصویب رسیده است. در کمیسیون ماده 
5، مصوبات برای بازسازی می‌گذرانند و نمایندگان دولت هم زیر آن را 
امضا می‌کنند، که مبنای تامین مالی برای بازسازی‌ها را، تراکم فروشی 
تعیین کرده است. اما این تمام ماجرا نیست. در مصوبات کمیسیون ماده 
5 مواردی هست که به نظر می‌رسد به بازسازی خانه‌های تخریب شده، 
به چشم فرصت تعریف پروژه‌های سرمایه‌گذاری نگاه می‌کنند. خب، 
این چه ربطی به فلسفه بازسازی دارد؟ باید دعا کرد مساله بازسازی‌ها، 
بعید نیست به زودی  آینده به چالش جدید کشور تبدیل نشود.  سال 
رسانه‌های بین‌المللی مقایسه کنند که بازسازی‌ها در ایران و در رژیم 
صهیونیستی چگونه پیش رفته است. این موضوع را دولت باید جدی‌تر 

بگیرد«.
اعطا در پایان گفت: »شهرداری‌ها همیشه مستعد این قبیل اقدامات 
بیشتر شده.  خیلی  دوره  این  در  بیشتر.  گاهی  و  کمتر  گاهی  بوده‌اند؛ 
شما به دوره شورای پنجم نگاه نکنید. آقای حناچی از معدود شهرداران 
قانونمدار تهران بوده‌اند. به آقایان نجفی و افشانی اشاره نکردم چون 

دوره خیلی کوتاهی در شهرداری حضور داشتند.
اما این که چه باید کرد؛ باید از شورای شهر و شورای عالی شهرسازی 
و معماری و وزارت کشور مطالبه کرد که به وظایف نظارتی خود درست 
عمل کنند. شورای شهر ششم در مجموع شورای بسیار ضعیفی بود 
و هست. در شورای ششم معدود افرادی حضور دارند که می‌خواهند 
اجازه  شورا  این  کلی  فضای  اما  دهند.  انجام  را  خود  نظارتی  وظایف 
نمی‌دهد. از سوی دیگر؛ در وزارت راه و شهرسازی، اقدامات کنترلی 
است  ماه  سه  به  نزدیک  است.  نبوده  بخش  نتیجه  چندان  نظارتی  و 
که بخشنامه شورای شهرداران در شهرداری ابلاغ شده و جاری است. 
وزارت راه و شهرسازی، جلوی هر کاری را می‌خواسته بگیرند، آن کار تا 

الان انجام شده و کار از کار گذشته است«.
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»مرد عنکبوتی« دچار ضربه مغزی شد
تام هالند در پشت صحنه فیلم »مرد عنکبوتی: روزی نو« دچار ضربه مغزی شد و فیلمبرداری این پروژه 
سینمایی به صورت موقت تعطیل شد. به گزارش ایسنا، تام هالند، بازیگر نقش اصلی فیلم ابرقهرمانی 
جدید »مرد عنکبوتی: روزی نو«، در پشت صحنه ساخت این فیلم دچار یک ضربه مغزی خفیف شد. این 
خبر توسط ورایتی تأیید شده است. این بازیگر برای مدتی کوتاه و به دلایل احتیاطی از فیلمبرداری فاصله 
خواهد گرفت و طی چند روز آینده به صحنه بازخواهد گشت. کمپانی سونی، که همراه با استودیوهای 
مارول تهیه‌کننده فیلم است، روز دوشنبه جلسه‌ای برای بررسی برنامه‌ ادامه‌ تولید برگزار خواهد کرد. 

فیلمبرداری »مرد عنکبوتی: روزی نو« از اوایل ماه آگوست در شهر گلاسکو آغاز شده و فیلم قرار است در تاریخ ۳۱ جولای سال آینده در 
سینماها اکران شود. ماه گذشته، کمپانی سونی ویدیویی از هالند در صحنه با لباس جدید مرد عنکبوتی منتشر کرد؛ نخستین‌بار پس از فیلم 
»مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« )۲۰۲۱( که او دوباره این نقش را ایفا می‌کند. هالند در این ویدیو گفت: »این اولین روز فیلمبرداری 
است، چهارمین بار در زندگی‌ام که روز اول پروژه‌ای از مرد عنکبوتی را شروع می‌کنم. جالب است، پوشیدن لباس این بار متفاوت به نظر 
می‌رسد. همچنین برای اولین بار در روز اول فیلمبرداری، طرفداران در صحنه حضور داشتند، واقعاً هیجان‌انگیز است که این تجربه را با 

آن‌ها به اشتراک می‌گذاریم. ما چند چهره آشنا هم در صحنه داریم. فقط تلاش می‌کنم بهترین بازی‌ام را ارائه دهم.«
 سه شنبه  1 مهر  1404
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سینمای جهان

در جریان کنگره دوسالانه اتحادیه کارگردانان آمریکا 
نامزد  بار  دو  و  کارگردان  نولان،  کریستوفر   ،)DGA(
و برنده‌ی اسکار و خالق فیلم »اوپنهایمر«، به عنوان 
رئیس جدید این اتحادیه انتخاب شد. نولان جایگزین 
لسلی لینک گلاتر شد و در کنار او، جمعی از مدیران و 
معاونین جدید اتحادیه نیز معرفی شدند که با تصمیم ۱۶۷ 
نماینده و از سوی بیش از ۱۹ هزار عضو این اتحادیه 

انتخاب شدند.
آثار  خالق  و  برجسته  کارگردان  نولان،  کریستوفر 
شاخص هالیوودی، در مورد انتخابش به‌عنوان رئیس 
اتحادیه کارگردانان آمریکا )DGA( گفت »این یکی از 

بزرگ‌ترین افتخارات حرفه‌ای من است«. 
او افزود: »صنعت ما در حال تجربه تغییرات چشمگیر 
است و از اعضای اتحادیه سپاسگزارم که این مسئولیت را 
به من واگذار کردند. همچنین از رهبری خانم گلاتر طی 
چهار سال گذشته تشکر می‌کنم و مشتاق همکاری با او 
و هیئت‌مدیره جدید برای تأمین حمایت‌های خلاقانه و 

اقتصادی اعضا هستم.«
در میان دیگر اعضای منتخب، لورا بیلی به عنوان نایب 
به سمت منشی- بارکلی مجدداً  پاریس  رئیس ملی، 

اول، ران  نایب رئیس  به عنوان  تاد هالند  صندوق‌دار، 
هاوارد به عنوان نایب رئیس دوم، جینا پرنس-بای‌وود به 
عنوان نایب رئیس سوم، سیث مان به عنوان نایب رئیس 
چهارم، میلیسنت شلتون به عنوان نایب رئیس پنجم، لیلی 
وازوفسکی به عنوان نایب رئیس ششم و جویس توماس 

به عنوان منشی-دستیار صندوق‌دار انتخاب شدند.
اتحادیه AMPTP در بیانیه‌ای انتخاب نولان را تبریک 
رئیس  با  همکاری  مشتاق  »ما  کرد:  اعلام  و  گفت 
نولان برای پرداختن به مسائل حیاتی اعضای اتحادیه 
حاصل  اطمینان  حال  عین  در  و  هستیم  کارگردانان 
به  که  صنعتی  در  ما  عضو  شرکت‌های  که  می‌کنیم 

سرعت در حال تغییر است، رقابتی باقی بمانند.«
کریستوفر نولان از سال ۲۰۰۱ عضو اتحادیه کارگردانان 
از سال ۲۰۱۵ در هیئت‌مدیره ملی و شورای  و  است 
کارگردانان غربی حضور دارد. او همچنین ریاست کمیته 
حقوق خلاقانه سینمایی و کمیته هوش مصنوعی اتحادیه 

را برعهده دارد.

مقام مهم آمریکایی 
برای کریستوفر نولان

احسان  مجازی،  فضای  و  رسانه  حوزه  پژوهشگر  ادهم،  مرضیه 
امینی، کارشناس حوزه سیاست‌گذاری فرهنگی و حکمرانی فضای 
مجازی، مجتبی قلی‌پور، عضو هیئت علمی پژوهشکده مطالعات 
راهبردی، محمد رهبری، جامعه‌شناس سیاسی و پژوهشگر حوزه 
فناوری و جلال سمیعی، روزنامه‌نگار، کارشناسانی بودند که برای 
در  اجتماعی  شبکه‌های  و  همایون شجریان  نسبت  ابعاد  بررسی 
فاصله اعلام خبر برگزاری تا اعلام خبر لغو کنسرت رایگانش در 

میدان آزادی به گفت‌وگو با خبرآنلاین نشستند.
کنسرت خیابانی رایگان همایون شجریان در میدان آزادی، آن‌قدر 
برای او آرزوی بزرگ و برای مخاطبانش اتفاق قابل توجهی بود 
که با بروز اولین نشانه‌های احتمال تحققش ناگهان موجی فضای 

مجازی، شبکه‌های اجتماعی و ازجمله توئیتر را دربرگرفت.
مستقل  شعبه  در ​ کنسرت  این  خبری  نشست  برگزاری  زمان  از 
زمان  تا  اه(  شهریورم  ۱۰ دوشنبه  )ظهر  صادرات  بانک  مرکزی 
مجازی  فضای  شهریورماه(   ۱۴ جمعه  )ظهر  آن  لغو  خبر  اعلام 
و  بحث  از  حجم  این  شد.  تبدیل  مخالف  قطب  دو  به  دست‌کم 
فحص اگرچه در سطح جامعه قابل مشاهده نبود اما شبکه‌های 
جامعه،  از  بخشی  کم  دست  بازتاب‌دهنده‌ی  به‌عنوان  اجتماعی 
کنسرت شجریان را تبدیل به »منبعی متن‌باز« کرده، روایت‌های 
و  یکدیگر  به  حاشی  ف تا  را  کار  و  و  کردند  سوار  آن  بر  را  خود 
فحاشی به شجریانِ پسر و پدر پیش بردند. هیجان ناشی از این 
وضعیت به حدی بود که در نهایت به تخریب چهره‌ی همایون 
این  از  پیش  تا  هنرمندی  به‌عنوان  مجازی،  فضای  در  شجریان 
محبوب، منتهی شد. در چنین فضایی سوال‌های بی‌جواب بسیار 
بودند. از جمله ارزیابی کارشناسان شبکه‌های اجتماعی از تاثیر و 
اخیرا  که  فرهنگی  چهره‌های  تخریب  در  مجازی  فضای  قدرت 
شدت بیشتری نیز پیدا کرده است و این که، در مجموع شبکه‌های 
چه  طی  و  نه  چگو و  میزان  چه  به  مجازی،  فضای  و  اجتماعی 
سازوکاری دو قطبی موجود در جامعه را تشدید می‌کنند و باعث 
شکل‌گیری رویکردی منفی نسبت به یک رویداد فرهنگی، یک 
هنرمند و... می‌شوند؟ تا جایی که آن رویداد یا هنرمند به‌عنوان 
بخشی از پروپاگاندای نظام تلقی می‌شود. خبرآنلاین برای یافتن 
مرضیه  انتشار(  خ  تاری ترتیب  )به  سراغ  به  پرسش‌ها  این  پاسخ 
امینی،  احسان  مجازی،  فضای  و  رسانه  حوزه  پژوهشگر  ادهم، 
فضای  نی  حکمرا و  فرهنگی  سیاست‌گذاری  حوزه  کارشناس 
مجازی، مجتبی قلی‌پور، عضو هیئت علمی پژوهشکده مطالعات 
راهبردی، محمد رهبری، جامعه‌شناس سیاسی و پژوهشگر حوزه 

فناوری و جلال سمیعی، روزنامه‌نگار رفت.
بلندترین صداهای مخالف کنسرت همایون شجریان؛ 

سلطنت‌طلب‌ها و پایداری‌چی‌ها
مرضیه ادهم معتقد است در این ماجرا دو گروه، یکی در خارج و 
دیگری در داخل؛ یکی سلطنت‌طلب و دیگری پایداری‌چی، بیش از 
سایر گروه‌ها دیده شدند. در واقع صدای مخالف برگزاری کنسرت 
خیابانی همایون شجریان، صدایی بود که از این دو گروه شنیده 
می‌شد. به عقیده او الگوریتم شبکه‌های اجتماعی در نشان دادن 
افراد هم‌نظرتان به شما و قرار دادن‌تان در اتاق پژواک، ناگزیری 
شما از هم‌رنگی با جماعت برای به دست آوردن تائید اطرافیان و 
استفاده از آزادی عملی که امکان گمنامی برای‌تان ایجاد می‌کند 
موجب می‌شود کاربران این شبکه گمان کنند حقیقت جز در نزد 
زیرساخت‌های  »نبود  ادهم  نیست.  دیگری  هیچ‌کس  نزد  آن‌ها، 
مدنی لازم و حوزه عمومی مناسب جهت گفت‌وگو« را مهم‌ترین 
دلیل این اتفاق برمی‌شمارد و می‌گوید: »وقتی رسانه‌هایی چون 
وی‌اودی‌ها، تلویزیون رسمی و سایت‌های خبری معتبر از آزادی 
نیستند  برخوردار  چالشی  گفت‌وگوهای  برگزاری  امکان  و  بیان 
در  می‌افتد.  اجتماعی  شبکه‌های  دوش  بر  داغ  های  صندلی‌  بار 
نتیجه مسئولیتی را که باید خبرگزاری‌ها، رسانه‌های رسمی، حوزه 
عمومی هابرماسی، جامعه مدنی و تشکل‌ها، کمپین‌سازها و... بر 

عهده بگیرند اینترنت و فضای مجازی بر عهده می‌گیرد. در حالی 
ایراد اصلی این‌جاست و  که قرار نبوده است این‌طور باشد. پس 
خاطر  به  شدن  محکوم  درگیر  روز  یک  ما  که  می‌شود  این‌طور 
دیگر  روز  و  هستیم  ملی  تیم‌های  شدن  برنده  از  ناشی  شادی 
درگیر قضاوت درخصوص رئالیتی‌شوها و دیگر روز درگیر کنسرت 

خیابانی همایون شجریان.«
تبدیل کنسرت خیابانی به منبع متن باز برای تفاسیر 

سیاسی رادیکال
احسان امینی معتقد است برگزاری کنسرت خیابانی در هر کجای 
دنیا از بافتاری مشخص برخوردار است، به عبارت دیگر در زمان 
و مکانی مشخص با مخاطب و هدفی معین برگزار می‌شود. اما 
بافتار  این کنش فرهنگی، در فضای مجازی عملا  ما  در کشور 
اصلی خود را از دست می‌دهد، در معرض قضاوت میلیون‌ها کاربر 
با زمینه‌های فکری و دیدگاه‌های متفاوت قرار می گیرد و تبدیل 
به امری دیگر می‌شود. پس یک رویداد فرهنگی تبدیل به منبعی 
متن‌باز می‌شود و برای تفاسیر سیاسی رادیکال مورد استفاده یا به 
عبارت بهتر، مورد سوءاستفاده واقع می‌شود. به عقیده امینی باید 
آنلاین، خلاءهای  بحران‌های  از  بسیاری  علت  که  داشت  توجه 
این نهادهای فرهنگی و حتی خود هنرمندان  اطلاعاتی است و 
هستند که باید از موضع واکنشی خارج و به کنشگران فعال تبدیل 
با  صادقانه  و  مستمر  شفاف،  ارتباطی  اگر  است  معتقد  او  شوند. 
مردم وجود داشته باشد، نه خلاء اطلاعاتی شکل می‌گیرد و نه 
موج‌های تخریبی یا حداقل به میزان زیادی کاهش پیدا می‌کند. 
به نظر احسان امینی، نکته آخر سیاست‌گذاری هوشمند آینده‌نگر 
است. یعنی ما باید به این سمت برویم که به شکلی پیش‌دستانه 
پیوست‌های اطلاع‌رسانی را در حوزه‌های مختلف از قبل در نظر 
برگزار کنیم  وقتی می‌خواهیم کنسرتی  مثال  به‌عنوان  و  بگیریم 
بدانیم که چه‌طور و چه زمانی و توسط چه کسی اطلاع رسانی 

کنیم و اساسا قبل از هماهنگی‌ به سوی اطلاع‌رسانی نرویم.
دو گفتمان متضاد درباره کنسرت شجریان

مجتبی قلی‌پور در این مورد معتقد است بخش بزرگی از ایرانی‌ها 
به  سیاسی  تغییر  برای  نیستند  حاضر  و  کنند  زندگی  می‌خواهند 
تعلیق زندگی تن دهند. در این گفتمان، سیاست و زندگی به هم 
آمیخته‌اند و نمی‌توان یکی را قربانی دیگری کرد. گفتمان مقابل 
ناممکن است  با سیاست موجود زندگی  این دیدگاه است که  بر 
تظاهر  و  فریب  نوعی  می‌شود  ممکن  ظاهر  به  که  هم  آن‌جا  و 
باید  این گفتمان،  به آن تن دهند. در  نباید  است که شهروندان 
این زندگی آمیخته با تظاهر و فریب را تعلیق کرد تا هنگامی که 

زندگی واقعی در سیاستی دیگر ممکن شود. 
گفتمان نخست وضع بدیل را از مسیر گفت‌وگو و تعامل و حتی 
فشار بر وضع موجود پی می‌گیرد اما گفتمان دوم وضع بدیل را 
در رد کل وضع موجود و مقاومت تمام‌عیار در مقابل آن می‌جوید. 
البته گفتمان دیگری هم هست که اساساً نسبت چندانی با تغییر 
استقبال  مدیریتی  و  سیاستی  تغییر  از  حداکثر  و  ندارد  سیاسی 
شده  دوقطبی  مسئله  این  در  هم  اردوگاه  آن  حتی  اما  می‌کند. 
بود: آنان که از کنسرت خیابانی استقبال کردند چون می‌توانست 

را نمودی  آنان که آن  باشد و  امید  محمل شادی، همبستگی و 
از رسوخ فرهنگ مبتذل و تهاجم فرهنگی و مانند آن در ارکان 
حکمرانی کشور می‌دانستند. بنابراین، در ایران دو محور سیاست 
بزرگ کنونی  و فرهنگ است که منشأ شکاف‌ها و قطبش‌های 
بر  تنها  شجریان  همایون  کنسرت  لغو  قلی‌پور  عقیده  به  است. 
ده‌ها  از  یکی  به  خود  و  افزود  بدبینی‌ها  و  بی‌اعتمادی‌ها  انبان 
خاطره تلخی تبدیل شد که حافظه جمعی ایرانیان را چنین مستعد 

قطبی‌شدگی بدخیم کرده است.
میزان توجه به لغو کنسرت همایون در توئیتر تقریبا به 

اندازه‌ی اسنپ‌بک بود
محمد رهبری بخشی از مخالفت‌هایی را که با همایون شجریان 
در فضای توئیتر دیدیم، برخاسته از دل جامعه می‌داند اما وقتی 
ماجرا به نقطه توهین و فحاشی می‌رسد چه؟ رهبری در این مورد 
می‌گوید: »این‌جا ماجرا عوض می‌شود. این توهین‌ها و فحاشی‌ها 
را می‌توان حاصل فعالیت گروه‌هایی سیاسی ساکن خارج از کشور 
ساکن  چهره‌های  اجتماعی  سرمایه  تخریب  قصد  با  که  دانست 
ایران، دست به اقدامات سازمان‌دهی‌شده می‌زنند. ضمن این که 
نمی‌توان کتمان کرد قطعا افرادی نیز اگرچه اندک در جامعه یافت 
می‌شوند که دیدگاهشان را با توهین مطرح می‌کنند. امکانی که 
به‌واسطه  گمنامی  امکان  می‌کند،  فراهم  افراد  این  برای  توئیتر 
ناشناس  کاربر  عنوان  به  وقتی  شما  است.  بودن  ناشناس  کاربر 
فعالیت می‌کنید بخش عمده کنترل اجتماعی موجود در جامعه، در 
موردتان صدق نمی‌کند. در نتیجه مواضع‌تان را بسیار صریح‌تر و 
بی‌پرواتر اعلام می‌کنید. اگرچه که به نظر من توهین و فحاشی 
به چهره‌های محبوب چندان در جامعه‌ ایران پررنگ نیست ولی 
بالاخره گروهی ولو اقلیت هستند که چنین رویکردی دارند. او با 
توجه به تسلطش بر فضای مجازی در جواب این که اساسا این 
میزان از توجه به موضوع کنسرت خیابانی همایون شجریان در 
از  توضیح می‌دهد: »این حجم  یا خیر،  بود  تعجب‌برانگیز  توئیتر 
توجه به برگزاری و لغو یک کنسرت در توئیتر، بسیار قابل توجه 
انتظار  و  است  فرهنگی‌هنری  پدیده  یک  کنسرت  که  چرا  بود. 
روابط  و  سیاسی  حوزه  در  مطرح  موضوعات  اندازه  به  نمی‌رود 
بین‌الملل و یا اقتصادی جلب توجه کند. با این حال، اگرچه حجم 
محتوایی که در مورد اسنپ‌بک تولید شده بود بیشتر بود اما تفاوت 
زیادی میان میزان توجه به اسنپ‌بک و میزان توجه به کنسرت 

همایون شجریان وجود نداشت.«
کنسرت شجریان؛ به قصد ساخت‌ و پاخت با قدرت یا 

برای شادمانی مردم؟
این  توضیح  در  گفتوگوشونده  آخرین  عنوان  به  سمیعی  جلال 
غیررسمی  و حوزه  میان حوزه رسمی  عبارت شکاف  از  وضعیت 
و  ایران  داخل  چه  رسمی،  حوزه  او  عقیده  به  می‌کند.  استفاده 
که  ارائه می‌دهد  جامعه  از  را  روایتی  ایران، همواره  از  خارج  چه 
در  ندارد.  حضور  آن  در  غیررسمی  حوزه  بازیگران  از  هیچ‌کدام 
حالی که حوزه غیررسمی بازیگرانی دارد که گاهی اوقات می‌توانند 
حتی  و  باشند  تاثیرگذار  پرطرفدار  اما  ناشناس  کاربران  قالب  در 
مسئله‌ای را از حوزه غیررسمی به حوزه رسمی بکشانند و تبدیل 

به مسئله حاکمیتش کنند. 
این شکاف البته در همه کشورهای دنیا وجود دارد و جریان‌های 
آن  از  اجتماعی  و  اقتصادی  سیاسی،  ساختار  در  قدرت  مختلف 
ذی‌نفود  جریان‌های  اما  این‌جا  می‌کنند.  تعبیر  اجتماعی  فشار  به 
متعددی وجود دارند که با استفاده از هرآن‌چه حساسیت‌ها را به 
به خود می‌گیرند. در  را  توجه فضای مجازی  خود جلب می‌کند 
واقع از هر پدیده‌ای برای بیان حرف‌های خود استفاده می‌کنند. 
ابهام وجود  از خشم و  تا وقتی ملغمه‌ای  به گفته جلال سمیعی 
دارد هر موضوعی می‌تواند تبدیل به آویزی برای جلب حساسیت 
مخاطب و در دست گرفتن اختیار پیام‌رسانی برای بیان روایت‌های 

بیان نشده شود.

نسبت همایون شجریان و شبکه‌های اجتماعی در فاصله اعلام خبر برگزاری تا اعلام خبر لغو کنسرت رایگانش
میزان توجه به لغو کنسرت همایون در توئیتر تقریبا به اندازه‌ی اسنپ‌بک بود

محمد مسلمی یا عمو فیتیله‌ای تلویزیون از وضعیت نابسامان تولیدات 
کودک، مهجور ماندن این عرصه در تلویزیون و سینما،خاطرات خود از 
کارهای نمایشی و جشنواره فیلم کودک و نوجوان و نیز بی‌توجهی مدیران 

فرهنگی سخن گفت.
به گزارش تسنیم، محمد مسلمی بازیگر و کارگردان مجموعه های 
نمایشی و تلویزیون و سینما با اشاره به تولیدات این حوزه گفت: ابتدا 
باید بدانیم که کودک و نوجوان با هم تفاوت دارند، اما متأسفانه ما اساساً 
برنامه‌های زیادی برای نوجوان نداریم و وقتی صحبت از کودک و نوجوان 
می‌شود، بیشتر منظور کودک است. خواهش من این است که نوجوان 
هم درنظر گرفته شود. در کشورهای دیگر معمولًا فیلم‌هایی برای بچه‌ها ساخته می‌شود که آنها را به 
رویاهایشان برساند. بچه‌ها قهرمان قصه‌ها را دوست دارند و دنبال ماجراجویی می‌گردند. دنیای آنها پر از 
رنگ و رویاست و انتظار دارند در فیلم‌ها همین دنیا را ببینند؛ قهرمان‌هایی که به آرزوهایشان می‌رسند. 
بچه‌ها می‌خواهند چیزهایی را تجربه کنند که در واقعیت  برایشان ناممکن است و هرچه تخیل در فیلم 

بالاتر برود، ارتباطشان با اثر هم بیشتر می‌شود.
 وی افزود: ما در کار خودمان سعی کرده‌ایم دنیای فانتزی مورد علاقه بچه‌ها را وارد آثارمان کنیم. 
کودکان با رنگ، موسیقی و مهم‌تر از همه با قصه‌ها ارتباط می‌گیرند. ما قصه‌های خوبی داریم که 
متأسفانه به آنها پرداخته نشده است. ادبیات غنی ایران می‌تواند با توجه به نسل جدید و نگاه متفاوتش، 
دستمایه آثار بزرگ باشد. اگر این ادبیات با ساخت ویژه، دکورهای جذاب و کارهای ویژوال همراه شود، 
بچه‌ها جذب خواهند شد. در دنیا می‌بینیم که روی انیمیشن و سینمای کودک سرمایه‌گذاری‌های عظیم 

می‌شود، برعکس کشور ما.
مسلمی با اشاره به برخی تجربه های ناخوشایند به خبرنگار تسنیم گفت: اخیراً در یک کار سینمایی حضور 
داشتم که دوستان با سختی فراوان کار را جمع می‌کردند، چون در کشور ما نه تئاتر کودک، نه تلویزیون 

و نه سینما جایگاه درستی ندارد و این حوزه مهجور واقع شده است.
وی با تأکید بر پرداخت فانتزی در آثار بیان کرد: بچه‌ها دنیای فانتزی را خیلی دوست دارند. در آخرین 
کاری که در شبکه نمایش‌خانگی انجام دادم یعنی»خاله سوسکه« که حدود 70 تا 80 بازیگر داشت، 
سعی کردم افسانه‌های قدیمی را به روز کنم. مثلًا حسن کچل اینستاگرام داشت و به‌روز بود. بچه‌ها 
صحنه‌هایی را که پر از اکَت، زد و خورد و ماجراجویی بود، بیشتر دوست داشتند. من در این کار نقش دیو 
را بازی کردم و تلاش کردم شخصیت ترسناک نباشد، بلکه بامزه باشد و همین باعث شد بچه‌ها با آن 

ارتباط برقرار کنند. آنها بعد از دیدن کار می‌گفتند کدام کاراکتر را دوست داشتند و کدام را نه. 
بازیگر »فیتیله‌ای‌ها« درباره تغییر نسل امروز عنوان کرد: امروز با توجه به تغییر ذائقه بچه‌ها، کار سخت‌تر 
شده است، اما اگر کارشناسان و روان‌شناسان در کنار تیم‌های تولید باشند، می‌توانند آثار مؤثرتری خلق 
کنند. متأسفانه هنوز در سینما، تلویزیون و تئاتر به جایگاهی که باید در حوزه کودک برسیم، نرسیده‌ایم. 
مسئولان کار کودک را کودکانه نگاه می‌کنند و برآوردها بسیار پایین است. در حالی که دنیا برای آثاری 
مثل »هری پاتر« یا انیمیشن‌های بزرگ میلیاردها هزینه می‌کند، ما کمترین سهم را برای کودک 

می‌گذاریم.
 وی ادامه داد: سختی کار کودک از اینجاست که باید دنیای کودکان را شناخت. در دنیا بهترین و 
متخصص‌ترین معلمان در مقطع اول ابتدایی مشغولند، چون شکل‌گیری ذهن بچه‌ها همان‌جاست. در 
کار کودک باید همه‌چیز کارشناسی‌شده باشد؛ از رنگ و موسیقی گرفته تا متن و کارگردانی. کوچک‌ترین 
اشتباه می‌تواند اثر بزرگی روی ذهن بچه‌ها بگذارد. به همین دلیل حضور متخصصان، روان‌شناسان و 
جامعه‌شناسان در کنار گروه‌های تولید ضروری است تا هم جنبه آموزشی و هم جنبه تفریحی کار تأمین 
شود. همان‌طور که کودک را نزد هر پزشکی نمی‌بریم و حتماً باید متخصص باشد، در کار هنری هم باید 

زبان و دنیای کودک را شناخت.
وی افزود: متأسفانه امروز هر کسی فکر می‌کند اگر چند ترانه بخواند، می‌تواند برای کودک کار کند. این 
نگاه غلط است. برنامه‌های تلویزیونی کودک هم سال‌هاست دچار افت شده‌اند. زمانی برنامه‌هایی مانند 
»محله برو بیا«،»خونه مادربزرگه« و سریال‌های عروسکی وجود داشت که هنوز در خاطره‌ها مانده است. 
مسلمی تصریح کرد: امروز تولید حرفه‌ای در این حوزه تعطیل شده و آنچه باقی مانده، پلاتو و حضور یک 
مجری و عروسک است. آثار فاخری که با حضور بزرگان هنری مثل مرحوم ژیان، اکبر عبدی و مرضیه 
برومند ساخته می‌شد، دیگر تولید نمی‌شود. همین باعث شده بچه‌ها به گوشی، تبلت، ماهواره و یوتیوب 

روی بیاورند و از نظر فرهنگی و آموزشی آسیب ببینند.
وی در پایان درباره جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان بیان کرد: ما اجراهای زیادی در جشنواره 
اصفهان داشتیم. حتی پخش زنده »فیتیله« را از آنجا روی آنتن بردیم و در سالن‌هایی که پنج هزار کودک 

حضور داشتند، برنامه اجرا کردیم. دیدن خنده و شادی بچه‌ها بزرگ‌ترین پاداش ما بود.

برگ سبز وبرگ کمپانی وکارت ماشین وانت زامیاد
 مدل ۱۳۹۳بنام اکرم زهره‌وند 
شماره پلاک ۲۸ ل ۸۳۴ ایران ۲۸

NAZPL140BE0380856شماره شاسی
شماره موتور 667327

مفقود گردید ه واز درجه اعتبار ساقط می گردد 

از »فیتیله« تا فراموشی! 
چه شد که کودک این‌همه تنها شد؟

سینما و تلویزیون 

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي 

تکليف  تعيين  قانون  اول موضوع  مورخ 1404/4/3    هيات   راي شماره  140460318019004229    برابر 
تالش  تصرفات  ثبت ملک   ثبتي حوزه  واحد  فاقد سند رسمي مستقر در  اراضي و ساختمانهاي  ثبتي  وضعيت 
مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای   رحیم گلچین کوهی   فرزند   علی اکبر   بشماره شناسنامه  1735   صادره 
از   خمام    در  شش  دانگ  یک باب خانه و محوطه  به مساحت 497/76   مترمربع   پلاک 11767    فرعی 
از  8  اصلی    مفروز   و مجزي شده از پلاک  174  واقع در قريه     طولارود    بخش 28 گیلان خريداري از   
مالک رسمی   سهراب  عزیزی  جولندان   محرز گرديده ست لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند 
ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  

انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/6/17 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 7/1 /1404 

روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش
 م- الف:  913/951   

شناسه  اگهی :1996494
***
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابر راي شماره140460318019004309 -1404/4/5 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي   خانم فرح ناز حریر فروشان  فرزند  محمد   به   شماره شناسنامه  541   صادره از  اصفهان   در 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 516/58  مترمربع پلاک  فرعي  384    از 81  اصلی  مفروز 
و مجزی شده  از پلاک 4   واقع در قریه  آلالان    بخش 27  گيلان  خريداري از مالک رسمي     فرض اله 
دورانی  محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/06/17 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/1 
روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش

م- الف:  907/964  

شناسه اگهی : 1997341
***

هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد 

سند رسمي
برابر راي شماره140460318019004308  -1404/4/5 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي   آقای محسن  شهدادیان  فرزند عباس به   شماره شناسنامه  825   صادره از  اصفهان   در ششدانگ  
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 744/50  مترمربع پلاک  فرعي  385    از 81  اصلی  مفروز و مجزی شده  
از پلاک 4   واقع در قریه  آلالان    بخش 27  گيلان  خريداري از مالک رسمي     فرض اله دورانی  محرز 
گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/06/17 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/1 
روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش

م- الف:  907/966  
شناسه اگهی : 1997330

***
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي  واراضي و ساختمانهاي فاقد 
سند رسمي

برابر راي شماره140460318019005316   -1404/4/29 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک تالش تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي   آقای کرامت  پورجانی  فرزند  غفور به   شماره شناسنامه  9   صادره از  تالش    در ششدانگ  یک 
باب خانه و محوطه  به مساحت 985/30  مترمربع پلاک  فرعي  1147    از 15  اصلی  مفروز و مجزی شده  از 
پلاک 614   واقع در قریه  هره دشت     بخش 28  گيلان  خريداري از مالک رسمي     کشور آقاجانی   محرز 
گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ميشود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي اعتراض داشته باشند ميتوانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است  درصورت  انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند  مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/06/17 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/1 
روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش

م- الف:  907/962  

شناسه اگهی : 1997263
****

ــي و اراضــي و  ــت ثبت ــف وضعي ــن تکلي ــون تعيي ــه قان ــن نام ــاده 13 آئي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي موضــوع م
ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي  آراي شــماره 140460308324000540   مــورخ 23/ 1404/2 و اصلاحــی  
و   1404/1  /24 مــورخ  و 140460308324000123      1404/3  /31 مــورخ     140460308324000964
ــن تکليــف  ــون تعيي ــات  هــای  1و 2و3  موضــوع قان 140460308324000553   مــورخ 24/ 1404/2    هي
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک اداره 
ثبــت  اســناد و امــاک   بيرجنــد  منطقــه 2 بیرجنــد تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضیــان  ذیــل الذکــر  

ــه ترتیــب  آرای  صــادره : ب
ــه شــماره شناســنامه  3  در  1-آقــای حســن  غلامــی  فرزنــد  حســین  بــه شــماره ملــی 0652195873   ب
ششــدانگ يــک قطعــه زميــن  محصــور  مشــتمل بــر  اتــاق بــه مســاحت  118 مترمربــع  قســمتی از  پــاک 
3752  فرعــی از 247 اصلــی واقــع در  معصومیــه  بــالا    بخــش 2 بیرجنــد حــوزه ثبــت  ملــک بیرجنــد   منطقه 
دو بیرجنــد از محــل مالکیــت ، ســهم مشــاعی  خــود متقاضــی  کــه بصــورت  مفــروز و ششــدانگ  متصــرف  

میباشــد  محــرز گرديــده اســت
2-آقــای مهــدی جلالــی  فرزنــد  عیدمحمــد  بــه شــماره شناســنامه  0650172590 و کدملــی 0650172590  
ــع  ششــدانگ   ــه مســاحت  800/99  مترمرب ــن  مزروعــی ب ــه زمي ــک قطع ــد در ششــدانگ ي صــادره  بیرجن
پــاک 29  فرعــی  از 186  اصلــی واقــع در  مزرعــه و قنــات  بنــدر  بخــش 2 بیرجنــد حــوزه ثبــت  ملــک 
بیرجنــد   منطقــه دو بیرجنــد از محــل مالکیــت ، مالــک رســمی  آقــای  محمدعلــی  نجفــی و غیــره   محــرز 

گرديــده اســت
3-خانــم صدیقــه باقــی  فرزنــد  علــی اکبــر  بــه شــماره شناســنامه  11 و کدملــی 0652188729   صــادره  
بیرجنــد در ششــدانگ يــک قطعــه زميــن  مزروعــی بــه مســاحت  1913/91  مترمربــع  قســمتی از  پــاک 47  
فرعــی  از 222  اصلــی  واقــع در   مزرعــه و قنــات  تقــاب   بخــش 3 بیرجنــد حــوزه ثبــت  ملــک بیرجنــد   
منطقــه دو بیرجنــد از محــل مالکیــت ، مالــک رســمی  آقــای  محمدعلــی  اســدی  و غیــره   محــرز گرديــده 

اســت
4-آقای  ســید اســماعیل استانســتی  فرزند  ســید حســین   به شــماره شناســنامه  10 و کدملی 0652877583    
صــادره  بیرجنــد در ششــدانگ يــک قطعــه زميــن  مزروعــی بــه مســاحت  2517/31  مترمربــع  قســمتی از  
ــد حــوزه ثبــت   ــاب   بخــش 3 بیرجن ــات  تق ــع در   مزرعــه و قن ــی  واق پــاک 1176  فرعــی  از 222  اصل
ــهربانو   ــه و ش ــا  فاطم ــم ه ــاعی  خان ــن مش ــت ، مالکی ــل مالکی ــد از مح ــه دو بیرجن ــد   منطق ــک بیرجن مل

عابدیــن  و غیــره   محــرز گرديــده اســت
ــه  ــي ک ــي شــود در صورت ــي م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دونوب ــوم مرات ــه منظــور اطــاع عم ــذا ب ل
ــن  ــخ انتشــار اولي ــد از تاري ــي توانن ــند م ــته باش ــت اعتراضــي داش ــند مالکي ــه صــدور س اشــخاص نســبت ب
آگهــي  بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود رابــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد  ظــرف مــدت يــک مــاه 
از تاريــخ تســليم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نماينــد  بديهــي اســت در صــورت 

انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد.  
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/06/17 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/1 
محمد حسين مصلحي  . رئيس ثبت اسناد و املاک 
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برگ سبز سواری سمند LX EF7 مدل ۱۳۹۵
شماره پلاک ایران ۲۶-۹۷۵ج۹۷ 

 NAACR1HE7GF336432 شماره شاسی
 147H0187441 شماره موتور

به نام رحمان یزدانی مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه مالکیت سواری ساینا مدل ۱۳۹۹ 
شماره پلاک ایران ۷۴-۹۸۷ل۴۴ 

به نام نورالدین داوری مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط می باشد



 

استاندار، نماینده ولی‌فقیه، نهادها و جمعی از مسئولان گیلان در پیام‌های مشترک و جداگانه‌ای ضمن تبریک آغاز هفته مقدس، ایثار و جانفشانی رزمندگان هشت سال دفاع مقدس را پاس داشتند. دفاع مقدس حماسه‌ای از عشق به دین، وطن و ارزش‌های ناب انسانی بودبه گزارش  ایرنا از روابط 
عمومی استانداری گیلان، در پیام مشترک هادی حق‌شناس استاندار و آیت الله رسول فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان به مناسبت هفته دفاع مقدس آمده است: این هفته یادآور روزهایی است که مردان و زنانی از تبار نور و ایثار، قامت استوارشان را در برابر طوفان حوادث خم نکردند و با نثار خون 
پاک خویش، نهال نوپای انقلاب و امنیت پایدار میهن را آبیاری کردند.دربخش دیگری از این پیام آمده است: استان گیلان سرافراز نیز در این کارزار عاشورایی، فرزندان رشید و ایثارگرانی را به پیشگاه ملت تقدیم کرد که با شجاعت مثال‌زدنی و پایمردی سترگ، الگویی ماندگار از عشق به وطن و 
مقاومت را به تاریخ ایران هدیه دادند.همچنین در بخش دیگری از این پیام آمده است: دفاع مقدس، تنها نبردی برای پاسداری از خاک نبود؛ بلکه حماسه‌ای مقدس از عشق به دین، وطن و ارزش‌های ناب انسانی بود که راه آینده این سرزمین را روشن ساخت و به جهانیان نشان داد که ملت ایران، 
حتی در مصاف با سهمگین‌ترین توفان‌ها، از اراده‌ای آهنین و روحی آسمانی برخوردار است.ما این هفته را فرصتی مغتنم برای زنده نگاه داشتن و پاسداشت ارزش‌های جاودان ایثار، شجاعت و غیرت می‌دانیم؛ با الهام از راه پرافتخار شهیدان و جانبازان سرافراز، بر خود فرض می‌شماریم که در مسیر 
خدمت بی‌منت به مردم، توسعه همه‌جانبه استان و اعتلای روزافزون ایران اسلامی، گامی استوار برداریم.در انتهای این پیام مشترک نیز آمده است: این حماسه ماندگار، همواره در قلب مردم گیلان نماد غیرت، ایثار و ایستادگی خواهد ماند و چراغ راه نسل‌های آینده در مسیر سربلندی میهن خواهد بود.
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 شماره 7089   

پیام مقام‌های استان گیلان در پاسداشت هفته دفاع مقدس4

خبر خبر

از وقوع جرم دادگستری کل  پیشگیری  اجتماعی و  معاون 
استان قزوین، با تأکید بر اهمیت پیشگیری از اعتیاد، گفت: 
بهره‌گیری از فناوری روز می‌تواند روند مقابله با مواد مخدر 

را مؤثرتر کند.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،علی فولیان در جلسه 
شورای اداری شهرستان تاکستان که با محوریت پیشگیری از 
وقوع جرم مواد مخدر و اعتیاد در سالن جلسات فرمانداری 
برگزار شد، بر ضرورت اولویت‌بخشی به پیشگیری به‌عنوان 
ناهنجاری‌های  و  جرایم  کاهش  برای  عاقلانه  راهکاری 

اجتماعی تأکید کرد.
مواد  جرایم  سرقت،  نظیر  جرایم  افزایش  به  اشاره  با  وی 
مخدر، درگیری‌های دسته‌جمعی و اختلافات حقوقی، گفت: 
جرم  وقوع  از  پیشگیری  مسائل،  این  با  مقابله  راه  بهترین 
است. پیشگیری وظیفه‌ای ملی است و همه دستگاه‌ها باید در 

تصمیم‌گیری‌های خود آن را در اولویت قرار دهند.
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل استان قزوین با 
بیان اینکه مواد مخدر یکی از بزرگ‌ترین معضلات اجتماعی 
است، افزود: کلید موفقیت در این حوزه، اجتماعی کردن مبارزه 

با مواد مخدر و استفاده از ظرفیت‌های مردمی است.
فولیان همچنین به نقش آموزش، فناوری و فرهنگ‌سازی 
در پیشگیری و ضرورت افزایش امکانات ترک اعتیاد اشاره 
کرد و خواستار فعال‌تر شدن شورای هماهنگی مبارزه با مواد 

مخدر شد.

فرماندار شهرستان تاکستان گفت: همه دستگاه‌های اجرایی 
آسیب‌های  از  پیشگیری  در  هستند  موظف‌  شهرستان 
با  و  باشند  داشته  فعال  مشارکت  اعتیاد  به‌ویژه  اجتماعی 
همکاری یکدیگر نقش مؤثری در حفظ سلامت و امنیت 

اجتماعی جامعه ایفا کنند.
 میکائیل سلمانی، فرماندار تاکستان و سرهنگ اصلی‌بیگی 
فرمانده سپاه ناحیه امام علی علیه السلام تاکستان، در جلسه 
شورای اداری این شهرستان که با محوریت مبارزه با مواد 
جلسات  سالن  در  مقدس  دفاع  هفته  گرامیداشت  و  مخدر 
فرمانداری تاکستان برگزار شد، بر ضرورت خدمت‌رسانی به 
مردم، تکریم ارباب‌رجوع و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 

به‌ویژه اعتیاد تأکید کردند.
اظهار کرد: هفته  این جلسه  در  تاکستان  فرماندار  سلمانی 
دفاع مقدس یادآور رشادت‌های شهدا و ایثارگران در دفاع از 
کیان ایران اسلامی است. باید یاد و خاطره شهدا و آزادگان 
جنگ تحمیلی را گرامی بداریم و برای جانبازان عزیز آرزوی 

سلامتی کنیم.
مردم،  رضایت  و جلب  ارباب‌رجوع  تکریم  بر  تأکید  با  وی 
موظف‌اند  دستگاه‌ها  گفت: همه  ادارات  رؤسای  به  خطاب 
تکریم ارباب‌رجوع و جلب رضایت مردم را در دستور کار خود 
قرار دهند. خدمت صادقانه به مردم و امیدآفرینی در جامعه از 

اولویت‌های اصلی ماست.
سلمانی با اشاره به برنامه‌های هفته دفاع مقدس اعلام کرد: 
با  تاکستان  مطهر شهدای شهرستان  مزار  گلباران  مراسم 
عنوان مهمانی هفته دفاع مقدس روز پنجشنبه رأس ساعت 
۱۶ با حضور خانواده‌های معظم شهدا و شهروندان برگزار 

خواهد شد.
اقدامات  و  منطقه‌ای  حساس  شرایط  به  اشاره  با  وی 
باید  افزود:  بازگشت تحریم‌ها  اروپایی در بحث  کشورهای 
سرمایه‌های انسانی و انقلابی کشور را حفظ کنیم. مبارزه 
با جنگ نرم دشمن از طریق آگاهی‌بخشی و مشارکت همه 

دستگاه‌ها ضروری است.
فرماندار تاکستان با تأکید بر نقش شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر عنوان کرد: همه دستگاه‌ها باید با همکاری و 
مشارکت، نقش مؤثری در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
کلید  مردم،  به  صادقانه  خدمت  و  امیدآفرینی  کنند.  ایفا 

موفقیت در این مسیر است.

سر پرست اداره کل هماهنگی امور اشتغال و سرمایه گذاری استانداری 
گیلان گفت : شناسنامه دار شدن فرش گیلان موجب هویت بخشی 

به تولیدات این استان می شود.
دکتر یونس رنجکش در آیین اهدای اولین شناسنامه رسمی فرش 
در گیلان اظهار داشت : این هویت موجب تولید برند فرش گیلان و 

اعتماد سازی در بازار هدف و رونق تولید و صادرات خواهد شد.
به گفته وی ، بیش از ۱۲هزار بافنده فرش در گیلان بر اساس آمارهای 
رسمی اداره کل صمت فعالیت دارند که ظرفیت های بسیار بالایی در 
حوزه منابع انسانی است و سال ها تولیدات آنان با نام های دیگر به 
بازارهای هدف عرضه می شود که این اتفاق در شناسنامه دار شدن 
فرش گیلان نقش مهمی در رونق تولید بازار فرش در استان با نام 

گیلان خواهد داشت.
وی تاکید کرد : حضور پشتیبانان قوی و حمایت هایی که از بافندگان 

خواند شد می تواند در شکوفایی این هنر و صنعت نقش آفرینی کند.
دکتر رنجکش افزود : حمایت از تولید داخلی با تسهیلگری و پرداخت 
تسهیلات از سیاست های دولت و به تبع آن استانداری گیلان است که 

با همکاری اداره کل صمت از کار آفرینان انجام خواهد شد.

با حضور فرمانده سپاه قدس گیلان،رییس،اعضای شورای اسلامی و شهردار 
رشت ، تجلیل از فرماندهان و سرداران سپاه استان و مدیران دستگاه‌های 
اجرایی در راستای برگزاری دومین کنگره ملی هشت هزار شهید گیلان برگزار 

شد.
به گزارش معین به نقل از امور ارتباطات شهرداری رشت،صبح امروز )یکشنبه 
۳۰ شهریور( یکصد و هشتاد و دومین جلسه صحن علنی شورای اسلامی شهر 
رشت با حضور سردار حمید دامغانی فرمانده سپاه قدس گیلان و جمعی از 
سرداران و فرماندهان،رئیس، اعضای شورای اسلامی و شهردار رشت در محل 

شورای اسلامی شهر برگزار شد.
در ادامه جلسه، از جمعی از سرداران سپاه استان و مدیران دستگاه‌های اجرایی 
بزرگداشت هشت هزار شهید  ملی  دومین کنگره  برگزاری  راستای  در  که 

سرافراز گیلان نقش‌آفرینی کرده بودند تجلیل به‌عمل آورده شد.
این آیین نه تنها یادآور رشادت‌ها و ایثارگری‌های فرزندان دلیر گیلان در راه 
اعتلای میهن اسلامی، بلکه گامی در جهت زنده نگاه داشتن فرهنگ ایثار و 

شهادت در جامعه به شمار می‌رود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گیلان، از پیش بینی تولید ۲۲۰ 
هزار تنی کیوی در استان خبر 
اقتصادی  ارزش  گفت:  و  داد 
این محصول ۱۵ همت است.

گفت وگو  در  محمدی  صالح 
از  یکی  را  کیوی  ایسنا،  با 

محصولات باغبانی با ارزش در استان گیلان دانست و اظهار کرد: 
این محصول ارزآوری بسیار بالایی دارد و شاهد اثرگذاری تولید آن بر 
بهبود وضعیت اقتصاد منطقه و اشتغال خانوارهای کیوی کار در غرب 

و شرق استان هستیم.
وی با اشاره به برنامه ریزی های انجام شده برای توسعه هدفمند و 
افزود: گیلان هفت هزار و ۸۰۰ هکتار سطح  متوازن تولید کیوی، 
زیر کشت کیوی دارد و هشت هزار و ۳۵۰ بهره بردار به کشت این 

محصول مشغول هستند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان ارزش اقتصادی این محصول در 
سال جاری را ۱۵۴ هزار میلیارد ریال دانست و خاطرنشان کرد: کیوی 

تاثیر بسزایی در اقتصاد کشاورزی استان که اقتصاد سبز است، دارد.
محمدی از آغاز صادرات کیوی از ۷ مهر خبر داد و گفت: پیش بینی 
می شود امسال ۲۲۰ هزار تن تولید کیوی داشته باشیم که بخشی از 

آن صادر می شود.
وی عمده باغات کیوی استان را در شهرستان های تالش، رودسر و 
آستارا دانست و با اشاره به کشت پراکنده کیوی در سایر مناطق استان، 
تصریح کرد: در ۹ شهرستان دیگر هم پرورش و کشت کیوی وجود 
دارد، زیرا بافت خاک کیوی باید سبک باشد و لذا کشت این محصول 

در مناطق آبرفتی مناسب است.

فولیان: »فناوری روز« ابزاری مؤثر برای 
مقابله با اعتیاد است

سلمانی:دستگاه‌ها به وظایف خود در 
پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی پایبند باشند

شناسنامه دار شدن فرش گیلان به آن 
هویت می بخشد

با حضور فرمانده سپاه قدس گیلان،رییس،اعضای شورای 
اسلامی و شهردار رشت؛

یکصد و هشتاد و نهمین جلسه صحن علنی شورای اسلامی شهر 
رشت برگزار شد/تجلیل از فرماندهان و سرداران سپاه استان 

و مدیران دستگاه‌های اجرایی در راستای برگزاری دومین 
کنگره ملی هشت هزار شهید گیلان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد
پیش بینی تولید ۲۲۰ هزار تنی کیوی در گیلان/ آغاز صادرات 

از ۷ مهر

استاندار گیلان اعلام کرد: میزان پرداخت نقدی تسهیلات در استان به ۲ هزار و 
۷۰۰ میلیارد ریال رسیده و علاوه بر آن، بانک‌ها متعهد شده‌اند تا سقف پنج هزار 

میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کنند.
به گزارش ایرنا، هادی حق‌شناس  در همایش روز ملی صنعت و معدن و تجلیل 
از واحدهای صنعتی و معدنی نمونه گیلان اظهار کرد: بانک‌ها موظف هستند 
پرونده‌های تسهیلاتی را در استان تا سقف ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به صورت 
نقدی رسیدگی کنند و پرونده‌هایی که نیازمند تسهیلات تا سقف پنج هزار میلیارد 

ریال است، پس از تکمیل در تهران بررسی و پیگیری خواهد شد.
وی با اشاره به مشکلات موجود در بخش صنعت و معدن تصریح کرد: ناترازی‌های 
انرژی، مشکلات تجاری، قوانین و مقررات بازدارنده و مسائل بانکی واقعیت‌های 

تلخ امروز این بخش است که باید شناسایی و احصا شود.
استاندار گیلان اضافه کرد: مشکلات بنگاه‌های اقتصادی که در جنگ ۱۲ روزه 
آسیب دیدند نیز شناسایی شده و با همکاری بخش دولتی و اتاق بازرگانی در دست 

پیگیری است و باید برای رفع آنها چاره‌جویی کرد.
حق‌شناس فعالان اقتصادی را سربازان عرصه اقتصاد دانست و اظهار کرد: مکاتباتی 
با وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شده است اما اگر پیگیری‌ها از مسیر صنوف 

نیز دنبال شود، اثربخشی بیشتری خواهد داشت.
وی تأکید کرد: اگر در هر جلسه یکی از مشکلات بخش صنعت و معدن حل 
شود، تا پایان سال بخش زیادی از مسائل این حوزه برطرف خواهد شد. همچنین 
استانداری آمادگی دارد برای حل مشکلاتی که نیازمند پیگیری در سطح ملی 

است، ورود کند.
استاندار گیلان با بیان اینکه فعالان اقتصادی از شرایط سخت گذشته عبور کرده‌اند، 
تصریح کرد: امیدواریم با همراهی دولت و بخش خصوصی، روزهای بهتری در 

حوزه صنعت، معدن و تجارت استان رقم بخورد.
تیمور پورحیدری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان ​​​​​​​در همایش روز ملی 

صنعت و معدن و تجلیل از واحدهای صنعتی و معدنی نمونه گیلان
 تیمور پورحیدری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان

در همایش روز ملی صنعت و معدن و تجلیل از واحدهای صنعتی و معدنی نمونه 
گیلان

چرخه تولید و تجارت در گیلان با وجود همه محدودیت‌ها پرتوان می‌چرخد
این‌جلسه گفت:  پورحیدری مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان در  تیمور 
واحدهای نمونه‌ای که امروز مورد تقدیر قرار می‌گیرند تنها بنگاه‌های اقتصادی 
نیستند بلکه نمایندگان فرهنگ کار، تلاش، تعهد و مسئولیت‌پذیری اجتماعی 
به  توجه  و  کارآمد  مدیریت  برنامه‌ریزی،  با  می‌توان  داده‌اند  نشان  و  هستند 
استانداردهای بین‌المللی، موانع را پشت سر گذاشت و فرصت‌های جدید خلق کرد.

وی با اشاره به نقش این واحدها در ایجاد اشتغال پایدار اظهار داشت: فرصت‌های 
شغلی ایجاد شده نه تنها معیشت خانواده‌ها را تأمین می‌کند، بلکه موجب امیدآفرینی 
در جامعه می‌شود، اشتغال پایدار زیربنای آرامش اجتماعی و از شاخص‌های مهم 

توسعه‌یافتگی است.
پورحیدری با بیان اینکه تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعتی در صدر اولویت‌ها 
و  بالای ۶۰ درصد  پیشرفت  با  پروژه  از ۲۰۸  بیش  دارد، گفت: هم‌اکنون  قرار 
سرمایه‌گذاری نزدیک به ۱۰ همت در حال اجراست که با بهره‌برداری از آنها، زمینه 

اشتغال برای حدود ۶ هزار و ۹۹۰ نفر در استان فراهم خواهد شد.

وی رفع چالش‌های واحدهای فعال و کمک به تکمیل ظرفیت‌های خالی را دومین 
گام در تحقق شعار سال عنوان کرد و ادامه داد: در این راستا تاکنون ۱۷ جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع فرعی و چهار جلسه اصلی برگزار شده و ۷۱ مصوبه 

حاصل شد که بیش از ۷۵ درصد آنها اجرایی شده است.
مدیرکل صمت گیلان با اشاره به بسته‌های سرمایه‌گذاری تهیه شده، گفت: تاکنون 
۲۰ بسته پیشنهادی سرمایه‌گذاری متناسب با نیازهای اقتصادی استان آماده شده 
و برای جذب آنها نشست‌هایی با پنج رایزن بازرگانی اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 

فعالان اقتصادی برگزار شده است.
وی از اقدامات این اداره کل برای رفع چالش‌های مربوط به تأمین سوخت جایگزین 
واحدهای صنعتی و مشکلات واحدهای نساجی، شرکت دخانیات و معدن سنگرود 
خبر داد و افزود: برای تأمین ارز مورد نیاز ۱۳۰ واحد صنعتی استان نیز با حضور 
مشاور عالی و ارتباط مستقیم آنلاین، راهکارهایی برای تسهیل روند ورود مواد اولیه 

و ماشین‌آلات پیگیری شد.

پورحیدری در تشریح عملکرد نیمه نخست امسال گفت: بیش از ۳۹ جواز تأسیس 
صنعتی با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری ۱۸ هزار و ۷۳۰ میلیارد ریال و اشتغال ۷۲۴ نفر 
صادر شد. همچنین ۷۸ پروانه بهره‌برداری صنعتی با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۲۷ 
هزار و ۴۷۹ میلیارد ریال و ایجاد ۳ هزار و ۱۷ شغل صادر شد که به لحاظ میزان 

سرمایه‌گذاری رشد ۵۳۰ درصدی داشته است.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تاکنون میزان صادرات قطعی از گمرکات 
استان ۶۷۳ هزار و ۱۶۲ تن به ارزش بیش از ۳۲۱ میلیون و ۵۲۳ هزار دلار بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از نظر وزنی ۳۳ درصد و از نظر ارزشی ۱۰ 

درصد افزایش یافته است.
مدیرکل صمت گیلان با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۴۵ مجوز معدنی 
از ۱۸ میلیون تن مصالح برای  با این مجوزها بیش  افزود:  صادر شده است، 
پروژه‌های عمرانی برداشت شد. هم‌اکنون ۴۸ معدن فعال در استان وجود دارد 
و در نیمه نخست امسال نیز ۲۱۰ میلیارد ریال حقوق دولتی معادن دریافت شده 

است.
پورحیدری در پایان تصریح کرد: امروز که کشور در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی 
و توسعه پایدار گام برمی‌دارد، نقش صنعتگران و تولیدکنندگان بیش از هر زمان 
دیگری برجسته است. هر محصولی که در این استان تولید می‌شود نشانه‌ای از 
خودباوری و تلاش جمعی است و هر شغلی که ایجاد می‌شود، امیدی تازه برای 
جوانان به همراه دارد. ما به آینده صنعت و تجارت گیلان خوش‌بین هستیم و 
باور داریم با استمرار این مسیر، گیلان می‌تواند به الگویی ملی در تولید، صادرات، 

نوآوری و کارآفرینی تبدیل شود.
در  نیز  گیلان  کشاورزی  و  معادن  بازرگانی، صنایع،  اتاق  رئیس  نظری  سامان 
این‌جلسه خواستار همکاری مدیران دستگاه‌های اجرایی با فعالان اقتصادی شد 
و افزود: افراد حاضر در این جلسه با وجود مشکلات بسیار برای فعال ماندن چرخه 

تولید تلاش می‌کنند.
فرحمند پورعلی رییس خانه صنعت، معدن و تجارت گیلان نیز در این جلسه از 
مسئولان استانی خواست کمک کنند صنعت استان فعال بماند تا اشتغال در این 

استان پایدار باشد و کارگران بیکار نشوند.
تجلیل از ۲۳ واحد صنعتی و معدنی نمونه گیلان با اهداء تندیس و لوح تقدیر
 تجلیل از ۲۳ واحد صنعتی و معدنی نمونه گیلان با اهداء تندیس و لوح تقدیر

استان  معادن  و  صنایع  مدیران  و  اقتصادی  فعلان  از  نفر  همایش ۱۰  این  در 
مشکلات خود را در زمینه تامین ارز مورد نیاز، اختصاص سهمیه سوخت دوم، 
مشکلات کارفرمایان با سازمان تامین اجتماعی، مالیات و پرداخت تسهیلات رونق 
تولید و غیره بیان کردند ضمن اینکه از ۲۳ واحد صنعتی و معدنی نمونه گیلان با 

اهداء تندیس و لوح تقدیر توسط استاندار تجلیل شد.

یکی از اهداف مهم بیمه سلامت در سال‌های اخیر راه‌اندازی پزشک خانواده جهت 
شناسایی چنین بیماری‌هایی خصوصا دیابت و فشار خون می‌باشد.

به گزارش لیجار به نقل از پایگاه اطلاع رسانی پویشگران گیل:با توجه به روند 
رو‌به‌رشد جمعیت سالمندان در کشور و ضرورت توجه ویژه به نیازهای این قشر 
ارزشمند، نقش نهادهای حمایتی و بیمه‌ای در ارتقاء کیفیت زندگی سالمندان بیش 
از پیش اهمیت یافته است. در همین راستا، اداره‌ کل بیمه سلامت استان گیلان 
با رویکردی مسئولانه و هم‌افزا، اقدامات مؤثری را در جهت حمایت از سالمندان 
شهر رشت به انجام رسانده و همکاری نزدیکی با دبیرخانه شهر دوستدار سالمند 

برقرار کرده است.
جو،  ژاله  لیلا  دکتر  با  اختصاصی  گفتگویی  گیل  پویشگران  منظور  همین  به 
معاون بیمه‌ای اداره‌کل بیمه سلامت استان گیلان، انجام شده است که ضمن 
تشریح برنامه‌ها و اقدامات انجام‌شده، به چالش‌ها، دستاوردها و چشم‌اندازهای 
این همکاری پرداخته‌اند. گفت‌وگویی که می‌تواند تصویری روشن از تلاش‌های 

صورت‌گرفته برای ایجاد شهری سالمند‌پذیر و نظام بیمه‌ای پاسخ‌گو ارائه دهد.
از  حمایت  برای  گیلان  استان  سلامت  بیمه  توسط  خاصی  برنامه‌های  ۱٫چه 

سالمندان در شهر رشت اجرا شده است؟
تصویب نامه هیات وزیران مربوط به تعرفه ۱۴۰۴ نرخ فرانشیز بستری و بستری 
اورژانس بالای ۶۵ سال شامل بازنشستگان معلولین و فوتی برای مراکز دولتی 
دانشگاهی در قالب نظام ارجاع ، صفر تعیین شده است ولی به دلیل عدم تامین 
اعتبار و زیرساخت اجرایی نشده است.در سایر موارد بسته متفاوتی برای سالمندان 

تاکنون ابلاغ نشده است.
۲٫آیا پوشش بیمه‌ای برای خدمات توانبخشی، مراقبت‌های خانگی یا مشاوره 

روانشناسی برای سالمندان وجود دارد؟
بله پوشش خدمات توانبخشی در مراکز طرف قرارداد برابر ضوابط برقرار است.برای 
خدمات مراقبت پرستاری برای اولین بار در سال جاری توسط هیات وزیران تعرفه 
ابلاغ شده ولی در تعهد بیمه پایه هنوز در نیامده است. مشاوره روانشناسی هم 

مشابه سایر گروه‌های سنی در تعهد است.
۳٫بیمه سلامت چه اقداماتی برای تسهیل دسترسی سالمندان به خدمات درمانی 
انجام داده است؟برای تسهیل دسترسی سالمندان به خدمات درمانی حسب وظیفه 
بیمه سلامت با مراکز انعقاد قرار داد همکاری دارد و فعالانه به سمت ترغیب 

مراکز به عقد قرارداد گام برمی 
دارد تا حداقل پرداخت از جیب 
را داشته باشند تا کنون ۱۲۰۰ 
استان  سلامت  بیمه  با  مرکز 

همکاری دارند.
۴٫ بیمه سلامت استان گیلان 
چه نقشی در تحقق اهداف شهر 

دوستدار سالمند ایفا می‌کند؟
بخشی از اهداف شهر دوستدار 
سالمند تامین و ارتقای سلامت 
ناتوان  از عوارض  و پیشگیری 

کننده بیماری‌ها خصوصا غیرواگیر 
است. یکی از اهداف مهم بیمه سلامت در سال‌های اخیر نیز راه اندازی پزشک 
خانواده جهت شناسایی چنین بیماری‌هایی خصوصا دیابت و فشار خون می‌باشد و 
از طرفی با راه اندازی معاونت پیشگیری، در مسیر کاهش ابتلا و نیز درمان به موقع 
و حفاظت مالی از بیمه شدگان درراستای درمان و تشویق به خودمراقبتی از طریق 

ترویج سبک زندگی سالم و تحرک و تغذیه مناسب گام بر می‌دارد.
۵٫آیا همکاری بین بیمه سلامت و شهرداری رشت یا سازمان‌های مردم‌نهاد در 

این زمینه وجود دارد؟
نماینده اداره کل در کمیته مربوط حضور دارد و چنانچه نیازی به همکاری باشد در 

حیطه وظایف و اختیارات انجام خواهد شد.
۶٫چه چالش‌هایی در مسیر اجرای برنامه‌های بیمه‌ای برای سالمندان در شهر 

رشت وجود دارد؟
جرات  به  ای:  بیمه  پوشش  ای:-برقراری  بیمه  برنامه‌های  اجرای  چالش‌های 
می‌توان گفت با اقدامات فعالانه سازمان تقریبا تمام سالمندان پوشش بیمه ای 
دارند و برای برقراری موارد جامانده امکانات و تسهیلاتی مقرر شده از جمله اقدام با 

روش های غیر حضوری سامانه شهروندی و ۱۶۶۶ و تخفیف در پرداخت.
۷-دسترسی به مراکز طرف قرارداد:

در خصوص برخی مراکز که نیاز بیمه شدگان است که تمایلی به انعقاد قرارداد 
ندارند لذا بیمه شدگان مجبور به پرداخت از جیب زیادی می شوند.

۸٫چه تعداد سالمند تحت پوشش بیمه سلامت در استان گیلان هستند؟
از ۱۳۱۵۵۷۹ نفر بیمه شده۲۶۵۴۱۷ نفر بالای ۶۵سال هستند یعنی ۲۰درصد.

۹٫آیا بودجه خاصی برای خدمات سالمندان در نظر گرفته شده است؟
اعتبار ویژه مختص سالمندی تعیین نشده است.

۱۰٫تاکنون چه نتایج ملموسی از اجرای این برنامه‌ها حاصل شده است؟
بخش زیادی از بیمه شدگانی که در قالب صندوق بیماری‌های خاص و صعب 
العلاج مورد حمایت قرار می گیرند سالمندان هستند.در دو مسیر یکی هنگام 
دریافت خدمت در مرکز از طریق اعمال قواعد حمایتی در سامانه مشمول تخفیف 
فرانشیز می‌شوند و در مسیر دوم برای خدماتی که امکان حمایت از مسیر اول نباشد 
با ارائه مستندات مساعدت تصویب شده به حساب شان واریز می‌شود.باتوجه به 
تاثیر قابل توجه در کاهش پرداخت از جیب و حفاظت مالی، رضایتمندی زیادی 
حاصل شده است.همچنین در پرداخت‌های خسارت متفرقه عادی نیز سالمندان در 

اولویت اداره کل برای پرداخت هزینه اسناد قرار دارند.
۱۱٫بیمه سلامت چه اقداماتی برای آگاه‌سازی سالمندان درباره حقوق بیمه‌ای‌شان 

انجام داده است؟
اقدامات اطلاع رسانی:-مصاحبه های مدیران در رسانه ملی-نشست اطلاع رسانی 
با اصحاب رسانه و انتشار محتواهای اطلاع رسانی در پایگاه های خبری و شبکه 
های اجتماعی-مدیاهای غیر الکترونیک، پوستر، تراکت، استند و بنر-تابلوهای 
روان-مذاکره‌های حضوری مستمر با مراجع استانی و شهرستانی، فرماندار، نماینده 

مجلس، سازمان های مردم نهاد ،….و تبیین موضوع
۱۲٫آیا برنامه‌های آموزشی یا مشاوره‌ای برای سالمندان یا خانواده‌هایشان وجود 

دارد؟
برنامه‌های آموزشی و مشاوره ای در حیطه وظایف اداره کل نیست.ولی می‌توان 
تبیین خدمات بیمه سلامت و راهنمایی بیمه شدگان را بعنوان مثال در دیدارهای 
ادارات شهرستان ها با خانواده های معظم شهدا و جانبازان که از گروه سالمندان 

هستند برشمرد.
۱۳٫چگونه سالمندان می‌توانند در طراحی یا ارزیابی این برنامه‌ها مشارکت داشته 

باشند؟
سالمندان علاقمند می توانند به عنوان سفیر بیمه سلامت با اداره کل همکاری 

داشته باشند، هم راهنمایی بگیرند و هم رابط مشکلات سالمندان دیگر باشند.

تحصیلی  سال  برای  پلیس  کامل  آمادگی  از  رشت  انتظامی  فرمانده 
جدید خبرداد و گفت: اجرای طرح‌های پاکسازی اطراف مراکز آموزشی، 
در  مدارس  به  منتهی  مسیرهای  در  انتظامی  گشت  تیم‌های  افزایش 

دستور کار پلیس است.
سرهنگ عیسی روشن قلب دوشنبه ۳۱ شهریورماه در جمع خبرنگاران 
از آمادگی کامل پلیس برای سال تحصیلی جدید خبرداد و اظهار کرد: 
و  دانش‌آموزان  آسایش خیال  و  امنیت  برقراری  و  تامین  پلیس جهت 

والدین محترم‌شان تدابیر ویژه‌ای اتخاذ کرده است.
وی افزود: افزایش تیم‌های گشت انتظامی محسوس و نامحسوس پلیس 
در خیابان‌های مواصلاتی به مدارس، اجرای طرح‌های پاکسازی و ارتقاء 
امنیت اجتماعی به منظور مبارزه با مواد مخدر، جمع آوری اراذل و اوباش 
و افراد معلوم الحال در اطراف و مسیرهای منتهی به مدارس، استقرار 
تیم‌های گشت انتظامی پلیس در زمان باز گشایی و تعطیلی مدارس از 

برنامه‌هایی است که در سطح شهرستان رشت اجرا می‌شود.
فرمانده انتظامی رشت بیان کرد: برخورد قاطع با مزاحمان خیابانی و 

برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی از مهم‌ترین محورهای طرح‌های 
پلیس در بازگشایی مدارس خواهد بود.

تمام  در  مشاوره  ارائه  برای  پلیس  آمادگی  از  قلب  روشن  سرهنگ 
مدارس سطح شهرستان رشت خبر داد و گفت: این مشاوره‌ها در زمینه 
چالش‌های اجتماعی از جمله مواد مخدر، رابطه ناسالم و سایر مواردی 
که بنا به درخواست مدیران مدارس به صورت اعزام کارشناسان انتظامی 
از سوی معاونت اجتماعی انتظامی استان گیلان به مدارس و برگزاری 

کلاس‌های آموزشی ارائه می‌شود.
این مقام انتظامی در پایان با اشاره به انجام اقدامات همه جانبه و استفاده 
افزود:  دانش‌آموزان  امنیت  تامین  برای  پلیس  و ظرفیت  توان  تمام  از 
همکاری شهروندان و والدین پلیس را در خدمت‌رسانی بهتر به مردم 

یاری خواهد کرد.

مدیرکل کمیته امداد استان قزوین از اهداء 400 بسته لوازم التحریر 
و نوشت افزار و 120 جفت کفش توسط خیر تاکستانی به دانش 
آموزان این شهرستان خبر داد .به گزارش ارسالی خبرنگار معین از 
قزوین، ناصر ظاهری ضمن تقدیر از مساعدت خیرین و مردم نیکوکار 
تاکستان اظهارداشت: در آغاز سال تحصیلی با مشارکت کمیته امداد و 
خیرین شهرستان تاکستان نسبت به توزیع لوازم التحریر میان دانش 

آموزان تحت حمایت اقدام شد.وی افزود : با مساعدت خیر شریف 
شهر تاکستان تعداد 400 بسته لوازم التحریر شامل کوله پستی و بسته 
های لوازم التحریر و همچنین 120 جفت کفش به ارزش شش میلیارد 
ریال تهیه و در اختیار دانش آموزان تحت حمایت کمیته امداد قرار 
گرفته است.ظاهری تصریح کرد: با توجه به شناسایی نیازهای دانش 
آموزان توسط امدادگران کمیته امداد تلاش می کنیم با مساعدت 

خیرین و اعتبارات دولتی سایر نیازهای دانش آموزان نظیر کفش 
و پوشاک که بیشتر ساکن مناطق محروم و کم برخودار هستند را 
مرتفع سازیم.این مدیر بیان کرد : شهروندان نیکوکار و خیر می توانند 
از طریق سامانه سما و ارسال عدد 3 به سر شماره 3000333328 و 
شماره کارت 6037997950028556 کد دستوری 0286#*8877* 
مساعدتهای خود را از طریق کمیته امداد به دست نیازمندان برسانند.

سقف تعهد پرداخت تسهیلات در گیلان به ۵ هزار میلیارد ریال رسید

اقدامات بیمه سلامت گیلان در حمایت از سالمندان

اعلام تمهیدات ویژه پلیس رشت برای بازگشایی مدارس

ظاهری:اهداء 400 بسته لوازم التحریر توسط خیر تاکستانی به دانش آموزان تحت حمایت کمیته امداد
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به اطلاع هموطنان گرامی میرساند از این پس کارت سوخت شخصی شامل:
 ۶۰ لیتر بنزین یارانه‌ای )۱۵۰۰ تومانی(

 ۱۰۰ لیتر بنزین آزاد )۳ هزار تومانی(
در پایان هر ماه خواهد بود. توجه داشته باشید سهمیه‌ی ۱۰۰ لیتری آزاد) ۳ هزار تومانی ( پس از اتمام سهمیه‌ی یارانه‌ای )۱۵۰۰ تومانی( قابل برداشت می‌باشد و در صورت عدم استفاده در پایان ماه صفر می‌شود و 

 سه شنبه  1 مهر  1404قابل ذخیره نیست.لذا جهت بهره‌مندی از سهمیه‌ی ۱۰۰ لیتری هنگام مراجعه به جایگاه ،حتماً کارت سوخت شخصی خود را همراه داشته باشید.
 شماره 7089   

شارژ ۱۶۰ لیتر بنزین در کارت سوخت شخصی از بامداد امشب، سه‌شنبه یکم مهر ماه

در بازدید مدیرکل روابط عمومی آبفای 
کشور مطرح شد

مركز ۱۲۲ آبفای قم؛ از پیشروترین 
مراكز پاسخگویی در كشور

صدور ۹ گواهینامه ثبت کالای صادراتی 
ــره ســازمان نظــام مهندســی  ســاختمان برای شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان ــس و اعضــای هیات‌مدی نشســت رئی

ــوا اســتان و  ــده ســپاه نین ــا حضــور ســردار ملــک شــاهکوهی فرمان گلســتان ب
ــل  ــدس در مح ــاع مق ــه دف ــبت هفت ــه مناس ــیجی ب ــان بس ــی از مهندس جمع

ــزار شــد. ســازمان  برگ
در ابتــدای ایــن جلســه، کریمــی رئیــس ســازمان بــا ارائــه گزارشــی از فعالیت‌هــا 
و اقدامــات ســازمان، نظــام مهندســی  ســاختمان را بازویــی توانمنــد و کارآمــد 
ــا اشــاره بــه ظرفیت‌هــای  در مســیر توســعه و پیشــرفت اســتان دانســت. وی ب
ــد  ــی و تخصصــی، تأکی ــی، فن ــه مهندســی در حوزه‌هــای عمران گســترده جامع
کــرد کــه ایــن ظرفیــت می‌توانــد به‌عنــوان پشــتوانه‌ای ارزشــمند بــرای دولــت 

و مــردم در اجــرای پروژه‌هــای ملــی و اســتانی عمــل کنــد.
ــی  ــام مهندس ــی نظ ــع از نقش‌آفرین ــی جام ــن گزارش ــازمان همچنی ــس س رئی
ــرد:  ــان ک ــه داد و خاطرنش ــگ ۱۲ روزه ارائ ــان جن ــتان در جری ــاختمان گلس س
ــا  ــایر نهاده ــردم و س ــار م ــص در کن ــای متخص ــان و نیروه ــور مهندس حض

ــد. ــته باش ــراه داش ــه هم ــمندی ب ــتاوردهای ارزش ــت دس توانس
ســپس ســردار ملــک شــاهکوهی در ســخنانی بــا ابــراز قدردانــی از عملکــرد و 
اقدامــات ســازمان نظــام مهندســی ســاختمان گلســتان از جملــه جنــگ ۱۲ روزه، 
بــر اهمیــت حضــور ایــن ســازمان در عرصــه اقدامــات عمرانــی اســتان تأکیــد 
کــرد و افــزود: »نظــام مهندســی به‌واســطه برخــورداری از نیروهــای متخصــص، 
ــاخت‌ها و پیشــبرد  ــازی زیرس ــری در بازس ــدی و مؤث ــی ج ــد نقش‌آفرین می‌توان

ــی داشــته باشــد. « طرح‌هــای عمران
ــروزی  ــردم در پی ــان و اراده م ــری، ایم ــه نقــش رهب ــا اشــاره ب ــه ب وی در ادام
جنــگ ۱۲ روزه، ایــن ســه عامــل را مهم‌تریــن پشــتوانه‌های مقاومــت و 
ایســتادگی دانســت و خاطرنشــان کــرد: »بســیجیان امــروز نیــز بایــد بــا همــان 
روحیــه مســئولیت‌پذیری و جهــادی، در میــدان خدمت‌رســانی و ســازندگی 

ــال داشــته باشــند.« حضــور فع
فرمانــده ســپاه نینــوا اســتان همچنیــن بــا اشــاره بــه موضــوع ناتــرازی انــرژی 
در کشــور، بــر ضــرورت مدیریــت بهینــه و فرهنگ‌ســازی در مصــرف صحیــح 
ــای  ــه راهکاره ــا ارائ ــد ب ــان می‌توانن ــزود: »مهندس ــرد و اف ــد ک ــرژی تأکی ان
ــع و اصــاح  ــت مناب ــده‌ای در کاهــش هدررف ــش تعیین‌کنن ــی، نق ــی و فن علم

الگوهــای مصــرف ایفــا کننــد. «
ــا  ــازمان ب ــو س ــادی عض ــر و جه ــان ایثارگ ــت، از مهندس ــن نشس ــه ای در ادام

ــد. ــل ش ــا تجلی ــود و هدای ــوح یادب ــدای ل اه
در پایــان نیــز، تفاهم‌نامــه همــکاری مشــترک میــان طرفیــن بــه امضــا رســید 
ــی  ــه در حوزه‌هــای عمران ــی آن توســعه همکاری‌هــای دو‌جانب کــه محــور اصل

مــی باشــد

برگ سبز خودرو سواری  پژو مدل  405  جی ال ایکس  دوگانه 
سوز  مدل  1393  شماره موتور 124K0395303   شماره  شاسی 

NAAM11CA1FR925672 پلاک  56 ایران  839 ل 71  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برک سبزوکارت موتورسیگلت گالکسی مدل۱۳۸۴شماره پلاک 
۴٨٢۶٣/۵۷۱شماره موتور۴E۶۹۴۹شماره تنه۸۴۲۰۵۱۶بنام رحمان 

مشیری زاده مفقودوازدرجه اعتبارساقط است

مدیــرکل دفتــر روابــط عمومــی و ارتباطــات مردمــی شــرکت 
مهندســی آب و فاضــاب کشــور، از مرکــز ســامانه ۱۲۲ 
شــرکت آب و فاضــاب ایــن اســتان بازدیــد کــرد و از نزدیــک 
در جریــان نحــوه فعالیــت و ارائــه خدمــات بــه مشــترکان قــرار 

گرفــت.
 مدیــر دفتــر ارتبــاط بــا مشــتریان آبفــای قــم در ایــن بازدیــد 
گزارشــی از عملکــرد مرکز ۱۲۲ ارائــه داد و گفــت: ایــن مرکــز 
ــای  ــه تماس‌ه ــخگویی ب ــاده پاس ــبانه‌روزی آم ــورت ش به‌ص
ــی مشــترکان اســت و تمــام خدمــات در  ــی و غیرفوریت فوریت
ــتعلام  ــور، اس ــم کنت ــام رق ــر اع ــاب نظی ــوزه آب و فاض ح
ــور، ثبــت شــکایات،  ــی کنت ــه خراب ــغ قبــض، رســیدگی ب مبل
اطلاع‌رســانی دربــاره قطعــی آب و دریافــت گــزارش حــوادث 

ــد. ــه می‌ده ــبکه را ارائ ش
ــی  ــوش مصنوع ــاوری ه ــری از فن ــد بهره‌گی ــم معارف‌ون قاس
را یکــی از ویژگی‌هــای مرکز ۱۲۲ قــم دانســت و اظهــار 
ــه  ــن ب ــن ســامانه از طریــق درگاه گفت‌وگــوی آنلای کــرد: ای
ــان  ــاز، آن پرســش‌های مشــترکان پاســخ داده و در صــورت نی

ــد. ــماره ۱۲۲ راهنمایی می‌کن ــا ش ــاس ب ــرای تم را ب
مدیــرکل دفتــر روابــط عمومــی و ارتباطــات مردمــی شــرکت 
مهندســی آب و فاضــاب کشــور نیــز در ایــن بازدیــد، 
مرکز ۱۲۲ قــم را از پیشــروترین مراکــز پاســخگویی در میــان 
شــرکت‌های آب و فاضــاب کشــور دانســت و گفــت: آبفــای 
قــم توانســته بــا بــه‌روز نگــه داشــتن نرم‌افزارهــا، بهره‌گیــری 
از نیروهــای متخصــص و ارتقــای روش‌هــای نویــن ارتباطــی، 

ــه دســت آورد. ــن حــوزه ب موفقیت‌هــای چشــمگیری در ای
مهــدی بختــی بــا تأکیــد بــر اینکــه »تکریــم مــردم 
وظایــف  مهم‌تریــن  از  موقــع«  بــه  اطلاع‌رســانی  و 
ــار  ــرد: انتظ ــح ک ــت، تصری ــاب اس ــرکت‌های آب و فاض ش
مشــترکان آن اســت کــه در زمــان بــروز حــوادث و قطعــی آب، 
ــق و  ــان وصــل مجــدد به‌طــور دقی ــت موجــود و زم از وضعی
ســریع مطلــع شــوند، در چنیــن شــرایطی مــردم نیــز بــا صبــر 

ــت. ــد داش ــکاری لازم را خواهن ــکیبایی هم و ش

مدیرکل اســتاندارد گلســتان خبر داد: شــرکت شــیر پاســتوریزه 
پــگاه گلســتان موفــق شــد بــرای نخســتین بــار، ۹ گواهینامــه 
ــران  ــتاندارد ای ــی اس ــازمان مل ــی از س ــت کالای صادرات ثب
ــترده‌تر  ــیر حضــور گس ــه مس ــی ک ــد؛ گواهی‌های ــت کن دریاف

ــد. ــوار می‌کن ــی را هم ــای بین‌الملل ــرکت در بازاره ــن ش ای
داود مزیــدی بــا اعــام ایــن خبــر افــزود: ایــن گواهی‌هــا بــه 
محصــولات متنوعــی همچــون خامــه ســاده فرادمــا بــا چربــی 
ــا  ــی گیاهــی، شــیر ســاده فرادم ــا چرب ــه ب ــر لبن گیاهــی، پنی
ــا چربــی گیاهــی،  ــا چربــی گیاهــی، خامــه عســل فرادمــا ب ب
شــیر طعــم‌ دار فرادمــا بــا چربــی گیاهــی، پنیــر خامــه‌ای بــا 
چربــی گیاهــی، ماســت پاســتوریزه بــا چربــی گیاهــی، انــواع 
دوغ پاســتوریزه بــا چربــی گیاهــی و پنیــر لاکتیکــی بــا چربــی 

گیاهــی اختصــاص یافتــه اســت.
مزیــدی در ادامــه افــزود: ایــن کالاهــا دارای اســتاندارد ملــی 
ــر اســاس درخواســت کشــورهای مقصــد  ــاً ب نیســتند و صرف

ــوند. ــادر می‌ش ــد و ص ــادرات تولی ص
ــی  ــان اینکــه اخــذ گواهینامــه ثبــت کالای صادرات ــا بی وی ب
نشــان از انطبــاق تولیــدات پــگاه گلســتان بــا الزامــات 
ــاد  ــا اعتم ــه ‌تنه ــوع ن ــن موض ــزود: ای ــت اف ــی اس بین‌الملل
ــریع  ــه تس ــه ب ــد بلک ــش می‌ده ــی را افزای ــتریان خارج مش
ــایانی  ــک ش ــادرات کم ــهیل ص ــی و تس ــای گمرک فرآینده

ــرد. ــد ک خواه
دبیــر شــورای اســتاندارد اســتان افــزود: صــادرات محصــولات 
معرفــی  بــرای  ارزشــمند  فرصتــی  کیفیــت،  بــا  لبنــی 
اســت.  بین‌المللــی  ســطح  در  اســتان  توانمندی‌هــای 
شــرکت‌هایی نظیــر پــگاه گلســتان بــا رعایــت اســتانداردهای 
روز دنیــا می‌تواننــد جایــگاه ویــژه‌ای در بازارهــای هــدف پیــدا 

ــد. ــک نماین ــی کم ــد مل ــای برن ــه ارتق ــد و ب کنن
ــواره  ــتاندارد هم ــرد: اداره کل اس ــان خاطرنشــان ک وی در پای
پشــتیبان واحدهــای تولیــدی اســت و تــاش دارد بــا بهبــود 
ــگاه  ــا آزمایش ــکاری ب ــا و هم ــدور گواهی‌نامه‌ه ــد ص فرآین
‌هــای معتبــر، مســیر توســعه صــادرات بــرای صنایــع غذایــی و 

لبنــی اســتان هموارتــر شــود

برگزاری  از  ناحیه گرگان  فرمانده سپاه 
یکهزار برنامه متنوع فرهنگی، اجتماعی 
و خدماتی همزمان با هفته دفاع مقدس 
پایگاه‌های شهرستان گرگان  در سطح 

خبر داد.
گرامیداشت  علیخانی  ضمن  محمود   
یاد و خاطره شهدا اظهار کرد: در هفته 
دفاع مقدس پنج ویژه‌برنامه شهرستانی، 
برنامه  یکهزار  و  حوزه‌محور  برنامه   ۳۵

محله‌محور در سطح پایگاه‌های بسیج برگزار می‌شود.
وی با اشاره به برگزاری همایش باشکوه »یاد یاران« گفت: این همایش فرصتی برای 

تجدید میثاق با آرمان‌های شهدا و مرور خاطرات پرافتخار دوران دفاع مقدس است.
علیخانی از برگزاری رژه خودرویی و موتوری در روز پنجشنبه هفته جاری خبر داد و افزود: 

این رژه ساعت ۱۵ به صورت متمرکز برگزار خواهد شد.
فرمانده سپاه گرگان تصریح کرد: علاوه بر برنامه‌های فرهنگی، گروه‌های مختلف بسیج 
نیز در عرصه‌های خدمات‌رسانی و سازندگی حضور فعال دارند. اعزام راویان دفاع مقدس 
به مدارس، برپایی شب شعر شهدایی، اجرای سرودهای دانش‌آموزی، تجلیل از مادران و 

همسران شهدا و برگزاری برنامه‌های ورزشی از دیگر برنامه‌های این هفته است.
وی از برپایی میز خدمت کانون بسیج حقوقدانان برای پاسخگویی به مسائل حقوقی مردم 
خبر داد و اضافه کرد: نشست‌های تخصصی با محوریت بسیج جامعه پزشکی، مهندسین 

عمران و جامعه ورزشی نیز در دستور کار قرار دارد.
علیخانی همچنین به فعالیت‌های سپاه در حوزه اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: ایجاد 
۱۳۶ صندوق قرض‌الحسنه محلات، ۱۶ شرکت تعاونی، راه‌اندازی ۱۲ بازارچه اقتصاد 
مقاومتی، کمک به تهیه ۴۵ جهیزیه، اعطای ۱۴ میلیارد تومان وام، ساخت و مرمت ۳۶ 
خانه محروم و اجرای بیش از ۲۰۰ پروژه عام‌المنفعه از جمله دستاوردهای این حوزه است.

وی خاطرنشان کرد: اعزام ۱۵ گروه جهادی به سایر شهرستان‌ها، توزیع بیش از ۱۵ هزار 
بسته معیشتی و راه‌اندازی قرارگاه کمک‌های مردمی در جریان جنگ ۱۲ روزه از دیگر 

اقدامات سپاه ناحیه گرگان است.
فرمانده سپاه ناحیه گرگان با تأکید بر ضرورت تقویت انسجام ملی گفت: بزرگ‌ترین 
دستاورد دفاع مقدس، اقتدار ملی و همبستگی اجتماعی است که امروز نیز کشور را در 

برابر توطئه‌های دشمنان بیمه می‌کند

فرمانده سپاه ناحیه گرگان:اجرای یکهزار برنامه به 
مناسبت هفته دفاع مقدس در گرگان سروقامتان منطقه شمال قهرمان رقابتهای والیبال فرزندان ۲۰ سال و پایین تر شرکت 

خطوط لوله و مخابرات نفت ایران

درآستانه شروع سال تحصیلی جدید صورت گرفت: لکه گیری آسفالت پیرامون 
مدارس جهت رفاه دانش آموزان

سردار رفیعی آتانی: »امامین انقلاب« فرماندهی بی‌نظیری در دو جنگ تحمیلی علیه ایران 

سرهنگ امیری مقدم :دانشنامه دفاع مقدس استان قزوین رونمایی می‌شود

 ایــن دوره از مســابقات بــا حضــور تیــم هــای مختلــف از مناطق 
ــه  ــران ب ــرات نفــت ای ــه و مخاب ــه شــرکت خطــوط لول ۱۲گان

میزبانــی منطقــه شــمالغرب)زنجان( برگــزار شــد.
بــه گــزارش خبرنــگار روزنامــه معیــن، دیــدار نهایــی رقابتهــای 
والیبــال  المپیــاد سراســری ورزشــی فرزنــدان ۲۰ ســال و پاییــن 
ــی  ــه میزبان ــران ب ــرات ای ــه و مخاب ــوط لول ــرکت خط ــر ش ت
منطقــه شــمالغرب بــا پیــروزی ۲ بــر یــک منطقــه شــمال بــه 
ــه کســب مقــام قهرمانــی  پایــان رســید و ایــن تیــم موفــق ب

ایــن دور از رقابتهــا شــد.
منطقــه شمالشــرق نیــز موفــق به کســب مقــام نایــب قهرمانی 
شــد.در دیــدار رده بنــدی ایــن رقابتهــا نیــز منطقــه مرکــزی بــا 
ــه کســب  ــق ب ــتان موف ــه لرس ــل منطق ــروزی مقاب مقــام ســوم رقابتهــا گردیــد.کســب پی

کاپ اخلاق این دوره از رقابتها نیز به تیم لرستان رسید. 

در ایــن مراســم رئیــس خدمــات اداری،رفاهی،اجتماعــی، رئیــس 
امــور ورزش و تربیــت بدنــی شــرکت ،مدیــر منطقــه شــمالغرب 
ــکاران ،  ــه و ورزش ــن منطق ــئولین ای ــی از مس ــراه جمع ــه هم ب

مربیــان و سرپرســتان تیــم هــا حضــور داشــتند. 
لازم بــه ذکــر اســت ایــن المپیــاد در ۴ رشــته ورزشــی ) والیبــال، 
شــنا، تنیــس روی  میز،وشــطرنج( بــه میزبانــی منطقه شــمالغرب 
از تاریــخ ۲۴ شــهریور لغایــت ۱ مهــر مــاه ســال جــاری در شــهر 

زنجــان درحــال  برگــزاری اســت.
حــدود ۳۵۰ ورزشــکار ، مربــی، سرپرســت و کادر اجرایــی از 
مناطــق ۱۲ گانــه شــرکت خطــوط لولــه و مخابــرات نفــت ایــران 
در  مســابقات سراســری فرهنگــی ورزشــی پســران ۲۰ ســال و 

پاییــن تــر شــرکت حضــور دارنــد.

ــاش  ــر ت ــد ب ــن تاکی ــری ضم ــی اکب ــین عل ــد حس محم
ــاده  ــرای آم ــهرداری ب ــی ش ــای خدمات ــبانه روزی نیروه ش
ســازی هرچــه بهتــر شــهر بــرای اســتقبال از ســال تحصیلــی 
جدیــد، اظهــار کــرد: اقدامــات لازم بــه منظــور فراهــم کــردن 
شــرایط مناســب روزهــای آغازیــن ســال تحصیلــی از ســوی 

ــال اجراســت. ــک شــهرداری در ح ــه ی شــهرداری منطق
وی افــزود: در راســتای فراهــم کــردن محیــط شــهری 
ــاش می‌شــود  ــدارس، ت ــه مناســبت بازگشــایی م مناســب ب
ــن  ــم و تربیــت ای ــی در خــور شــان مجموعــه تعلی ــا خدمات ت
ــه  ــهری منطق ــات ش ــت خدم ــت معاون ــا محوری ــهر ب کلانش
ــازی  ــوص زیباس ــته در خص ــازمان‌های وابس ــکاری س و هم

ــود. ــی ش ــه اجرای منطق
مدیــر منطقــه یــک شــهرداری قــم بــا اشــاره بــه فرارســیدن 

فصــل بازگشــایی مــدارس اظهــار کــرد: مجموعــه‌ای از 

وظایــف و اقدامــات بــه بخش‌هــای مختلــف شــهرداری 
ــن  ــی بی ــکاری و هماهنگ ــا هم ــا ب ــت ت ــده اس ــاغ ش اب
ــود. ــه ش ــهروندان ارائ ــه ش ــری ب ــات بهت ــا، خدم بخش‌ه

علــی اکبــری اذعــان کــرد: شــهرداری با پاکســازی، بهســازی 
و زیباســازی معابــر پیرامــون مــدارس، لکــه گیــری آســفالت 
پیــاده روهــا و معابــر اطــراف مــدارس، حــذف موانــع فیزیکــی 
ــا و  ــی چهارراه‌ه ــط کش ــری، خ ــای بص ــی ه ــز نازیبائ و نی
ــی  ــا و پوشــش گیاه ــرس پرچین‌ه ــاده ه ــر پی ــای عاب گذره
ــر منطقــه، شست‌وشــوی ایســتگاه‌های اتوبــوس  حاشــیه معاب
ــا محیطــی  ــد ت ــی از اطــراف مــدارس تــاش می‌کن و بی‌آرت
ــش  ــی دان ــای روح ــرای ارتق ــاط ب ــا نش ــالم و ب ــاد، س ش

آمــوزان، بــرای فراگیــری علــم و دانــش مهیــا ســازد

ــول  ــت: در ط ــن گف ــتان قزوی ــج( اس ــپاه صاحب‌الامر)ع ــده س فرمان
ــری در  ــش بی‌نظی ــی)ره( نق ــام خمین ــدس، ام ــاع مق ــال دف ۸ س
فرماندهــی و مدیریــت جنــگ داشــتند و مقــام معظــم رهبــری نیــز در 
جنــگ ۱۲ روزه بــا فرماندهــی پیچیــده، اشــراف اطلاعاتــی و تلفیــق 
راهبــردی، جنــگ را هدایــت کردنــد. ایشــان انســجام ملــی و حمایــت 
ــتقیم در  ــور مس ــد و حض ــظ کردن ــلح را حف ــای مس ــردم از نیروه م

فرماندهــی جنــگ داشــتند.
ــن، ســردار رســتمعلی  ــن از قزوی ــگار معی ــه گــزارش ارســالی خبرن ب
ــاز  ــگاه ممت ــر جای ــد ب ــا تأکی ــگاران ب ــع خبرن ــی در جم ــی آتان رفیع
ــت:  ــتان گف ــور و اس ــای کش ــکاس رخداده ــانه در انع ــاب رس اصح
نقــش اصحــاب رســانه در همــه حــوادث کشــور و اســتان را ممتــاز 
دیــدم و خبرنــگاران انصافــاً ایــن رســالت برجســته و ممتــاز خــود را 

ــد. ــی نشــان دادن ــه خوب ب
ــران در دو  ــار مجاهــدت ملــت ای ــرای اولیــن ب وی افــزود: امســال ب
ــام  ــن مق ــم. ای ــی می‌داری ــاله و ۱۲ روزه را گرام ــدس ۸ س ــاع مق دف
ــگ  ــاله و جن ــی ۸ س ــگ تحمیل ــابه‌های جن ــه تش ــی ب ــد نظام ارش
تحمیلــی ۱۲ روزه آمریکایی-صهیونــی اشــاره کــرد و گفــت: عمــده 
ــه  ــه ب ــرای حمل تشــابه ایــن دو نبــرد، بهانه‌هــای واهــی دشــمنان ب
ایــران بــود. در دفــاع مقــدس اول، قــرارداد ۱۹۷۵ الجزایــر و ادعاهــای 
صــدام دربــاره خوزســتان بهانه‌هــای جنــگ بودنــد. او توســط 
آمریکایی‌هــا تحریــک شــد تــا بــه ایــران حملــه کنــد. در جنــگ ۱۲ 
روزه نیــز اســرائیل بــه شــکل مشــابه عمــل کــرد و ایــن نبــرد صرفــاً 
بــه مســائل هســته‌ای ارتبــاط نداشــت، چراکــه دشــمنی جریــان یهود 

بــا اســام، ســبقه دیرینــه‌ای دارد.
تصریــح  قزویــن  اســتان  صاحب‌الامر)عــج(  ســپاه  فرمانــده 
ــا و  ــه فرودگاه‌ه ــکا ب ــتقیم آمری ــتیبانی مس ــا پش ــدام ب ــرد: ص ک
زیرســاخت‌های مــا حملــه کــرد و اســرائیل نیــز در جنــگ ۱۲ روزه بــه 
تــرور فرماندهــان نظامــی روی آورد. هــر دو دشــمن بــا پیش‌فــرض 
اینکــه ایــران ضعیــف اســت و مــردم آمــاده حمایــت نیســتند، بــه مــا 

حملــه کردنــد، امــا واقعیــت ایــن اســت کــه ایــران توانســت قــدرت 
ــد. ــت کن ــرد را مدیری ــدان نب ــرده و می ــی ک ــود را بازخوان خ

ســردار رفیعــی آتانــی دربــاره اهمیــت هدایــت معنــوی و فرماندهــی 
رهبــران انقــاب در هــر دو دفــاع مقــدس گفــت: در طــول ۸ ســال 
دفــاع مقــدس، امــام خمینــی)ره( نقــش بی‌نظیــری در فرماندهــی و 
مدیریــت جنــگ داشــتند و مقــام معظــم رهبــری نیــز در جنــگ ۱۲ 
روزه بــا فرماندهــی پیچیــده، اشــراف اطلاعاتــی و تلفیــق راهبــردی، 
جنــگ را هدایــت کردنــد. ایشــان انســجام ملــی و حمایــت مــردم از 
نیروهــای مســلح را حفــظ کردنــد و حضــور مســتقیم در فرماندهــی 

جنــگ داشــتند.
وی تفاوت‌هــای دو جنــگ را چنیــن بیــان کــرد: دفــاع مقــدس اول 
هشــت ســال طــول کشــید و شــامل نبــرد زمینــی، هوایــی، دریایــی 
ــا  ــاع می‌کــرد. ام ــد از خــاک خــود دف ــران بای ــود و ای و شــیمیایی ب
ــا  ــتر ب ــداد و بیش ــور رخ ن ــاک کش ــتقیم در خ ــگ ۱۲ روزه مس جن

ــر عمــق اســتراتژیک و بازدارندگــی، مدیریــت شــد. تمرکــز ب
فرمانــده ســپاه اســتان قزویــن خاطرنشــان کــرد: در ایــن جنــگ کــه 

ــن  ــدون زمی ــرد ب ــرد دورب ــتین نب ــوان نخس ــه عن ــوان از آن ب می‌ت
ــزات  ــک‌ها و تجهی ــرفته، موش ــای پیش ــرد، فناوری‌ه ــاد ک ــخ ی تاری
ــران از  ــی را داشــتند. برخــاف تصــور دشــمن، ای ــن نقــش اصل نوی
ــود و توانســت در اوج فنــاوری جنــگ کنــد. ــه‌روز ب نظــر فنــاوری ب

ــی و  ــش دیپلماس ــت نق ــاره اهمی ــی درب ــد نظام ــام ارش ــن مق ای
ــدس و  ــاع مق ــال دف ــت س ــت: در هش ــا گف ــانه‌ها در جنگ‌ه رس
ــت  ــا هدای ــانه‌ای ب ــک و رس ــای دیپلماتی ــگ ۱۲ روزه، فعالیت‌ه جن
ــی و بازدارندگــی  ــران انقــاب نقــش بســزایی در انســجام داخل رهب
ــوت  ــاط ق ــا و نق ــد ظرفیت‌ه ــانه‌ها بای ــت. رس ــمن داش ــل دش مقاب
کشــور را بــه مــردم و جهــان معرفــی کننــد و از بیــان ضعف‌هــا کــه 

ــد. ــز نماین ــد، پرهی ــک کن ــمن کم ــه دش ــد ب می‌توان
ــانه‌ها  ــت رس ــر اهمی ــد ب ــا تأکی ــن ب ــتان قزوی ــپاه اس ــده س فرمان
ــف، از  ــای مختل ــا در عرصه‌ه ــور م ــای کش ــرد: پیروزی‌ه ــوان ک عن
جملــه ورزش و دفــاع، توســط رســانه‌های معانــد نادیــده گرفتــه شــده 
اســت. اصحــاب رســانه مــا بایــد بــه جهــان نشــان دهنــد کــه ایــران 
هــم پیــروزی می‌فهمــد و هــم تــوان دفاعــی و امنیتــی دارد. کلمــات 
بــرد موشــک‌ها و موفقیت‌هــای  از  و گزارش‌هــای خبرنــگاران 
میدانــی تأثیرگذارتــر اســت و بایــد نقــاط قــوت و دســتاوردهای واقعی 

کشــور را منعکــس کننــد.
ــتاوردهای کشــور  ــکاس دس ــد در انع ــانه‌ها بای ــرد: رس ــه ک وی اضاف
ــیاه‌نمایی  ــا س ــا ی ــه ضعف‌ه ــند و از ارائ ــته باش ــال داش ــش فع نق

پرهیــز کننــد.
ســردار رفیعــی آتانــی در پایــان خطــاب بــه خبرنــگاران تأکیــد کــرد: 
ــد،  ــق کنن ــه تزری ــاط را در جامع ــد و نش ــد امی ــانه بای ــاب رس اصح
ــواره در  ــد و هم ــی کنن ــور را معرف ــوت کش ــاط ق ــا و نق ظرفیت‌ه
خدمــت اقتــدار و امنیــت ملــی باشــند. ایــن وظیفــه ایــن قشــر اســت 
کــه واقعیت‌هــای کشــور را بــه مــردم و جهــان منتقــل کننــد و اجــازه 
ندهنــد دشــمن بــا رســانه‌های خــود تصویــر غلطــی از ایــران ارائــه 

دهــد.

مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس و مقاومت 
اســتان قزویــن از رونمایــی دانشــنامه دفــاع مقــدس اســتان طــی 

روزهــای پیــش رو خبــر داد.
 بــه گــزارش ارســالی خبرنــگار معیــن از قزوین،ســرهنگ محمــد 
ــیدن  ــبت فرارس ــه مناس ــه ب ــری ک ــت خب ــدم در نشس امیری‌مق
ــار و  ــظ آث ــات اداره‌کل حف ــالن جلس ــدس در س ــاع مق ــه دف هفت
نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس و مقاومــت اســتان قزویــن برگزار 
ــن  ــک چهل‌وپنجمی ــهدا و تبری ــاد ش ــت ی ــا گرامیداش ــد، ب ش
ــت  ــتانه بزرگداش ــت: در آس ــدس، گف ــاع مق ــاز دف ــالگرد آغ س
ایــن حماســه ملــی، یــاد ۳ هــزار شــهید اســتان قزویــن از جملــه 
شــهدای شــاخص همچــون شــهید بابایــی، شــهید رجایی، شــهید 
ــی را  ــهید ابوتراب ــهید زاده و ش ــن‌پور، ش ــهید حس ــکری، ش لش
گرامــی می‌داریــم؛ شــهدایی کــه هویــت و شناســنامه مــا هســتند.

وی بــا اشــاره بــه شــهدای اخیــر جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه علیــه 
ایــران افــزود: ایــن جنــگ کــه بــه دســت رژیــم صهیونیســتی و با 
حمایــت آمریــکا بــه راه افتــاد، نشــان داد دشــمنی اصلــی آنــان بــا 
مــردم بــزرگ ایــران اســت. در ایــن نبــرد نیــز هماننــد دوران دفاع 
مقــدس، خــون فرماندهــان ارشــد نظامی، دانشــمندان هســته‌ای و 
مــردم مظلــوم ایــران بــر زمیــن ریخــت و چهــره واقعــی دشــمنان 

ــکارتر شد. آش
مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس و مقاومت 
ــه  ــر هم ــران در براب ــت ای ــه مل ــان اینک ــا بی ــن ب ــتان قزوی اس
ایــن حــوادث ســربلند ایســتاده اســت، عنــوان کــرد: مقــام معظــم 
رهبــری بارهــا تأکیــد کرده‌انــد خرمشــهرهای دیگــری در پیــش 
اســت و همان‌گونــه کــه خداونــد در دفــاع مقــدس یاری‌گــر ملــت 
ــری  ــز نصــرت الهــی، رهب ــر نی ــن جنــگ اخی ــود، در ای ــران ب ای

حکیمانــه و حضــور مــردم عامــل اصلــی پیــروزی شــد.
ــر نشــان داد کــه  ــی اخی ایــن مســوول ادامــه داد: جنــگ تحمیل
هماهنگــی میــان میدان و دیپلماســی، وحــدت فرماندهــی، حضور 

ــت  ــی مســئولان و مقاوم ــی، همدل ــردم، انســجام مل ــگ م پررن
اقشــار مختلــف، هماننــد دفــاع مقــدس اول تکــرار شــد. افــزون 
بــر آن، جوانــان دهــه هفتــاد و هشــتاد نیــز بــا تقدیــم جــان خــود 
ــا  ــای آرمان‌ه ــز پ ــاب نی ــد انق ــل جدی ــه نس ــد ک ــت کردن ثاب
ــته  ــرد را برجس ــن نب ــانه‌ها در ای ــش رس ــت.وی نق ــتاده اس ایس
دانســت و گفــت: حضــور جهــادی اصحــاب رســانه در روایتگــری 
ایثارگری‌هــا و جانفشــانی‌ها بی‌بدیــل بــود و ایــن عرصــه را بــه 

صحنــه‌ای بــرای روشــنگری و بصیــرت تبدیــل کــرد.
مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس و مقاومت 
اســتان قزوین شــعار امســال هفتــه دفاع مقــدس را »مــا فاتحیم« 
عنــوان کــرد و گفــت: در ایــن ایــام، در اســتان قزویــن بیــش از 
ــتگاه‌های  ــای مســلح و دس ــه توســط نیروه ــوان برنام ــزار عن ه
ــاخص و  ــه آن ش ــه ۴۵ برنام ــد ک ــد ش ــزار خواه ــی برگ اجرای

محــوری اســت.
ــاره  ــه اش ــای هفت ــذاری روزه ــه نامگ ــه ب ــدم در ادام امیری‌مق
ــنبه  ــده، دوش ــزی انجام‌ش ــاس برنامه‌ری ــر اس ــزود: ب ــرد و اف ک
ــدت  ــدس و وح ــاع مق ــوتان دف ــام پیشکس ــه ن ــهریور ب ۳۱ ش
ــش  ــم و پژوه ــان، عل ــام جوان ــه ن ــر ب ــنبه اول مه ــی، سه‌ش مل

و اقتــدار ملــی بــا محوریــت عملیــات کمــان ۹۹، چهارشــنبه دوم 
مهــر بــه نــام زنــان، مدافعــان حریــم خانــواده و جامعــه، پنجشــنبه 
ســوم مهــر بــه نــام شــهیدان، جانبــازان و آزادگان، جمعــه چهــارم 
ــاز  ــت و نم ــی و ســربازان، معنوی ــام پشــتیبانی مردم ــه ن ــر ب مه
جمعــه، شــنبه پنجــم مهــر بــه نــام نیروهــای مســلح، بســیجیان، 
ــت شکســت حصــر  ــا محوری ــران ب ــت، عشــایر و جهادگ روحانی
ــام ولایت‌مــداری، بصیــرت  ــه ن ــادان، یکشــنبه ششــم مهــر ب آب
و استکبارســتیزی بــا تجلیــل از شــهدای مقاومــت به‌ویــژه شــهید 
حاج قاســم ســلیمانی و ســید حســن نصرالله، و در نهایت دوشــنبه 
هفتــم مهــر بــه نــام فرماندهــان، عزت‌مــداران و حماســه‌آفرینان 

نامگــذاری شــده اســت.
ــت:  ــتان گف ــاخص اس ــای ش ــی برنامه‌ه ــریح برخ ــا تش وی ب
برگــزاری مراســم »مهمانــی لاله‌هــا«، دیــدار بــا نماینــده 
ــدس  ــاع مق ــزرگ دف ــگاه ب ــاح نمایش ــتان، افتت ــه در اس ولی‌فقی
در تیــپ ۸۲ صاحب‌الامر)عــج(، برگــزاری برنامه‌هــای زنــده 
تلویزیونــی بــه مــدت هفــت شــب، رونمایــی از تندیــس 
ــاع  ــان لشــکری، رونمایــی از دانشــنامه دف شــهید سرلشــکر خلب
ــای  ــی، یادواره‌ه ــی و ورزش ــابقات فرهنگ ــتان، مس ــدس اس مق
ــگ  ــری و نماهن ــار هن ــی از آث ــاب، رونمای شــهدا، نمایشــگاه کت
»اســطوره‌های غیــرت«، افتتــاح چنــد یادمــان شــهدا و همچنیــن 
بهره‌گیــری از ظرفیت‌هــای نویــن همچــون هــوش مصنوعــی و 
ــن برنامه‌هاســت. ــه ای ــاع مقــدس از جمل ــاورس در حــوزه دف مت

مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش‌هــای دفــاع مقــدس و مقاومت 
ــاع  ــر گرامیداشــت دف ــرد: اگ ــد ک ــان تأکی ــن در پای ــتان قزوی اس
مقــدس تنهــا بــرای گذشــته باشــد، کارآمــد نخواهــد بــود. آنچــه 
اهمیــت دارد، اســتفاده از ظرفیــت ایــن فرهنــگ بــرای امــروز و 
آینــده کشــور اســت؛ فرهنگــی کــه ملــت ایــران را در جنــگ ۱۲ 
روزه اخیــر نیــز بــه پیــروزی رســاند و تضمین‌کننــده مقاومــت و 

ــود. ــران اســامی خواهــد ب عــزت ای

برگزاری نشست رئیس و اعضای هیات‌مدیره سازمان 
نظام مهندسی با فرمانده سپاه نینوا استان گلستان
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اجتماعی و اقتصادی

عضو هیئت مدیره تعاونی شناورداران بندر شهید حقانی درباره علت ممنوعیت ورود افراد زیر ۱۸ سال بدون رضایتنامه کتبی 
والدین به جزایر هرمزگان توضیح داد.

در روزهای اخیر خبر ممنوعیت ورود افراد زیر 18 سال به بنادر تفریحی هرمزگان بدون کسب اجازه از والدین و یا سفر به همراه 
آنها جلب توجه کرد.

اسحاق اصلاحی عضو هیئت مدیره تعاونی شناورداران بندر شهید حقانی در گفت‌وگو با تسنیم در این رابطه توضیح داد: ممنوعیت 
اعلام شده تصمیمی نیست که محدود به کشور ما باشد و در تمام کشورهای دنیا که سفر دریایی دارند،‌ خرید بلیط برای افراد زیر 

18 سال که در واقع سن قانونی است، بدون اجازه کتبی از پدر و مادر و یا سفر کردن بدون آنها ممنوع است.
به گفته وی،‌ خطراتی که سفرات دریایی دارد باعث شده که این تصمیم جهانی گرفته شود.

عضو هیئت مدیره تعاونی شناورداران بندر شهید حقانی بیان کرد: این قانون از سوی اداره‌کل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان در تاریخ 24 شهریورماه ابلاغ شد و اکنون یک هفته است که اجرایی شده 

است.
اصلاحی گفت: این ممنوعیت تنها برای سفر دریایی بوده و شامل سفر هوایی نمی‌شود.

علت منع ورود افراد زیر ۱۸سال بدون رضایت کتبی والدین به جزایر هرمزگان چیست؟

تحلیل روز

ایران در برابر بازگشت تحریم‌ها و تعلیق 
همکاری با آژانس؛ چه باید کرد؟

باید گفت بازگشت تحریم‌ها یک شکست قطعی نیست، بلکه هشداری است برای ایران 
تا دیپلماسی، اقتصاد، سیاست داخلی و نحوه مدیریت خود را بازآرایی کند. اگر راهکار‌های 
یادشده با جدیت و هماهنگی دنبال شوند، می‌توان فشار‌های خارجی را به فرصتی برای تحول 

ساختاری در کشور بدل ساخت.
تصمیم شورای عالی امنیت ملی مبنی بر تعلیق همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
واکنشی به اقدامات سه کشور اروپایی و فشار‌های بین‌المللی است، اما نگاه علمی و تجربی 
نشان می‌دهد که این اقدام اگر صرفاً واکنشی و کوتاه‌مدت باقی بماند، می‌تواند تبعات قابل 
توجهی برای ایران داشته باشد. تجربه تاریخی و تحلیل رفتار‌های بین‌المللی نشان می‌دهد 
که کاهش ارتباط با آژانس علاوه بر فراهم کردن زمینه روایت‌سازی‌های منفی، می‌تواند 
دستاویزی برای اعمال فشار‌های حقوقی و سیاسی بیشتر علیه ایران شود و حتی حمایت برخی 
کشور‌های غیرغربی را که تاکنون در کنار ایران ایستاده‌اند، کاهش دهد. نکته مهم این است 
که در تصمیم‌گیری‌های حساس و کلان، پرهیز از واکنش‌های احساسی و لحظه‌ای امری 
حیاتی است. سیاستگذاری کوتاه‌مدت، حتی اگر انگیزه آن دفاع از حقوق هسته‌ای باشد، بدون 
در نظر گرفتن پیامد‌های حقوقی، اقتصادی، فناورانه و دیپلماتیک می‌تواند جایگاه کشور را در 
سطح بین‌المللی تضعیف کند. از این منظر، تعلیق همکاری باید تنها بخشی از یک نقشه جامع 

و بلندمدت باشد که مبتنی بر سناریو‌های متعدد، ارزیابی ریسک‌ها و ابزار‌های جبرانی است.
تصمیم اخیر شورای امنیت مبنی بر رد قطعنامه‌ی تداوم لغو تحریم‌ها علیه ایران به معنای 
بازگشت فشار‌های حقوقی و اقتصادی در سطح بین‌المللی است. این رخداد صرفاً یک چالش 
سیاسی یا حقوقی نیست، بلکه می‌تواند اقتصاد، امنیت و روابط خارجی کشور را در مقطع 
حساسی تحت‌تأثیر قرار دهد. با این حال ایران می‌تواند با طراحی راهبردی چندلایه، ضمن 

کاهش آثار این تصمیم، حتی از دل بحران، فرصت‌هایی تازه خلق کند.
نکته مهم این است که این بار آمریکا آغازکننده روند بازگشت تحریم‌ها نبود؛ بلکه سه کشور 
اروپایی )بریتانیا، فرانسه و آلمان( مکانیسم »اسنپ‌بک« را فعال کردند و با جلب همراهی برخی 
اعضای شورا، زمینه‌ساز رأی منفی به قطعنامه‌ی تداوم لغو تحریم‌ها شدند. همین موضوع نشان 
می‌دهد که اروپا در شرایط کنونی، ابتکار عمل بیشتری در فشار علیه ایران به دست گرفته و 
لازم است سیاست خارجی ایران بیش از گذشته متوجه مهار و مدیریت شکاف‌ها در اروپا باشد.

در این شرایط، دیپلماسی فعال و ائتلاف‌سازی اهمیت مضاعف دارد. اگرچه ۹ کشور علیه 
ایران رأی دادند، اما همراهی چین، روسیه، پاکستان و الجزایر نشان می‌دهد همچنان ظرفیت 
ایجاد جبهه‌ای مخالف با سیاست‌های یکجانبه غرب وجود دارد. ایران باید دیپلماسی چندجانبه 
خود را در سازمان‌های منطقه‌ای نظیر بریکس، شانگهای و اوپک تقویت کند و از این بستر‌ها 
به‌عنوان پشتوانه‌های سیاسی و اقتصادی بهره گیرد. در کنار آن، خنثی‌سازی تحریم‌ها از 
مسیر اقتصاد منطقه‌ای ضرورتی انکارناپذیر است. بازار‌های همسایه همچون عراق، ترکیه، 
افغانستان، آسیای مرکزی و حوزه خلیج فارس می‌توانند ضربه‌گیر اولیه بازگشت تحریم‌ها 
باشند. ایجاد سازوکار‌های مالی دوجانبه بر پایه ارز‌های محلی یا تهاتر کالا و افزایش سهم 
تجارت غیرنفتی از ابزار‌های اصلی در این مسیر به شمار می‌روند. البته همه این اقدامات 
بدون تقویت اقتصاد درون‌زا بی‌اثر خواهد بود. بزرگ‌ترین پشتوانه ایران در مقابله با تحریم‌ها، 
اقتصادی مقاوم و متکی بر ظرفیت‌های داخلی است؛ شفافیت مالی، کاهش فساد، تسهیل 
فضای کسب‌وکار، حمایت از جوانان، ترمیم تیم مدیریتی با استفاده از ظرفیت نخبگان و 
حمایت واقعی از تولید می‌تواند تاب‌آوری کشور را افزایش دهد. در کنار آن، مدیریت افکار 
عمومی و سرمایه اجتماعی اهمیت ویژه‌ای دارد. بازگشت تحریم‌ها به‌طور مستقیم بر زندگی 
مردم اثر می‌گذارد و شفاف‌سازی دولت، ارائه برنامه‌های روشن برای کنترل تورم و حمایت از 
اقشار آسیب‌پذیر ضرورتی جدی است تا اعتماد عمومی حفظ شود. دولت باید از حالت روزمرگی 
خارج شده و ابتکار عمل را با طرح‌های فوری، علمی و جامع بدست گیرد و هر چه سریعتر از 
حالت انفعال و انتظار خارج شود. بدون همراهی جامعه، هیچ سیاست مقابله‌ای کارآمد نخواهد 
بود. باید گفت بازگشت تحریم‌ها یک شکست قطعی نیست، بلکه هشداری است برای ایران 
تا دیپلماسی، اقتصاد، سیاست داخلی و نحوه مدیریت خود را بازآرایی کند. اگر راهکار‌های 
یادشده با جدیت و هماهنگی دنبال شوند، می‌توان فشار‌های خارجی را به فرصتی برای تحول 
ساختاری در کشور بدل ساخت. ایران می‌تواند همزمان اقداماتی علمی و دیپلماتیک انجام دهد؛ 
توسعه دیپلماسی منطقه‌ای و علمی برای نشان دادن شفافیت و مسئولیت‌پذیری ایران در حوزه 
هسته‌ای، بهره‌گیری از ظرفیت نهاد‌های بین‌المللی جایگزین و موازی برای استمرار تبادل 
اطلاعات فنی، طراحی سناریو‌های چندلایه برای مواجهه با واکنش‌های جهانی شامل مدیریت 
تحریم‌ها، تعامل با کشور‌های غیرغربی و حفظ مسیر‌های تجاری و فناوری، و ارزیابی مداوم 
اثرات اقتصادی، فناورانه و حقوقی تصمیمات برای جلوگیری از آثار جانبی منفی. نگاه مشفقانه و 
علمی نشان می‌دهد که ایران نمی‌تواند صرفاً بر مقاومت تکیه کند، بلکه باید تعادلی هوشمندانه 
میان حفظ حقوق هسته‌ای، بهره‌گیری از فرصت‌های تعامل و پیشبرد منافع ملی ایجاد کند. 
تنها در چارچوب چنین استراتژی بلندمدت و نظام‌مند است که کشور قادر خواهد بود هم منافع 

ملی را حفظ کند و هم جایگاه مشروع خود را در نظام بین‌الملل تقویت نماید.

 سه شنبه  1 مهر  1404
 شماره 7089

سلامت و درمان

نوشیدنی‌های انرژی‌زا؛ 
انرژی کوتاه، خطر بلند

مصرف  می‌دهد  نشان  تازه  پژوهش  یک  نتایج 
با  انرژی‌زا حتی در مقادیر کم می‌تواند  نوشیدنی‌های 
افزایش افکار خودکشی و مشکلات روانی مرتبط باشد؛ 
درحالی‌که قهوه، با مصرف متعادل، ممکن است نقشی 
محافظتی در سلامت روان ایفا کند. این یافته‌ها زنگ 
خطری برای محبوب‌ترین نوشیدنی‌های پرکافئین میان 

نوجوانان و جوانان است.
به گزارش ایسنا، مطالعه‌ای جدید از محققان دانشگاه 
ملی سنگاپور نشان می‌دهد که نوشیدنی‌های انرژی‌زا 
ممکن است تأثیرات منفی قابل توجهی بر سلامت روان 
داشته باشند؛ به‌ویژه در زمینه افزایش افکار و رفتارهای 
خودکشی. این مطالعه که به صورت مرور نظام‌مند و 
فراتحلیلی بر ۱۷ پژوهش انجام شده، رابطه معناداری 
خطر  افزایش  و  نوشیدنی‌ها  نوع  این  مصرف  میان 

اختلالات روانی را شناسایی کرده است.
در مقابل، داده‌ها نشان می‌دهد مصرف قهوه، به‌ویژه در 
حدود ۶۰ فنجان در ماه، می‌تواند با کاهش معنادار خطر 
پژوهشگران معتقدند  باشد.  به خودکشی همراه  اقدام 
این تأثیر مثبت قهوه، به اثرات شناخته‌شده کافئین بر 
فعال‌سازی مسیرهای عصبی، افزایش هوشیاری و بهبود 

خلق‌وخو مرتبط است.
اما تفاوت اصلی در ترکیبات دیگر نوشیدنی‌های انرژی‌زا 
نهفته است. این نوشیدنی‌ها معمولًا علاوه بر کافئین، 
حاوی مقادیر زیادی شکر و گاهی مواد محرک دیگر 
هستند که ممکن است به افزایش اضطراب، بی‌قراری و 
نوسانات خلقی منجر شوند. به همین دلیل، حتی مصرف 
کم نوشیدنی‌های انرژی‌زا )مثلًا یک فنجان در ماه( هم 

می‌تواند با افزایش خطر افکار خودکشی مرتبط باشد.
جوانان  و  نوجوانان  مورد  در  به‌ویژه  هشدار  این 
بیشترین  گروه‌ها  این  چراکه  دارد؛  بیشتری  اهمیت 
در  و  هستند  انرژی‌زا  نوشیدنی‌های  مصرف‌کنندگان 
عین حال، بیشترین آسیب‌پذیری را در حوزه سلامت 

روان دارند.
علاوه  که  افرادی  می‌دهد  نشان  همچنین  مطالعه 
مواد  سایر  یا  سیگار  الکل،  انرژی‌زا،  نوشیدنی‌های  بر 
اعتیادآور مصرف می‌کنند، در معرض خطر بالاتری از 

اختلالات روانی و اقدام به خودکشی هستند.
با وجود این، پژوهشگران تأکید می‌کنند که مصرف این 
نوشیدنی‌ها به‌تنهایی عامل مستقیم خودکشی نیستند، 
بلکه بخشی از سبک زندگی پرخطر هستند که می‌تواند 
شامل تغذیه ناسالم، کم‌خوابی، اضطراب مزمن و مصرف 

مواد باشد.
در دنیایی که بسیاری از افراد برای افزایش انرژی روزانه 
تحقیق  این  می‌آورند،  روی  انرژی‌زا  نوشیدنی‌های  به 
زنگ هشداری جدی درباره پیامدهای روانی مصرف این 
محصولات به شمار می‌آید. اگرچه قهوه ممکن است 
در حد تعادل برای روان مفید باشد، اما نوشیدنی‌های 
انرژی‌زا نه‌تنها انرژی پایدار نمی‌دهند، بلکه می‌توانند 

سلامت روان را به خطر بیندازند.

۳۰ هزار پزشک از »درمان« فراری‌اند
می‌گوید:  خبرآنلاین  به  کشور  نظام‌پزشکی  سازمان  رئیس 
رشته  ظرفیت  درصد   ۱۰ تنها  امسال،  دستیاری  آزمون  »در 
رشته  درصد   ۳۲ اطفال،  رشته  درصد   ۲۲ اورژانس،  طب 
در  این  است.  شده  پر  عفونی  رشته  درصد   ۱۵ و  بیهوشی 
اما  داریم،  عمومی  پزشک  هزار   ۱۰۴ ما  که  است  حالی 
تخصصی  رشته‌های  این  به  ورود  به  تمایلی  پزشکان  این 

ندارند.«
جاری  هفته  اوایل  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
مشاغل  در  کشور  در  پزشک  هزار   ۳۰ حدود  که  کرد  اعلام 
که  موضوع،  این  هستند.  فعالیت  به  مشغول  غیرپزشکی 
درمان  حوزه  از  پزشکان  قابل‌توجه  خروج  نشان‌دهنده 
ایجاد  کشور  سلامت  نظام  در  را  زیادی  نگرانی‌های  است، 
رئیس  رئیس‌زاده،  محمد  دکتر  راستا،  همین  در  است.  کرده 
با  اختصاصی  گفت‌وگویی  در  کشور،  پزشکی  نظام  سازمان 
نظام  چالش‌های  پدیده،  این  علل  بررسی  به  خبرآنلاین 
وضعیت  بهبود  برای  پیشنهادی  راهکارهای  و  سلامت، 

است. پرداخته 
ادامه می‌خوانید: را در  این گفت‌وگو  مشروح 

 ۳۰ شد  اعلام  اخیراً  اینکه  به  توجه  با  دکتر،  آقای  جناب 
فعالیت  غیرپزشکی  مشاغل  در  کشور  پزشکان  از  نفر  هزار 
پزشکان  کنونی  وضعیت  درباره  ابتدا  نیست  بد  می‌کنند، 

دهید.  توضیح  کشور  در  پزشکی  دانشجویان  و  عمومی 
 ۱۰۴ هم‌اکنون  پزشکی،  نظام  سازمان  آمار  آخرین  طبق 
۷۰ هزار  داریم و حدود  فعال در کشور  هزار پزشک عمومی 
احتساب  با  هستند.  تحصیل  حال  در  پزشکی  دانشجوی 
مجموع  پزشکی،  دانشجوی  پذیرش  ظرفیت  افزایش 
هزار   ۱۹۰ حدود  به  پزشکی  دانشجویان  و  عمومی  پزشکان 
سال   ۴۵ در  که  است  این  قابل‌توجه  نکته  می‌رسد.  نفر 
 ۱۴۰۰ سال  تا  پزشکی  دانشجوی  پذیرش  ظرفیت  گذشته، 
این  اخیر  در سه سال  اما  بود،  رسیده  در سال  نفر   ۸۵۰۰ به 
عدد به حدود ۱۶ هزار نفر افزایش یافته و این یعنی ظرفیت 
رشد  گذشته  سال   ۴۵ به‌اندازه کل  سال  این سه  در  پذیرش 
تربیت  برای  لازم  زیرساخت‌های  از  کدام‌یک  است.  کرده 
دانشجوی پزشکی در این مدت دو برابر شده است که چنین 
افزایش ظرفیتی را توجیه کند؟ این یک موضوع بسیار جدی 

بازنگری دارد. به  نیاز  است و 
کجاست؟  موضوع  این  اصلی  اشکال 

رشته‌های  برخی  در  متخصص  کمبود  ما  اصلی  مشکل 
و حتی  عفونی  اورژانس،  بیهوشی، طب  اطفال،  مانند  کلیدی 

است.  زنان  و جراحی  رشته‌های جراحی 
درصد   ۱۰ تنها  امسال،  دستیاری  آزمون  در  مثال،  برای 
 ۳۲ اطفال،  رشته  درصد   ۲۲ اورژانس،  طب  رشته  ظرفیت 
درصد رشته بیهوشی و ۱۵ درصد رشته عفونی پر شده است. 
عمومی  پزشک  هزار  از صد  بیش  ما  که  است  حالی  در  این 
رشته‌های  این  به  ورود  به  تمایلی  پزشکان  این  اما  داریم، 
افزایش  برای  زیادی  فشار  دیگر،  سوی  از  ندارند.  تخصصی 
درحالی‌که  دارد،  وجود  عمومی  پزشک  پذیرش  ظرفیت 
این  برای  لازم  زیرساخت‌های  کرده  اعلام  بهداشت  وزارت 

ندارد.  وجود  افزایش 
پزشک عمومی  مقوله  دو  به  غیرمنطقی  و  نامتعادل  نگاه  این 

است. را دچار مشکل کرده  نظام سلامت  و متخصص، 
فعالیت  ادامه  به  تمایلی  عمومی  پزشکان  چرا 
تخصصی  دوره‌های  به  ورود  یا  پزشکی  حوزه  در 

ندارند؟ 
پزشک  و  ارجاع  نظام  اینکه  اول  دارد؛  متعددی وجود  دلایل 
این  در  عمومی  پزشکان  و  نشده  اجرا  به‌درستی  خانواده 

نشده‌اند.  گرفته  کار  به  سیستم 
دوم، ورود به دوره‌های تخصصی محدود است و بسیاری از 
ظرفیت،  کمبود  یا  سخت  شرایط  دلیل  به  عمومی  پزشکان 

نمی‌شوند. دوره‌ها  این  وارد 
تنظیم شده که  به‌گونه‌ای  پزشکی  تعرفه‌های  دیگر،  از طرف 

نیست.  به‌صرفه  عمومی  پزشکان  برای 
تعرفه‌های فعلی حداقل ۶۰ درصد با قیمت تمام‌شده خدمات 

دارد.  فاصله  پزشکی 
کنند،  نتوانند مطب‌داری  پزشکان عمومی  باعث می‌شود  این 
این می‌شود  نتیجه  تعرفه‌ها عملًا ضرر می‌کنند.  این  با  چون 
از  به‌کلی  یا  می‌کند  شغلی  مهاجرت  یا  عمومی  پزشک  که 
حالا  همین  برآوردها،  طبق  می‌شود.  خارج  پزشکی  حرفه 
غیرپزشکی  مشاغل  در  عمومی  پزشک  هزار   ۳۰ از  بیش 
به  و  می‌گیریم  نادیده  را  واقعیت‌ها  ما  چون  مشغول‌اند، 

نمی‌کنیم. توجه  پزشکی  نظام  و  کارشناسان  نظرات 
پدیده مهاجرتِ شغلی در میان پزشکان متخصص 

هم دیده می‌شود؟ 
به‌تدریج  این روند  اما  نداریم،  این مورد  آمار دقیقی در  هنوز 
برخی  است.  شکل‌گیری  حال  در  هم  متخصصان  میان  در 
زندگی‌شان  مناسب،  مالی  تأمین  عدم  دلیل  به  متخصصان 
دیگر  مشاغل  به سمت  و  نمی‌شود  تأمین  تخصصی  درآمد  با 
فراگیر  هنوز  متخصصان  میان  در  موضوع  این  البته  می‌روند. 
زودتر  را  آن  صدای  باید  که  است  خطری  زنگ  اما  نشده، 

. شنید
هم  کشور  مناطق  برخی  در  پزشک  کمبود  مسئله 

باشد؟ پدیده  این  با  مرتبط  است  ممکن 
اول،  دارد:  وجود  کمبود  این  برای  اصلی  دلیل  دو  بله، 
درصد   ۴۲ حدود  است؛  کشور  در  پزشکان  نامناسب  توزیع 
برخی  در  و  متمرکزند  کلان‌شهر  پنج  در  ما  متخصصان 
تهران  در  متخصصان  درصد   ۵۰ تا  تخصصی،  رشته‌های 

هستند.  ساکن 
محروم  مناطق  در  پزشک  کمبود  باعث  نامتعادل  توزیع  این 
شهرهای  در  متخصصان  ماندگاری  شرایط  دوم،  می‌شود. 
تمام  پزشکان  طرح  دوره  وقتی  نیست.  مناسب  کوچک 
مراکز  یا  کلان‌شهرها  به  می‌دهند  ترجیح  بسیاری  می‌شود، 

کنند. مهاجرت  استان‌ها 
دوره‌های  به  ورودی  رشته‌ها  برخی  در  این،  بر  علاوه 
تخصصی کاهش یافته و در برخی دیگر، نیاز کشور بالاست، 
خود  ظرفیت  سقف  به  متخصص  نیروی  تربیت  سامانه  اما 
بسیار  اعصاب  و  مغز  جراح  تربیت  مثال،  برای  است.  رسیده 
را  آن  ظرفیت  به‌سادگی  نمی‌توان  و  است  زمان‌بر  و  پیچیده 

داد. افزایش 
فقدان  و  پزشکان  تعداد  چشمگیر  افزایش  به 
این‌باره  در  کردید؛  اشاره  آموزشی  زیرساخت‌های 

دهید.  توضیح  بیشتر  کمی 
در ابتدای انقلاب، ما ۱۳ هزار پزشک داشتیم که ۵ هزار نفر 
آن‌ها خارجی بودند. امروز تعداد پزشکان ما به بیش از ۱۷۰ 
تعداد دانشکده‌های  برابر.   ۱۴ از  نفر رسیده، یعنی بیش  هزار 
رسیده  دانشکده   ۷۰ حدود  به  دانشکده   ۱۰ تا   ۷ از  پزشکی 

است. 
تعداد  اعصاب،  و  مغز  جراحی  حوزه  در  مثال،  به‌عنوان 
جراحان ما از ۱.۴ به ازای هر میلیون نفر به ۱۳ به ازای هر 

و  میلیون(  به   ۶( جهانی  استاندارد  از  که  رسیده  نفر  میلیون 
است.  بالاتر  میلیون(  به   ۴(  WHO توصیه 

به  انقلاب  ابتدای  در  نفر   ۷۷۴ از  نیز  زن  متخصصان  تعداد 
برابری.  ۴۰ افزایش  یعنی  نفر رسیده،  ۳۰ هزار  حدود 

این رشد کمی و کیفی در هیچ حوزه دیگری در کشور دیده 
دستاوردها،  این  به  توجه  بدون  برخی  بااین‌حال،  نمی‌شود. 
می‌کوبند،  عمومی  پزشکی  ظرفیت  افزایش  طبل  بر  صرفاً 
خوابگاه،  بودجه،  مانند  لازم  زیرساخت‌های  اینکه  بدون 

باشد. شده  فراهم  آموزشی  سرانه  یا  علمی  هیئت 
پزشکی  نشاندن  سیاه  خاک  به  جز  پزشکی  ظرفیت  افزایش 
کشور  برای  نتیجه‌ای  هیچ  پزشکی،  آموزش  سامانه  و  کشور 
نه  و  می‌کند  حل  را  متخصص  کمبود  مشکل  نه  ندارد؛ 

ارجاع. نظام  مشکل 
می‌تواند  پزشکان  تعداد  افزایش  معتقدند  برخی 
شما  نظر  کند.  حل  را  سلامت  نظام  مشکلات 

؟ چیست
ظرفیت  بی‌رویه  افزایش  است.  اشتباه  کاملًا  دیدگاه  این 
نظام  متخصص،  کمبود  مشکلات  نه‌تنها  عمومی  پزشک 
بلکه  نمی‌کند،  حل  را  عمومی  پزشک  کمبود  یا  ارجاع، 
پزشکی  اعتبار  به  و  می‌کند  نابود  را  پزشکی  آموزش  کیفیت 
برنامه‌های  برخی  در  حاضر،  حال  در  می‌زند.  لطمه  ایران 
است  زیاد  آن‌قدر  رزیدنت‌ها  و  دانشجویان  تعداد  آموزشی، 

کند. تدریس  بلندگو  با  باید  استاد  که 
انگیزه  پزشکی  دانشجویان  می‌شود  باعث  شرایط  قبیل  این 
باید  بیاورند.  از دست بدهند و به مشاغل دیگر روی  را  خود 
مناسب  توزیع  و  آموزش  کیفیت  روی  کمی،  افزایش  به‌جای 

کنیم. تمرکز  پزشکان 
بازگرداندن  برای  برنامه‌ای  چه  تفاسیر،  این  با 

به حوزه درمان دارید؟  پزشکان 
طبق  است.  پزشکی  تعرفه‌های  واقعی‌کردن  اصلی،  راهکار 
خدمات  تمام‌شده  قیمت  با  باید  تعرفه‌ها  مجلس،  قانون 
تقبل کنند.  را  این هزینه  بیمه‌ها موظف‌اند  و  هماهنگ شوند 
شوند،  واقعی  تعرفه‌ها  وقتی  چون  است،  مردم  نفع  به  این 
بیماران  از  اضافی  هزینه  دریافت  به  نیازی  دیگر  پزشکان 
کاهش  روند  توانستیم  ما  گذشته،  سال  چهار  در  ندارند. 
را  تعرفه‌ها  میانگین  را متوقف کنیم و رشد  واقعی  تعرفه‌های 

۳۲ درصد افزایش دهیم.  ۱۴.۵ درصد به  از 
همچنین، رشد جزء حرفه‌ای )شامل تمام شاغلان حرفه‌های 
پزشکی و وابسته( از ۹.۶ درصد به ۲۷ درصد و رشد ویزیت 

از ۲۲ درصد به ۴۲ درصد رسیده است. 
روند  این  اما  داریم،  فاصله  واقعی  تعرفه‌های  با  هنوز  هرچند 

است.  بهبود  به  رو 
دولت  از  پزشکی  نظام  سازمان  استقلال  این،  بر  علاوه 
قوه  و  مجلس  جمله  از  حاکمیت،  ارکان  همه  با  تعامل  و 
بیماران  منافع  و  صنفی  حقوق  تا  کرده  کمک  ما  به  قضائیه، 

کنیم. پیگیری  بهتر  را 
 در این میان عده‌ای معتقدند واقعی‌کردن تعرفه‌ها 
به ضرر مردم است. در این‌باره چه نظری دارید؟

نباشند،  واقعی  تعرفه‌ها  وقتی  است.  غلط  آدرس  یک  این 
پرداخت  خود  جیب  از  مردم  را  تمام‌شده  قیمت  با  آن  فاصله 

می‌یابد.  کاهش  خدمات  کیفیت  یا  می‌کنند 
به معنای پوشش کامل هزینه‌ها توسط  واقعی شدن تعرفه‌ها 
برمی‌دارد.  مردم  دوش  از  را  مالی  فشار  که  بیمه‌هاست، 
سازمان‌های  همین  جمله  از  جریانات،  برخی  متأسفانه 

می‌برند. سود  فعلی  وضعیت  از  بیمه‌گر، 
این جریان ذی‌نفع هستند؟ بابت در  از چه  بیمه‌ها 

با  را  نیروها  این  می‌توان  باشد،  زیاد  پزشک  تعداد  وقتی 
کیفیت  ضرر  به  این  که  گرفت؛  کار  به  کمتر  خیلی  تعرفه 

خدمات و سلامت مردم است.

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آييــن نامــه قانــون تعييــن و تکليــف 
وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي حــوزه ثبتــي 

ــن ــتان فوم شهرس
برابــر راي شــماره 140460318003010317   - 16 /5 /1404    هيــات موضــوع 
قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد ســند رســمي 
ــي   ــارض   متقاض ــه و بلامع ــات مالکان ــن    تصرف ــي  فوم ــد ثبت ــتقر در واح مس
ــدانگ   ــی  در   شش ــد تق ــمخی  فرزن ــدی   خس ــندی  عب ــد الله  خرس ــای عب آق
ــع   ــه مســاحت 1367   مترمرب ــی ب ــای احداث ــا بن ــن  مشــجر ب ــه زمی یــک  قطع
بــه شــماره  پــاک 1022   فرعــي  مفــروز و مجــزي  شــده از پــاک   شــماره  
ــان    ــع در  خســمخ   بخــش 24 گي ــي 35 واق 507     فرعــي  از  ســنگ   اصل

محــرز گرديــده اســت.
لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــي ميشــود در 
صورتــي کــه اشــخاصي نســبت بــه صــدور ســند مالکيــت متقاضيــان  اعتراضــي 
داشــته باشــند ميتواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ،ظــرف مــدت يــک مــاه از 
تســليم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضايــي تقديــم  نماينــد  بديهــي 
اســت  درصــورت  انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول گواهــي اقامــه  دعــوي  

طبــق مقــررات ســند  مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1 /07 /1404 

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/7/15 
رئيس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان فومن :سيد مجتبي قيوم زاده

م- الف :782
***

ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــه قان ــن نام ــاده 13 آيي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي موضــوع م
ــد ســند رســمي ــي و اراضــي و ســاختمان هــاي فاق ــت ثبت وضعي

ــات  اول  ــورخ 5/22 /1404  هي ــر راي شــماره 140460318020011841  م براب
موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمان هــاي فاقــد 
ــات  ــاي تصرف ــک کلاچ ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس ــند رس س
مالکانــه بلامعــارض متقاضــي   آقــای  ســهیل غلامــی چابکــی فرزنــد  علیرضــا 
بــه شــماره شناســنامه 4360534698      صــادره از     خدابنــده      بــه شــماره 
ــه   ــه  ب ــه و محوط ــاب خان ــي  4360534698      در ششــدانگ  عرصــه يکب مل
مســاحت  638/74   مترمربــع ) کاربــری مســکونی  ( ) قســمتی  از عرصــه پــاک  
ــع در   ــي  واق ــي  از 312  اصل ــاک  3577 فرع ــه  پ ــی (   ب ــماره  544 فرع ش
قريــه     چابکســر بخــش 29  گيــان  از مالکیــت  رســمی  ســابق  آقــای  علــی 

اصغــر  معتمــد چابکــی و غیــره  محــرز گردیــده اســت ..
ــه 15 روز آگهــي  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــذا ب ل
ــت متقاضــي  ــه صــدور ســند مالکي ــي کــه اشــخاص نســبت ب ميشــود در صورت
ــه مــدت دو  ــخ انتشــار اوليــن آگهــي ب ــد از تاري اعتراضــي داشــته باشــند ميتوانن

مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت 
ــي  ــع قضاي ــه مراج ــود را ب ــراض دادخواســت خ ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــک م ي
تقديــم نماينــد. بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 
نــادر عيوضــي صالــح - رئيــس  اداره ثبــت اســناد و امــاک کلاچــاي- از طــرف  

علــي علائــي  جوردهــي 
م- الف :1743     شناسه اگهی : 2002480

**
ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــه قان ــن نام ــاده 13 آيي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي موضــوع م

ــد ســند رســمي ــي و اراضــي و ســاختمان هــاي فاق ــت ثبت وضعي
برابــر راي شــماره 140460318020004939   مــورخ 2/28 /1404  هيــات  اول 
موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمان هــاي فاقــد 
ــات  ــاي تصرف ــک کلاچ ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس ــند رس س
مالکانــه بلامعــارض متقاضــي   خانــم ماریــا  عســگریان  چایجــان  فرزنــد موســی 
ــي   ــماره مل ــه ش ــر      ب ــادره از     رودس ــنامه 1023      ص ــماره شناس ــه ش ب
ــه   ــا ب ــر بن ــتمل ب ــن  مش ــه زمی ــک قطع ــدانگ  ی 2690589834      در شش
مســاحت  272/86   مترمربــع بــه  پــاک  480 فرعــي  از 225  اصلــي  واقــع در  
قريــه     چایخانســر بخــش 29  گيــان  از مــورد نســق  مالــک  رســمی  آقــای  
قنبــر یوســفی چایجــان ) نســق زارعــی شــماره 19928 مــورخ 51/5/26 دفترخانــه 

66 کلاچــای (  محــرز گردیــده اســت ..
ــه 15 روز آگهــي  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــذا ب ل
ــت متقاضــي  ــه صــدور ســند مالکي ــي کــه اشــخاص نســبت ب ميشــود در صورت
ــه مــدت دو  ــخ انتشــار اوليــن آگهــي ب ــد از تاري اعتراضــي داشــته باشــند ميتوانن
مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت 
ــي  ــع قضاي ــه مراج ــود را ب ــراض دادخواســت خ ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــک م ي
تقديــم نماينــد. بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 
نــادر عيوضــي صالــح - رئيــس  اداره ثبــت اســناد و امــاک کلاچــاي- از طــرف  

علــي علائــي  جوردهــي 
م- الف :1750   

  شناسه اگهی : 2002505
***

ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــه قان ــن نام ــاده 13 آيي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي موضــوع م
ــد ســند رســمي ــي و اراضــي و ســاختمان هــاي فاق ــت ثبت وضعي

ــات  اول  ــورخ 2/28 /1404  هي ــماره 140460318020004900 م ــر راي ش براب
موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمان هــاي فاقــد 
ــات  ــاي تصرف ــک کلاچ ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس ــند رس س
مالکانــه بلامعــارض متقاضــي   خانــم ماریــا  عســگریان  چایجــان  فرزنــد موســی 
ــي   ــماره مل ــه ش ــر      ب ــادره از     رودس ــنامه 1023      ص ــماره شناس ــه ش ب
2690589834      در ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن   مشــجر مشــتمل بــر بنــا بــه  
مســاحت  290 مترمربــع ) کاربــری مســکونی  و معبــر ( بــه  پــاک  581  فرعــي  
ــداری   ــان  خری ــش 29  گي ــان بخ ــه     چایج ــع در  قري ــي  واق از 223  اصل
ــای  یوســف  عســگریان )قســمتی از   ــک  رســمی  آق ــورد نســق  مال شــده از م
نســق زراعــی شــماره 22290  مــورخ 52/6/12 دفترخانــه 66 کلاچــای (  محــرز 

گردیــده اســت ..
ــه 15 روز آگهــي  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــذا ب ل
ــت متقاضــي  ــه صــدور ســند مالکي ــي کــه اشــخاص نســبت ب ميشــود در صورت
ــه مــدت دو  ــخ انتشــار اوليــن آگهــي ب ــد از تاري اعتراضــي داشــته باشــند ميتوانن
مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت 
ــي  ــع قضاي ــه مراج ــود را ب ــراض دادخواســت خ ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــک م ي
تقديــم نماينــد. بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 
نــادر عيوضــي صالــح - رئيــس  اداره ثبــت اســناد و امــاک کلاچــاي- از طــرف  

علــي علائــي  جوردهــي 
م- الف :1751      

شناسه اگهی : 2002506
***

ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــه قان ــن نام ــاده 13 آيي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي موضــوع م
ــد ســند رســمي ــي و اراضــي و ســاختمان هــاي فاق ــت ثبت وضعي

ــات  اول  ــورخ 2/23 /1404  هي ــماره 140460318020004651 م ــر راي ش براب
موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمان هــاي فاقــد 
ــات  ــاي تصرف ــک کلاچ ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس ــند رس س
مالکانــه بلامعــارض متقاضــي   آقــای علیرضــا  زارعــی  ســهی   فرزنــد  فرامــرز 
ــه شــماره  ــه شــماره شناســنامه 0021620441      صــادره از     تهــران       ب ب
ــتمل  ــجر  مش ــن مش ــه زمی ــک قطع ــدانگ  ی ــي  0021620441      در شش مل
بــر انبــاری  احداثــی  بــه  مســاحت  547/18   مترمربــع) قســمتی  از پــاک 26 
فرعــی (  بــه  پــاک  995   فرعــی از 315   اصلــي  واقــع در  قريــه     میانــده  
ــژاد  ــران  ن بخــش 29  گيــان  از  مالکیــت  رســمی  ســابق  آقــای  تیمــور  ای

رانکوهــی   محــرز گردیــده اســت .
ــه 15 روز آگهــي  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــذا ب ل

ــت متقاضــي  ــه صــدور ســند مالکي ــي کــه اشــخاص نســبت ب ميشــود در صورت
ــه مــدت دو  ــخ انتشــار اوليــن آگهــي ب ــد از تاري اعتراضــي داشــته باشــند ميتوانن
مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت 
ــي  ــع قضاي ــه مراج ــود را ب ــراض دادخواســت خ ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــک م ي
تقديــم نماينــد. بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 
نــادر عيوضــي صالــح - رئيــس  اداره ثبــت اســناد و امــاک کلاچــاي- از طــرف  
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***
ــف  ــن تکلي ــون تعيي ــه قان ــن نام ــاده 13 آيي ــون و م ــاده 3 قان آگهــي موضــوع م

ــد ســند رســمي ــي و اراضــي و ســاختمان هــاي فاق ــت ثبت وضعي
ــات  اول  ــورخ 6/11 /1404  هي ــر راي شــماره 140460318020013103  م براب
موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمان هــاي فاقــد 
ــات  ــاي تصرف ــک کلاچ ــت مل ــوزه ثب ــي ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمي مس ــند رس س
مالکانــه بلامعــارض متقاضــي   آقــای مصطفــی  میــر حســینی  فرزنــد   حســین 
بــه شــماره شناســنامه 743      صــادره از     یــزد       بــه شــماره ملــي  
ــه   ــه  ب ــر خان ــتمل ب ــن  مش ــه زمی ــک قطع ــدانگ  ی 4432405651      در شش
مســاحت  473/87    مترمربــع) کاربــری  مســکونی (  بــه  پــاک   فرعــی 853  
از 222   اصلــي  واقــع در  قريــه     قاســم  آبــاد علیــا  بخــش 29  گيــان ) دارای  
کاربــری  مســکونی (  خریــداری  شــده  از مــورد نســق    مالــک  رســمی  آقــای   
نصــر الــه  فخــر بابایــی )نســق زارعــی شــماره 23758 مــورخ 53/5/30 دفترخانــه 

66 کلاچــای (  محــرز گردیــده اســت .
ــه 15 روز آگهــي  ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــه منظــور اطــاع عمــوم مرات ــذا ب ل
ــت متقاضــي  ــه صــدور ســند مالکي ــي کــه اشــخاص نســبت ب ميشــود در صورت
ــه مــدت دو  ــخ انتشــار اوليــن آگهــي ب ــد از تاري اعتراضــي داشــته باشــند ميتوانن
مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت 
ــي  ــع قضاي ــه مراج ــود را ب ــراض دادخواســت خ ــليم اعت ــخ تس ــاه از تاري ــک م ي
تقديــم نماينــد. بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول 

اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 
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ورزشی
 سه شنبه  1 مهر  1404

 شماره 7089

7 وزیر ورزش به مجلس می‌رود؛ بررسی چالش‌های ورزش در دستور کار
به  ورزش کشور،  بررسی مشکلات  و  وزارتخانه  عملکرد  درباره  توضیح  برای  جوانان  و  ورزش  وزیر 

جلسه‌ای در مجلس شورای اسلامی دعوت شد.
به گزارش خبرآنلاین، احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، برای ارائه گزارش و توضیح درباره عملکرد 
این وزارتخانه و بررسی مشکلات حوزه ورزش کشور، به مجلس شورای اسلامی دعوت شد. این دعوت 
بر اساس نامه‌ای از سوی محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون ورزش و جوانان مجلس، صورت 
گرفته است. قرار است این نشست روز هشتم مهرماه از ساعت ۸ صبح در محل جلسات تلفیق مجلس 

برگزار شود. در متن دعوت‌نامه تأکید شده که هدف از برگزاری جلسه، بررسی چالش‌ها و مسائل جاری در حوزه ورزش و هم‌اندیشی 
با نمایندگان مجلس درباره عملکرد وزارت ورزش و جوانان است. همچنین حضور شخص وزیر در این نشست الزامی عنوان شده 
و از او خواسته شده تا پاسخگوی دغدغه‌ها و سوالات نمایندگان باشد. این جلسه در ادامه سلسله نشست‌های فراکسیون ورزش با 
مسئولان ورزش کشور برگزار می‌شود؛ به‌طوری‌که در روزهای گذشته، اعضای هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس و پیش‌تر نیز مدیران 
باشگاه استقلال به مجلس دعوت شده بودند. اکنون نوبت به وزیر ورزش رسیده تا با حضور در جمع نمایندگان، درباره وضعیت فعلی 

ورزش کشور و سیاست‌های وزارتخانه‌اش توضیح دهد.
سایر اخبار

قدیمی: بیرانوند گزینه 
دروازه‌بانی تیم ملی هاکی بود

فوتبال جهان

رئیس باشگاه اینتر بعد از پیروزی برابر ساسولو 
سیروی  سن  ساخت  وضعیت  اگر  که  گفت 
جدید حل و فصل نشود، از این شهر خواهند 

رفت.
به گزارش »ورزش سه«، جوزپه ماروتا،  رئیس 
اینتر، پس از پیروزی مقابل ساسولو با اسکای 

اسپورت صحبت کرد و ابتدا به موضوع سن‌سیرو که پیش از بازی مطرح شده بود، 
اشاره کرد.  

نظرتون درباره سن‌سیرو چیست؟  
»من کمی نگرانم، هم به‌عنوان رئیس اینتر و هم به‌عنوان یک فرد فوتبالی. شهر 
میلان در خطر ایفای نقشی حاشیه‌ای در صحنه اروپا و جهان است؛ سن‌سیرو برای 

یورو ۲۰۳۲ تأیید نشده، نمی‌تواند میزبان فینال لیگ قهرمانان باشد. 
دو تیم شهر میلان را به‌طور کامل نمایندگی می‌کنند و نیاز به استادیومی مدرن و 
کاربردی دارند که حس تعلق قوی ایجاد کند. متأسفانه بحث سیاسی آغاز شده و 
بسیاری از سیاستمدارانی که ۳۰ سال پیش بودند، نشان می‌دهند که درخواست‌های 
دو باشگاه را درک نمی‌کنند. همه چیز در دست شورای شهر است که در هفته‌های 

آینده تصمیم‌گیری خواهد کرد. 
تلاش شهردار قابل توجه بوده، امیدوارم شهر میلان درک کند که اینتر و میلان به 

ساختاری مدرن و هم‌تراز با استانداردهای اروپا نیاز دارند.«  
آیا خطر ترک شهر میلان وجود دارد؟  

»کاملًا بله، باید این مشکل را حل کنیم. امروز اولویت ما ماندن در میلان است، 
اما اگر این امکان فراهم نشود، باید به راه‌حل جایگزین فکر کنیم و به‌ناچار خارج از 
شهر میلان به دنبال راه‌حل خواهیم بود. از یک سو نیاز به جبران کاستی‌ها داریم، 
از سوی دیگر به میلان وابسته‌ایم. هر دو باشگاه این‌گونه فکر می‌کنند، زیرا برای 

رقابت با رقبا ضروری است.«  
را چطور  بازی  پیروز شد.  بازی  پایان  در  افتی محسوس  با  اینتر 

دیدید؟  
»با خوش‌بینی زیاد. تغییر مربی ریسک‌های جدیدی به همراه داشت، اما با وجود 
شکست مقابل اودینزه، تیم پیشرفت کرده و نشان داده که کیفیت لازم برای قرار 
گرفتن در جایگاه‌های برتر را دارد. بردن چنین بازی‌ای نشان‌دهنده شخصیت قوی 

تیم است که بازتاب ویژگی‌های مربی است.«  
رقیب اصلی برای قهرمانی اسکودتو؟  

»به نظرم ناپولی، چون قهرمان فصل گذشته است و سرمایه‌گذاری‌های مهمی انجام 
داده. آن‌ها مدعی اصلی هستند.«

اینتر تهدید کرد:
 با این وضع از میلان می‌رویم!

سایه‌روشن‌های قهرمانی تاریخی کشتی فرنگی در قهرمانی جهان؛
تاجگذاری تمام عیار کشتی ایران در زاگرب

رئیس فدراسیون هاکی گفت: قصد دعوت بیرانوند به تیم 
ملی هاکی را داشتیم اما به دلیل رفع محرومیت و رفتن او 
به تیم تراکتور، این اتفاق رخ نداد. در حال حاضر او صرفاً 
در جایگاه عضو هیات‌ رئیسه فدراسیون، فعالیت خود را در 

هاکی ادامه می‌دهد.
به گزارش ایرنا، علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان پیشین تیم ملی 
فوتبال ایران پس از محرومیت در فدراسیون فوتبال به 
رشته هاکی پیوست؛ وی اکنون به عنوان عضو هیات‌رئیسه 
در این فدراسیون فعالیت می‌کند. از این رو پس از لغو 
محرومیت بیرانوند به سراغ رئیس فدراسیون هاکی رفتیم 
با بهرام قدیمی در جریان  و در گفت‌وگویی اختصاصی 

جزئیاتی از این موضوع قرار گرفتیم.
قدیمی در خصوص حضور دروازه‌بان تیم فوتبال تراکتور 
در هیات رئیسه فدراسیون هاکی اظهار داشت: عضویت 
از این کار،  او کاملًا رسمی و غیرنمادین است و هدف 
گسترش هاکی، استعدادیابی و توسعه فعالیت‌های آموزشی 
از مشخص شدن  قبل  بیرانوند  است.  سراسر کشور  در 
جزئیات پرونده تعلیقش در فوتبال - شامل محرومیت ۴ 

ماهه - وارد هیات‌رئیسه فدراسیون هاکی شد.
رئیس فدراسیون هاکی ادامه داد: قصد دعوت بیرانوند به تیم 
ملی هاکی را داشتیم اما به دلیل رفع محرومیت و بازگشت 
او به ترکیب تیم تراکتور، این اتفاق رخ نداد. در حال حاضر 
بیرانوند فقط به عنوان عضو هیات‌ رئیسه، فعالیت خود را 
ادامه می‌دهد. وی در پاسخ به این سوال که آیا دعوت از 
بیرانوند از سوی فدراسیون بوده یا خودش ابراز علاقه کرده 
است، عنوان کرد: این موضوع یک تعامل دو طرفه بوده و 
او از دوستان فدراسیون است؛ بنابراین طبیعی بود که در 
فدراسیون حضور پیدا کند. حضور بیرانوند به هیچ عنوان 
جنبه نمایشی ندارد و او با علاقه شخصی خود به توسعه 
هاکی کمک می‌کند. قدیمی افزود: مربی تیم ملی هاکی با 
دیدن این دروازه‌بان باسابقه گفته بود که او هوش جسمی و 
ذهنی بالایی دارد.  درواقع فعالیت در رشته هاکی نشاط‌آور 
است؛ ورزش هاکی آرامش‌بخش است و پیوستن بیرانوند 
به این رشته طبیعی است. رئیس فدراسیون هاکی در پاسخ 
به این سوال که آیا حضور بیرانوند انگیزه مالی داشته است، 
تاکید کرد: هیچ پاداش مالی به او داده نشده و حضورش 
کاملًا داوطلبانه بود. حضور بیرانوند در هاکی همانند حضور 
محمدرضا گلزار در ورزش پدل است و باعث دیده شدن 
به  اشاره  با  وی  می‌شود.  عمومی  توجه  جذب  و  رشته 
برگزاری مجمع عمومی این فدراسیون گفت: با کمک‌های 
وزیر ورزش امیدواریم تا ۲۶ مهرماه و در هفته تربیت بدنی 
شاهد افتتاح هم زمان چهار زمین چمن استاندارد هاکی در 
مجموعه ورزشی آزادی تهران و شهرهای دیگر باشیم. از 
حمایت اسبقیان تشکر می‌کنم که باعث شد رشته المپیکی 

هاکی در المپیاد مستعدین کشور حاضر باشد.
آزاد  دانشگاه  رئیس  فیروزفر،  حضور  داد:  ادامه  قدیمی 
اسلامی استان تهران و حسینی المدنی، رئیس سازمان 
جوانان جمعیت هلال احمر در مجمع به خاطر توسعه بیش 

از پیش هاکی است.

با  جهانی  رقابتهای  در  کاران  فرنگی  قدرتنمایی  و  مدال  باران 
بینی  پیش  کسی  کمتر  که  بود  ای  نتیجه  اقتدار  و  شدت  این 

می کرد.
به گزارش خبرآنلاین، تیم ملی کشتی فرنگی با کسب ۴ مدال 
رقابت  وزن   ۱۰ مجموع  از  برنز  مدال   ۲ و  نقره  مدال   ۲ طلا، 
های جهانی در کشور کرواسی برای دومین بار در تاریخ کشتی 
ایران و پس از ۱۱ سال، با اقتدار بعنوان قهرمانی جهان دست 

یافت.
لغایت   ۲۷ روزهای  جهان  قهرمانی  فرنگی  کشتی  های  رقابت 
در  که  شد  برگزار  کرواسی  زاگرب  شهر  در  شهریورماه   ۳۰
کیلوگرم،   ۶۷ وزن  در  اسماعیلی  سعید  توسط  ایران  تیم  پایان 
در  ساروی  محمدهادی  کیلوگرم،   ۸۲ وزن  در  فرخی  غلامرضا 
به  کیلوگرم   ۱۳۰ وزن  در  میرزازاده  امین  و  کیلوگرم   ۸۷ وزن 
مدال طلا، پیام احمدی در وزن ۵۵ کیلوگرم و علیرضا مهمدی 
در  کشتکار  محمدمهدی  نقره،  مدال  به  کیلوگرم   ۸۷ وزن  در 
کیلوگرم   ۶۷ وزن  در  سهرابی  دانیال  سید  و  کیلوگرم   ۶۳ وزن 

به مدال برنز دست یافت.
در رده بندی تیمی ایران با ۱۸۰ امتیاز و با فاصله ۹۱ امتیازی 

یافت. بعنوان قهرمانی دست  تیم دوم مقتدرانه  با 
تیم  و  شد  دوم  امتیاز   ۸۹ با  آذربایجان  تیم  ایران  تیم  از  پس 

امتیاز در جایگاه سوم ایستاد. با ۷۲  ازبکستان 
قهرمانی کشتی فرنگی ایران پس از ۱۱ سال البته اتفاق جذابی 
و  مدال  باران  اما  رسید  می  نظر  به  بینی  پیش  قابل  که  بود 
بود  ای  نتیجه  اقتدار  و  شدت  این  با  کاران  فرنگی  قدرتنمایی 

که کمتر کسی پیش بینی می کرد.
جذابتر  را  آن  که  دارد  مغفولی  روشن  نکات  البته  قهرمانی  این 

و مهمتر جلوه می دهد.
در محاصره مدعیان قهرمانی 

جدی  مدعیان  آن  در  امریکا  و  روسیه  که  آزاد  کشتی  برخلاف 
به تک ستاره ها دلخوشند،  آن  بلدها در  هستند و سایر کشتی 
و  دشوار  را  کار  ها  ستاره  و  مدعیان  تعدد  فرنگی  کشتی  در 
به  رسیدن  و  موفقیت  برای  که  ای  گونه  به  کند  می  پیچیده 

مدال باید آماده تر بود و نمایش باکیفیت تری داشت. 
در کشتی فرنگی علاوه بر روسیه و امریکا به عنوان دو مدعی 
آن  در  آسیایی  حتی  و  اروپایی  کشورهای  از  بسیاری  سنتی، 

هستند.  سبک  صاحب 
و  آسیا  در  ازبکستان  شمالی،  کره  چین،  جنوبی،  کره  ژاپن، 
اروپا  در  فرانسه  آذربایجان،  ارمنستان،  گرجستان،  قزاقستان، 
کشتی  در  هستند  بزرگی  مدعیان  امریکا  قاره  از  کوبا  البته  و 

فرنگی رقابت تمام عیاری را برای کسب مدال دارند. 
بسیار  فرنگی  کشتی  در  مدال  کسب  و  موفقیت  رو  همین  از 
محاصره  در  رنگرز  حسن  تیم  اما  است  آزاد  کشتی  از  دشوارتر 
پایان  به  مانده  روز   ۲ و  موعد  از  زودتر  خیلی  مدعی  اینهمه 
رقابتها با فاصله کیلومتری با سایر رقبا قهرمانی خود را مسجل 

کرد تا ثابت کند که کت تن کیست!
اندازی موفق پوست 

در  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  شایسته  سرمربی  رنگرز  حسن 
تیم  که  کرده  تاکید  بارها  و  بارها  اش  سریالی  های  مصاحبه 

المپیک لس آنجلس مهیا می کند.  برای  را  کشتی فرنگی 
اندازی آگاهانه و اصولی ترکیب  از همین رو او در یک پوست 
 ۲۲ اش  سنی  میانگین  که  کرد  زاگرب  جهانی  روانه  را  جوانی 
سال است و در آن چهره های گمنامی چون پیام احمدی، علی 
دانیال  و  کشتکار  محمدمهدی  فرخی،  غلامرضا  وفا،  احمدی 

سهرابی در ترکیب خود داشت. 
ترکیب  یک  که   ۲۰ زیر  سن  با  رسیده  راه  از  تازه  های  ستاره 

جذاب و فوق جوان را برای کشتی فرنگی ساخته بودند. 
نفر   ۳ رسیده  راه  از  تازه  پدیده   ۴ این  میان  از  اینکه  جالب 

گرفتند.  مدال 
پیام احمدی در ۵۵ کیلوگرم نقره، محمدمهدی کشتکار در ۶۳ 
و غلامرضا  برنز  کیلوگرم   ۷۲ در  دانیال سهرابی  برنز،  کیلوگرم 
اشتباهات  اگر  تردید  بی  گرفتند.  طلا  کیلوگرم   ۸۲ در  فرخی 
توانست  می  هم  کیلوگرم   ۶۰ در  احمدی‌وفا  علی  نبود،  داوری 
مدال بگیرد اما در یک کشتی برابر با رای داوران بازنده شد تا 

دستش از مدال کوتاه بماند. 
قانم  به  ناباوری  عین  در  پزشکی  رای  با  هم  سهرابی  دانیال 
کسب  خوشرنگتری  مدال  تا  باخت  نهایی  نیمه  در  فرانسوی 

نکند. 
می  شجاعت  و  جسارت  ناشناخته  جوان  از  تعداد  این  اعزام 
بهترین  به  نیز  جوانان  این  و  داشت  را  آن  رنگرز  که  خواست 

شکل ممکن پاسخ اعتماد رنگرز را دادند.
باران مدال

 ۲ طلا،  مدال   ۲ کسب  با  با  آزاد  کشتی  تیم  قهرمانی  از  پس 
اعتقاد  ها  برخی  سال   ۱۲ از  پس  برنز  مدال   ۳ و  نقره  مدال 
آزادکاران  تاریخی  رکورد  از  تواند  نمی  فرنگی  تیم  که  داشتند 
عبور کرده و پس از سالها پشت سر تیم آزاد قرار خواهد گرفت 
را  فرضیه  این  رنگرز  حسن  داشتنی  دوست  و  شایسته  تیم  اما 
حیرت  درخشش  یک  با  ایران  فرنگی  کشتی  تیم  کرد.  باطل 
از ۱۰ وزن و ۵ طلا رکوردی درخشان  ۸ مدال  با کسب  انگیز 
تا  از تیم آزاد ایستاد  بار دیگر بالاتر  العاده ثبت کرد و  و خارق 
برای چندمین بار ثابت شود که کشتی فرنگی مدتهاست از آزاد 

البته در جهان بی رقیب است. پیشی گرفته و 
رکوردهای جذاب

در  که  است  ایران  تاریخ  گیر  کشتی  ترین  جوان  احمدی  پیام 
اولین  در  وی  یافت.  دست  جهانی  مدال  به  سالگی   ۱۸ سن 
مدال  صاحب  فرنگی  کشتی  جهانی  های  رقابت  در  حضورش 

شد. 
سریعترین برد مسابقات تنها در ۲۴ ثانیه در رقابت های جهانی 

کرواسی توسط احمدی بدست آمد. 
جهان  و  آسیا  قهرمانی  رقابت   ۳ در  حالا  مدال  این  با  احمدی 

در رده جوانان و جهانی بزرگسالان صاحب مدال شده است.
دوره   ۳ از  پس  را  عزیزلی  الدانیز  طلا  مدال  کسب  روند  او 
متوالی متوقف کرد و تنها کشتی گیر ایرانی است که در رقابت 

های رسمی اتحادیه جهانی او را شکست داده.
و  جهانی  های  رقابت  در  خوزستان  آور  مدال  ششمین  احمدی 
جهانی  های  رقابت  در  خوزستان  ایذه  شهر  آور  مدال  سومین 

است. 
در  ایران  فرنگی  کشتی   وزن  سبک  آور  مدال  چهارمین  او 

رقابت های جهانی است.
رقابت های  در   ایران  تاریخ کشتی  آوران  مدال  تعداد  احمدی 
جهانی را به ۸۳ نفر و تعداد مدال آوران تاریخ کشتی ایران در 

رقابت های جهانی و المپیک را به ۱۲۳ نفر ارتقاء داد.
جهانی  های  رقابت  در  حضورش  اولین  در  فرخی  غلامرضا 
در  حضور  تجربه  بدون  و  شد  مدال  صاحب  فرنگی  کشتی 
بزرگسالان کسب  پایه در  آسیایی و جهانی رده های  مسابقات 
امتیاز کسب   ۳۷ رقابت های جهانی کشتی  در  مدال کرد. وی 

کرده و تنها ۱ امتیاز از دست داد.
های  رقابت  در  ایران  کشتی  تاریخ  آوران  مدال  تعداد  فرخی 
تاریخ  آوران  مدال  تعداد  و  نفر   ۱۲۴ به  را  المپیک  و  جهانی 
کشتی ایران در  رقابت های جهانی را به ۸۴ نفر ارتقا داد. وی 
نوزدهمین مدال طلای تیم ملی کشتی فرنگی در تاریخ رقابت 

های جهانی را به ارمغان آورد.
 او سومین فرنگی کار ایران است که به صورت پیاپی در رقابت 

های جهانی به فینال وزن ۸۲ کیلوگرم رسید.
در  فارس  استان  کشتی  آور  مدال  پنجمین  شیرازی  جوان 
گرایی  مدال محمدعلی  از کسب  و پس  است  مسابقات جهانی 
کیلوگرم   ۸۲ وزن  در  که  شود  می  محسوب  شیرازی  دومین 

مدال طلای جهانی کسب کرده.
کشتی  جهانی  های  رقابت  در  حضورش   ۳ در  میرزازاده  امین 
فرنگی صاحب مدال شد و برای دومین بار و به صورت  متوالی 
در رقابت های جهانی به مدال طلا دست یافت. همچنین برای 
چهارمین سال متوالی است که در رقابت های جهانی و المپیک 

صاحب مدال شد.
میرزازاده دومین و سومین مدال طلای جهانی استان خوزستان 
رقابت  در  خوزستان  گیر  پرافتخارترین کشتی  و  آورد  بدست  را 
کسب  با  هرکدام  عبدولی  سعید  و  میرزازاده  شد.  جهانی  های 
در  مدال  بیشترین  جهانی  و  المپیک  های  رقابت  در  مدال   ۴

خوزستان را کسب کرده اند.
تاریخ  در  فرنگی  کشتی  ملی  تیم  طلای  مدال  نوزدهمین  وی 

رقابت های جهانی را به ارمغان آورد.

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آييــن نامــه قانــون تعيين تکليــف وضعيت 
ثبتــي و اراضــي و ســاختمان هــاي فاقد ســند رســمي

برابــر آراي شــماره  140460326007724   -14046006007731   هیــات   اول 
ــد  ــي اراضــي و ســاختمان هــاي فاق ــت ثبت ــف وضعي ــن تکلي ــون تعيي موضــوع قان
ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک  ملايــر  تصرفــات مالکانــه 
ــی  ــنامه  2748   کدمل ــماره شناس ــه ش ــی  ب ــوذر عباس ــی   اب ــارض متقاض بلامع
ــه   ــه 1-  ششــدانگ   یــک قطع ــت ال ــد   صحب 3932772301      صــادره از  فرزن
بــاغ     بــه مســاحت 1251/95   مترمربــع2- ششــدانگ   یــک قطعــه  بــاغ     بــه 
مســاحت 1958/41   مترمربــع  قســمتی   از اراضــی روســتای  رضوانکــده  پلاک  14  
اصلــی  واقــع بخــش 4 ملایــر  خریــداری از مالــک رســمی  ابراهیــم  نعمتــی  مــی 
آبــادی    محــرز گرديــده اســت.لذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت 
بــه فاصلــه 15 روز آگهــي ميشــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند 
مالکيــت اعتراضــي داشــته باشــند ميتواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهي به مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت يــک 
مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نمايند. 
بديهــي اســت در صــورت انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 
مرتضي  مسعودي – رییس   اداره  ثبت اسناد و املاک  شهرستان ملاير

شناسه آگهي : )2006457(  م- الف : 945
***

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آييــن نامــه قانــون تعيين تکليــف وضعيت 
ثبتــي و اراضــي و ســاختمان هــاي فاقد ســند رســمي

برابــر آراي شــماره  140460326006005638    -1404/4/29   هیــات   اول موضــوع 
قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمان هــاي فاقــد ســند رســمي 
مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک  ملايــر  تصرفــات مالکانــه بلامعــارض 
ــی 3933910579       ــنامه  2   کدمل ــماره شناس ــه ش ــن  ب ــی ترکم ــی   مرتض متقاض
صــادره از ملایــر   فرزنــد    حســین  ششــدانگ   اعیانــی  بانضمــام  نــود و دو یــک  
ســوم  عرصــه  یــک قطعــه  زمیــن مزروعــی      بــه مســاحت 7606/31   مترمربــع  
ــع بخــش  ــی  واق ــاک  38  اصل ــان   پ ــر میش ــتای  پی قســمتی   از اراضــی روس
ــده اســت. ــک رســمی  منصــور ترکمــن    محــرز گردي ــداری از مال ــر  خری 2 ملای

لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــي ميشــود 
در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکيــت اعتراضــي داشــته باشــند 
ميتواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهــي بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن 
اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت يــک مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نماينــد. بديهــي اســت در صــورت 
انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکيــت صادر 

خواهــد شــد.

تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 
 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 

مرتضي  مسعودي – رییس   اداره  ثبت اسناد و املاک  شهرستان ملاير
شناسه آگهي : )2006905(  م- الف : 954

***
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی  

اداره ثبــت اســناد و امــاک حــوزه ثبــت ملــک بیرجنــد منطقــه یــک  هیــات موضوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی  

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــه قان ــن نام ــاده ۱۳ آئی ــون و م ــاده ۳ قان ــوع م ــی موض آگه
ــماره  ــر رای ش ــمی  براب ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و اراضــی و س ــت ثبت وضعی
ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــخ 1404/6/17 موض ۱4۰4۶۰۳۰۸۰۰۱۰۰1247   تاری
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی 
حــوزه ثبــت ملــک بیرجنــد  منطقــه یــک تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی

1-تعاونــی  طلــوع ســبز  باقــران  بــه شناســه ملــی 14010835238  و شــماره ثبــت  
ــه   ــاب  محوط ــدانگ  یکب ــد  در  شش ــرکتهای بیرجن ــت  ش ــادره  از ثب 6762   ص
ــاک  ــع قســمتی از پ ــر مرب ــه مســاحت  279/60  مت ــاختمان   ب ــر  س مشــتمل ب
ــوری   ــوری – جمه ــان  جمه ــع در خیاب ــد واق ــک بیرجن ــی   بخــش ی 3018- اصل
28 – نبــش  جمهــوری 28/2   خریــداری از مالــک  رســمی آقــای محمــد  اعتبــار و 
علــی  اعتبــار  محــرز گردیــده اســت.   لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو 
نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدور 
ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی  داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین 
آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از اخذ رســید، 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ  تســلیم اعتــراض ، دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم 

وصــول اعتــراض طبــق مقــررات  ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد. 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 
عباس شهابی -  رییس ثبت اسناد و املاک بیرجند

شناسه اگهی : 2006871
***

هيــات موضــوع قانــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد 
ســند رســمي

آگهــي موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آييــن نامــه قانــون تعيين تکليــف وضعيت 
ثبتــي  واراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي

برابــر راي  اصلاحــی شــماره140460318019005952 -1404/05/12  هيــات 
ــون تعييــن تکليــف وضعيــت ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقــد  اول موضــوع قان
ســند رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــک تالــش تصرفــات مالکانــه 
بلامعــارض متقاضــي   آقــای  ســیروس  قلعــه  کفائــی  فرزنــد  قلــی   بــه شــماره 
شناســنامه  1508    صــادره از  تالــش  در 15 ســهم  مشــاع از 33   ســهم  عرصــه  بــه 

انضمــام  دوســهم  از 10 ســهم  از 9  ســهم  از 18  ســهم  از 33 ســهم  ازششــدانگ 
يکبــاب مغــازه   بــه مســاحت ششــدانگی 13/83   مترمربــع پــاک  فرعــي  761   از 
5  اصلــي  مفــروز و مجــزي  شــده از  پــاک 136واقــع درقريــه    دیــزگاه    بخــش 
28  گيــان  خريــداري از مالــک رســمي     بــه نــام  عبدالحکیــم  افنــد پیرعباســی  
محــرز گرديــده اســت لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
15 روز آگهــي ميشــود در صورتــي کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکيــت 
متقاضــي اعتــراض داشــته باشــند ميتواننــد از تاريــخ انتشــار اوليــن آگهي به مــدت دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه ايــن اداره تســليم و پــس از اخــذ رســيد ظــرف مــدت يــک 
مــاه از تاريــخ تســليم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضايــي تقديــم نمايند 
بديهــي اســت  درصــورت  انقضــاي مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق 

مقــررات ســند  مالکيــت صــادر خواهــد شــد.
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/07/1 

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/16 
روح اله لطفی -  رئيس  ثبت اسناد و املاک تالش

م- الف:  907/1028  شناسه اگهی : 2006163
***

آگهي تحديد ي در اجراي ماده 10  الحاق  موادي  به قانون ساماندهي
 چــون آگهــي تحديــد  حــدود عمومــي پــاک هــاي  235 و 236 و 947 و 498 و 69 
و 48و75   واقــع در شــهرجيرنده   و میــان کوشــک  ســنگ اصلــي 9  و 10   بخــش 
17 گيــان  بعمــل نيامــده  و بنيــاد  مســکن  در اجــراي  قانــون ســاماندهي و حمايت  
از توليــد   و عرضــه مســکن  برنامــه پنجــم  توســعه  تقاضــاي  صــدور  ســند مالکيت  
ــه  ــذا  ب ــده  ل ــه آنهــا  راي مقتضــي  صــادر گردي آنهــا را نمــوده اســت و نســبت  ب
اســتناد  بنــد ب مــاده 7 آئيــن نامــه  اجرايــي  قانــون  الحــاق  راي بــر تحديــد  حــدود 
امــاک  مــورد نظــر  صــادر گرديــده کــه بديــن وســيله  مشــخصات  بشــرح   ذيــل 
اعــام  و تحديــد  حــدود آنهــا راس ســاعت 9 صبــح  در تاريــخ  تعييــن  شــده  در 

محــل وقــوع ملــک شــروع و بــه عمــل خواهــد  آمــد . 
 شهر جيرنده  سنگ اصلي  9  بخش  17 گيلان 

1-راي شــماره  152 -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن مشــتمل 
ــی  محمدرضــا ســلیمی   ــع  متصرف ــه مســاحت 300 مترمرب ــی  ب ــان احداث ــر  اعی ب
ــروز از 235     ــي  1416  مف ــاک  فرع ــماره  پ ــه ش ــر   ب ــد  صف ــی   فرزن جیرنده
ــه  ــازه  تجــاری   ب ــاب مغ ــک ب ــماره  153 -1404/06/11 ششــدانگ  ی 2-راي ش
مســاحت 34/29  مترمربــع  متصرفــی  خدیجــه رضائــی پــور جیرنــده   فرزنــد بهــروز    

بــه شــماره  پــاک  فرعــي  1417   مفــروز از 235    
3-راي شــماره  151  -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن  بــه مســاحت 
65/42 مترمربــع  متصرفــی  حمیــد باقــری جیرنــده مقــدم  فرزنــد  عبداله   به شــماره  

پــاک  فرعــي  1415   مفــروز از 235    
ــر   ــن مشــتمل ب ــه زمی 4-راي شــماره  150  -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطع
اعیــان احداثــی  بــه مســاحت 44/71 مترمربــع  متصرفــی  حمیدباقری جیرنــده  مقدم   

فرزنــد  عبدالــه    بــه شــماره  پــاک  فرعــي  1414  مفــروز از 235    

5-راي شــماره  149  -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن  بــه مســاحت 
268/92  مترمربــع کــه مقــدار 16/42  مترمربــع در حریــم   راه قــرار دارد  متصرفــی  
فضــه عبدالــه نــژاد  جیرندهــی  فرزنــد  احمــد  بــه شــماره  پــاک  فرعــي  1412    

مفــروز از 236 
6-راي شــماره  148  -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن  مشــتمل بــر  
اعیــان احداثــی  بــه مســاحت 303/85 مترمربــع  متصرفــی  محمــود  پرتــوی فرزنــد  

ایمانعلــی   بــه شــماره  پــاک  فرعــي  1412   مفــروز از 947        
7-راي شــماره  147   -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن  مشــتمل بــر  
اعیــان احداثــی  بــه مســاحت 204/40 مترمربــع  متصرفی  فرهــادآزاد فرزند جوانشــیر   

بــه شــماره  پــاک  فرعــي  1411   مفــروز از 498        
8-راي شــماره  146   -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن   بــه مســاحت 
248/81 مترمربــع  کــه مقــدار 7/86  مترمربــع در حریــم  خیابــان قــرار دارد  متصرفی  
جاویــد  الماســی جیرنــده   فرزنــد ایــرج بــه شــماره  پــاک  فرعــي  1410   مفــروز 

از 947        
شهر میان کوشک  سنگ اصلي  10  بخش  17 گيلان 

1- راي شــماره  145   -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن  مشــتمل بــر  
اعیانــات احداثــی  بــه مســاحت 667/60 مترمربــع  متصرفــی   جهــان بخــش  رفیعی  

میانکوشــکی  فرزنــد خدابخــش بــه شــماره  پــاک  فرعــي  393   مفــروز از 69  
2- راي شــماره  144   -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن   بــه مســاحت 
ــه شــماره   ــان ب ــد قرب ــده   فرزن ــی جیرن ــی تراب ــی    عل ــع  متصرف 262/42 مترمرب

پــاک  فرعــي  392   مفــروز از 48
3- راي شــماره  143    -1404/06/11 ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن  مشــتمل بــر  
اعیــان احداثــی  بــه مســاحت 143/47 مترمربــع  متصرفــی   محمدرضــا نصر الــه زاده  

فرزنــد  خیرالــه بــه شــماره  پــاک  فرعــي  391   مفــروز از 75                      
تاريخ تحديد  حدود 1404/07/7  

بنابرايــن مطابــق  مــاده 14  قانــون  ثبــت  بــه صاحبــان و مجاوريــن  امــاک فــوق 
الذکــر  بــه وســيله  ايــن آگهــي  اعــام ميــدارد کــه در  تاريــخ مذکــور  راس ســاعت 
9  صبــح  در محــل  وقــوع ملــک  حضــور  بــه هــم  رســانند  لکــن در صــورت  عــدم 
حضــور  در موقــع  تحديــد حــدود مطابــق  مــاده 15  قانــون  ثبــت  امــاک  بــا حدود 
اظهــار  شــده  توســط  مجاوريــن   و بــا حــدود  منــدرج   در ســوابق  ثبتــي  تحديــد 
حــدود  بــه عمــل  خواهــد آمــد  . چنانچــه  صاحبــان  امــاک  يــا نماينــده  حقوقــي  
آنــان  بــه حــدود  يــا حقــوق  ارتفاقــي  معتــرض   باشــند  ميتواننــد اعتــراض  خــود را  
ظــرف مــدت 20 روز کتبــا  بــه اداره  ثبــت  شهرســتان  رودبــار  تســليم  نماينــد .ضمنا  
برابــر مــاده 86  آييــن نامــه  اصلاحــي  قانــون ثبــت  از تاريــخ  تســليم  اعتــراض  
ــم و گواهــي    ــه دادگاه  محــل  تقدي ظــرف مــدت  30  روز  دادخواســت  خــود را  ب
مربوطــه  را ارايــه  نماينــد در غيــر اينصــورت  پــس از انقضــاي  مــدت مزبــور  بــدون 

توجــه  بــه اعتــراض  اقدامــات  ثبتــي ادامــه خواهــد يافــت .
  تاريخ انتشار :1404/07/1 

  رئيس  ثبت  اسناد رودبار - انوش اکبري  م- الف : 1374 

برگ سبز موتورسیکلت BENELLI مدل ۱۳۹۷
 شماره پلاک ایران ۸۶۵۴۵-۷۷۷ 

 0249N23214712 شماره موتور
 N23EDBJDFJ1J 03982 شماره تنه
به نام کوروش خسروجردی مفقود گردیده

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

  X33 ــواری ام وی ام ــودرو س ــی (خ ــند کمپان ــند مالکیت)س س
ــفید  ــگ س ــدل ۱۳۹۹ رن م

شماره پلاک ایران ۲۶ - ۸۲۴ د ۱۳  
شماره موتور ۰۰۱۶۸۰  

شماره شاسی ۱۰۰۱۹۲۳  
مالکیت بتول آزرده مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد

ــی و بــرگ ســبز خــودرو ســواری  پــژو تیــپ ســند مــادر کمپان
ــی    ــفید - روغن ــگ  س ــدل 1395  رن PARSXU7CNG م

 124K0892117 شماره موتور
  NAAN21VE0GK311879  شماره شاسی

شماره پلاک 46 ایران  661  س  89 
بنام  رحیم پور  محمودی  نوشری  

شماره ملی 2580019332   
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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رئیس جمهور ضمن قدردانی از اقدامات صورت گرفته در راستای کاهش 
ناترازی در بخش انرژی از سوی دستگاه‌های ذیربط گفت: مسیری که دولت 
در کاهش و رفع ناترازی‌های انرژی در پیش گرفته، با عزم و اراده جدی 

مسئولان قطعا به نتیجه خواهد رسید
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان 
یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴ در یکصد و دوازدهمین جلسه هیئت دولت اظهار 
داشت: از همه مردم، صنعتگران، تولیدکنندگان و دیگر اقشار کشور که در این 

زمینه با دولت همراهی کرده‌اند، صمیمانه تشکر می‌کنیم.
در این جلسه علاوه بر طرح موضوعات اجرایی دستگاه‌ها توسط وزرا، رئیس 

کل بانک مرکزی گزارشی از آخرین وضعیت بازار ارز، درآمدها و مخارج ارزی 
و همچنین وضعیت بازارهای مختلف ارائه کرد.

در ادامه این جلسه وزیر میراث فرهنگی، گردشگردی و صنایع دستی، در 
گزارشی آثار جنگ بر حوزه گردشگری کشور را تشریح کرد.

وزیر نیرو نیز گزارشی از آخرین وضعیت پروژه‌های در دست اجرای این 
وزارتخانه در زمینه راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی و حرارتی در سطح 
کشور و همچنین وضعیت آب در استان‌های مختلف کشور به ویژه تهران 

و البرز ارائه کرد.

رئیس قوه قضاییه گفت: همه دستگاه‌ها و بخش‌های مسئول باید با همکاری یکدیگر، 
نسبت به شناسایی و برخورد با گرانفروشان و محتکران اقلام موردنیاز مردم اهتمام 
داشته باشند؛ در این عرصه، نباید فقط به اقدامات پسَینی بسنده کرد بلکه باید با تدابیر 

پیشینی و پیشگیرانه مانع از جولان گرانفروشان و محتکران شد.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین 
محسنی اژه‌ای دوشنبه ) ۳۱شهریور( در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، افزود: همین 
قاعده درخصوص کسانی صدق می‌کند که قصد ایجاد ناامنی‌های روانی و فیزیکی 
برای مردم دارند یا می‌خواهند اقدامات ضدفرهنگی انجام دهند؛ ضروری است در ابتدا، 
با اتخاذ تمهیدات پیشگیرانه مانع از بروز و ظهور آنها شد و چنانچه جولانی از سوی آنها 

مشاهده شد، با قدرت و وفق موازین قانونی به مقابله برخاست.
رئیس عدلیه با قدردانی از مجاهدت‌ها و تلاش‌های همه بخش‌هایی که در راستای 
معیشت و امنیت مردم فعالیت می‌کنند و درخواست از بخش‌هایی که به مقابله با 
مسائل ضدفرهنگی اهتمام دارند، گفت: سه مقوله »امنیت«، »معیشت« و »فرهنگ و 
هنجارهای اجتماعی« برای هر جامعه‌ و جمعی اولویت است؛ دشمنان ما نیز برای ضربه 

زدن به این سه مقوله‌ مهم، طراحی‌های پیچیده و متنوعی را انجام داده‌اند.
دشمنان مترصد آن هستند تا با فشار بر اقتصاد کشور و معیشت مردم، زمینه نارضایتی 
را فراهم آورند و همزمان علیه ارزش‌های دینی و ملی ما اقدام و به دنبال این موارد، در 

کشور ما ناامنی ایجاد کنند.
محسنی اژه‌ای اضافه کرد: دشمنان مترصد آن هستند تا با فشار بر اقتصاد کشور و 
معیشت مردم، زمینه نارضایتی را فراهم آورند و همزمان علیه ارزش‌های دینی و ملی 
ما اقدام کنند و به دنبال این موارد، در کشور ما ناامنی ایجاد کنند؛ باید بسیار هوشیار 
باشیم؛ همه دستگاه‌های مسئول اعم از قوای سه‌گانه، نیروهای امنیتی و انتظامی و سایر 
بخش‌های ذیصلاح باید در برابر این توطئه‌های پیچیده بایستند و به خنثی‌سازی آنها 
مبادرت ورزند.قاضی‌القضات گفت: از دولت نیز انتظار داریم در راستای معیشت مردم و 
حفظ ارزش‌ها، تلاش مضاعف داشته باشد. قطعاً مایحتاج و نیازهای ضروری و اولیه 
مردم باید با قیمتی که متناسب با قدرت خرید عموم مردم است، عرضه شود و در این 

خصوص، سازوکارهای قانونی مربوطه تعبیه و تدوین شده است.
انسجام ملی در جنگ تحمیلی ۸ ساله و دفاع مقدس ۱۲ روزه معادلات جهانی را تغییر داد

رئیس قوه قضاییه ضمن گرامیداشت هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: ایثار و انسجام و 
وحدت ملی ما در دو مقطع جنگ تحمیلی ۸ ساله و دفاع مقدس ۱۲ روزه، معادلات 

جهانی را تغییر داد و نظام و ملت ایران را در چشم جهانیان بزرگتر و عزتمندتر کرد.
محسنی اژه‌ای افزود: نظام و ملت ما با استقامت و پایداری‌شان در جنگ تحمیلی ۸ 
ساله و دفاع مقدس ۱۲ روزه، معنای جدیدی را در دکترین دفاع و مقابله با ستمکاران 
خلق کردند. جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و وقایع پس از آن به همگان حتی آنانی که اعتقاد 
به اعتماد به آمریکا داشتند ثابت کرد که مستکبران قابل اعتماد نیستند و آنان اکنون 
معترف و مُقر به این مقوله هستند و صراحتاً بر زبان می‌رانند که آمریکا قابل اعتماد 

نیست و رژیم صهیونیستی، غده بدخیم سرطانی است که به هیچکس رحم نمی‌کند.
رئیس قوه قضاییه با تبیین و تشریح جنبه‌هایی از عفو معیاری اخیر، تصریح کرد: 
بار دیگر از رهبر معظم انقلاب به سبب موافقت با پیشنهاد عفو معیاری اخیر، کمال 
قدردانی و امتنان را دارم همچنین قدردان اشخاصی هستم که در برخی نهادها از جمله 
مجلس، دولت و دبیرخانه شورای‌عالی امنیت ملی از پیشنهاد عفو معیاری حمایت کردند 
و مشخصاً از ائمه جمعه و امام جمعه تهران که حامی این عفو بودند قدردانی دارم. از 

رسانه ملی، رسانه‌ها و انسان رسانه‌ها نیز در همین مورد تشکر می‌کنم.
عفو اخیر فقط شامل حال زندانیان واجد شرایط نمی‌شود بلکه به طور کلی، همه 

محکومان واجدشرایط را دربرمی‌گیرد.
محسنی اژه‌ای اضافه کرد: یادآوری این نکته ضروری است که عفو اخیر فقط شامل 
حال زندانیان واجد شرایط نمی‌شود بلکه به طور کلی، همه محکومان واجدشرایط را 
دربرمی‌گیرد؛ ممکن است فردی محکوم به پرداخت جزای نقدی یا سایر محکومیت‌ها 
شده باشد؛ این افراد نیز درصورت واجدشرایط بودن، مشمول عفو می‌شوند؛ البته این عفو 
معیاری اخیر درخصوص زندانیان نیز شمولیت دارد ، برخی از آنها از زندان آزاد می‌شوند 
و برخی دیگر نیز با تقلیل مجازات مواجه می‌شوند که حتما باید تطبیق شرایط زندانی ها 

با اولویت بالاتری نسبت به بقیه مورد بررسی کمیسیون عفو قرار گیرد.
هشدار رئیس قوه قضاییه به محکومان عفو شده

رئیس دستگاه قضا افزود: بار دیگر خطاب به همه محکومین عفو شده توصیه و گوشزد 
می‌کنم که بسیار مراقبت کنند تا مبادا مجدد به دایره ارتکاب جرم فروغلتند زیرا در آن 
صورت در مواعید و مقاطع آتی، امکان بهره‌مندی از عفو و سایر ارفاقات قانونی برای 
آنها سخت می‌شود؛ خانواده‌های این محکومین مَعفو نیز نسبت به مراقبت بیشتر از عضو 

عفوشده خانواده، اهتمام داشته باشند.
دلاورمردان کشتی برای کشور عزت‌آفرین شدند

رئیس قوه قضاییه با تبریک مجدد قهرمانی‌ تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی در 
با  کشورمان  فرنگی  و  آزاد  کشتی  دلاورمردان  گفت:  کرواسی،  جهانی  رقابت‌های 
مدال‌های خوش‌رنگی که کسب کردند و رفتارهای پهلوانی‌ای که بروز دادند، حقیقتاً 

دل ملت را شاد کردند و با اهتزاز پرچم جمهوری اسلامی ایران در آوردگاه جهانی، برای 
کشور عزت‌آفرین شدند؛ به همه آنها و خانواده‌های محترم‌شان و مربیان سازنده‌شان 
و همچنین کادر فنی و مدیریتی کشتی کشور، خداقوت و احسنت می‌گویم و مزید 

توفیقات‌ و قهرمانی‌های‌شان را از درگاه خداوند مسئلت دارم.
رئیس دستگاه قضا به فرارسیدن اول مهر، روز بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها نیز اشاره 
کرد و گفت: حوزه و دانشگاه و مدرسه، آینده‌سازان کشور را تربیت می‌کنند؛ در روزگاری 
که تلاش و جهد دشمنان ترویج گزاره‌های ضدفرهنگی و مغایر با آموزه‌های دینی 
است، این حوزه‌ها و دانشگاه‌ها و مدارس هستند که می‌توانند به تربیت و تعلیم نسلی 
بپردازند که پرچمداران تحکیم آموزه‌های دینی و هنجارهای اجتماعی‌اند.در بخش دوم 
جلسه امروز شورای عالی قوه قضاییه، حجت‌الاسلام والمسلمین »محمد موحدی آزاد« 
دادستان کل کشور به ارائه گزارشی از پیگیری‌های حقوقی و قضایی جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه پرداخت و گفت: پیگیری‌های حقوقی و قضایی دادستانی کل کشور در موضوع 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، در حوزه‌های مستندسازی خسارات وارده، طرح شکایت کیفری 
و دعوی حقوقی در داخل کشور و همچنین طرح دعوی در مراجع بین‌المللی، در حال 
انجام است.وی عنوان کرد: در مقوله طرح شکایت کیفری از رژیم صهیونیستی که از 
همان روزهای نخست جنگ تحمیلی ۱۲ روزه آغاز شد، اکنون ۱۵ فقره پرونده در 
حال رسیدگی در دادسرای بین‌الملل تهران است؛ در موضوع طرح دعوی حقوقی در 

دادگستری تهران نیز تاکنون بیش از ۳۰ مورد دادخواست ثبت شده است.
موحدی آزاد افزود: در مقوله مستندسازی خسارات وارده ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲ 
اماکن شخصی  به  نسبت  و مستندسازی‌ها  کارشناسی‌ها  امروز ۸۰ درصد  تا  روزه، 
خسارت‌دیده‌ی تهران، انجام شده است؛ همچنین کارشناسی و مستندسازی خسارات 
وارده به اماکن فراجا، مراجع نظامی، سازمان صداوسیما، سازمان انرژی اتمی و سازمان 

زندان‌ها نیز به صورت صددرصدی صورت گرفته است.
دادستان کل کشور ضمن تقدیر از عملکرد مرکز وکلا، کارشناسان و مشاوران خانواده 
قوه قضاییه در کارشناسی و مستندسازی خسارات وارده ناشی از جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه، گفت: گزارشات مربوط به این کارشناسی‌ها، طی هفته گذشته به معاونت حقوقی 

ریاست جمهوری ارائه شدند.
آزادی سه هزار زندانی در پی اجرای پویش »به عشق امام حسین علیه السلام می‌بخشم«

قوه  اختلاف  توسعه حل  مرکز  رئیس  »هادی صادقی«  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
قضاییه نیز در این جلسه به ارائه گزارشی از آخرین آمارها و نتایج پویش »به عشق امام 
حسین علیه السلام می‌بخشم« در ماه‌های محرم و صفر امسال پرداخت و گفت: در 
جریان پویش »به عشق امام حسین علیه‌السلام می‌بخشم« که در ماه‌های محرم و 
صفر سال ۱۴۰۴ به اجرا درآمد، ۱۰۱ نفر با رضایت اولیای دم از قصاص رهایی یافتند، 
نزدیک به سه هزار نفر از زندان آزاد شدند و هزار و ۶۱۸ نزاع دسته‌جمعی نیز منتهی به 

صلح و سازش شد؛ مجموعاً چهار هزار و ۶۴۹ نفر مشمول این پویش شدند.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه ادامه داد: به موجب پویش »به عشق امام 
حسین علیه السلام می‌بخشم«، تنها در استان مازندران ۹۹۷ نفر از زندان آزاد شدند، در 
استان خوزستان ۴۷ نفر با رضایت اولیای دم از قصاص رهایی یافتند و ۱۱۰۳ نزاع دسته 

جمعی در استان چهارمحال و بختیاری نیز به سازش ختم شد.
»ذبیح الله خداییان« رئیس سازمان بازرسی کل کشور نیز در این جلسه، به ارائه گزارشی 
از اجرای قانون حمایت از گزارشگران فساد پرداخت و گفت: در دوره تحول و تعالی قوه 
قضاییه با تاکیدات ریاست دستگاه قضا مبنی بر استفاده حداکثری از ظرفیت‌های مردمی 
در امر پیشگیری از فساد، با پیگیری‌های صورت گرفته، قانون حمایت از گزارشگران 
فساد در مجلس به تصویب رسید و پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی این قانون توسط 
سازمان بازرسی و با کمک معاونت حقوقی قوه قضاییه تهیه و به تصویب هیئت وزیران 
رسید. همچنین سامانه موضوع ماده ۳ قانون مزبور نیز توسط سازمان بازرسی طراحی 
و با حضور معاون اول قوه قضاییه راه‌اندازی و در دسترس عموم مردم قرار گرفت 
همچنین با صدور دستورالعمل »تعیین مؤلفه‌های مؤثر در تعیین پاداش گزارشگران 

فساد« توسط رئیس قوه قضاییه، مراحل اجرایی این قانون به اتمام رسید.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور، تصریح کرد: در شش ماهه اول امسال حدود ۸۳ هزار 
گزارش از طریق سامانه گزارشگران فساد، توسط مردم ارسال شده که مراحل حدود ۸۲ 

درصد از این گزارش‌ها به اتمام رسیده و مابقی نیز در جریان هستند.
خداییان گفت: در اجرای ماده ۱۲ قانون مزبور پیش‌بینی شده که باید در بودجه سنواتی 
وزارت دادگستری یک ردیف مستقلی برای پرداخت پاداش گزارشگران فساد پیش‌بینی 
شود که درخواست ما از وزیر دادگستری، پیگیری این موضوع در بودجه سال آتی است.

ساماندهی ۱۸ هزار و ۸۴۷ موسسه حقوقی
»حسن بابایی« رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک نیز در این جلسه با اشاره به تکلیف 
قانونی این سازمان نسبت به پلمب دفاتر تجاری اظهار کرد: طی ۱۴ ماه گذشته که 
سازمان ثبت اسناد و املاک با همکاری سازمان امور مالیاتی، این اقدام را آغاز کرده 

دستاوردهای خوبی حاصل شده است.
وی‌افزود: پس از وصول ۴۷۱ هزار و ۵۲۳ فقره درخواست پلمپ دفاتر تجاری، درمجموع 
از چاپ ۹۴۳ هزار و ۴۶ دفتر اعم از کل و روزنامه جلوگیری به عمل آمد و ۱۳۱ میلیون 
و ۴۵۶ هزار و ۹۰۰ برگ، صرفه‌جویی شد و از نظر ریالی نیز حدود ۵۰۰ میلیارد تومان 

صرفه‌جویی کاغذ صورت گرفت.
بابایی گفت: کاهش زمان پلمب از حدود یک ماه به ۵ دقیقه، رصد دقیق مباحث مالی 
شرکت‌ها توسط سازمان امور مالیاتی و مراجع قضایی، جلوگیری از جعل دفاتر توسط 
سوء استفاده کنندگان و همچنین کاهش ورودی پرونده‌های قضایی، از جمله آثار پلمپ 
الکترونیکی دفاتر است؛ همچنین با الکترونیکی شدن پلمپ، هزینه‌های آن نیز به یک 

دهم کاهش پیدا کرده است.
وی اضافه کرد: پس از تفاهم با مرکز وکلا در زمینه ساماندهی موسسات حقوقی، 

تا به امروز ۱۸ هزار و ۸۴۷ موسسه حقوقی ساماندهی شده‌اند.
امسال  ماه  شهریور  سی‌ام  تا  اینکه  بیان  با  املاک  و  اسناد  ثبت  سازمان  رئیس 
ثبت  به  غیرتجاری  موسسه  و  شرکت   ۴۷۸ و  هزار   ۲۰۴ و  میلیون   ۲ مجموعاً 
به ۸۷۰ هزار  نظارتی صورت گرفته، قریب  اقدامات  نتیجه  در  رسیده‌اند، گفت: ‍ 
شرکت صوری و کاغذی غیرفعال شدند که ۱۷ هزار مورد از آنها مربوط به ۵ ماه 

ابتدایی سال جاری است.
۸۵ درصد از دادرسی‌های زندانیان به صورت الکترونیکی انجام می‌شود

»محمد کاظمی‌فرد« رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه نیز در این 
به صورت  زندانیان  دادرسی‌های  از  اکنون حدود ۸۵ درصد  اینکه  بیان  با  جلسه 
مراجع  و  مراکز  به  حرفه‌ای  مراجعان  امروز  گفت:  می‌شود،  انجام  الکترونیکی 
کارچاق‌کن‌ها،  و مجرمان و ضامنین حرفه‌ای و همچنین  نظیر شاهدان  قضایی 

قابل شناسایی هستند.
مقوله  مالی،  استعلامات  هوشمند  سامانه  از  استفاده  با  امروز  اینکه  بیان  با  وی 
است،  یافته  کاهش  دقیقه   ۴ به  روز  از ۴۰۰  اشخاص  اموال  توقیف  و  شناسایی 
گفت: استفاده از این سامانه در مراکز و مراجع قضایی نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد 

۱۷ برابری داشته است.
به  پرونده‌ها  ارجاعات  از  درصد   ۵۰ حاضر  حال  در  اینکه  بیان  با  کاظمی‌فرد 
حدود  درمجموع  اکنون  گفت:  می‌شود،  انجام  هوشمند  صورت  به  کارشناسان 
صورت  به  می‌شود،  ارائه  کشورمان  مردم  به  که  قضایی  خدمات  از  درصد   ۴۰

غیرحضوری است.
»علی القاصی مهر« رئیس کل دادگستری استان تهران نیز گفت: برخی املاک در 
مناطق جنوبی تهران وجود دارند که رها شده‌ و به مرکز خرید و فروش مواد مخدر 
تبدیل شده‌اند؛ این املاک به املاک پلاک قرمز معروفند؛ ما مبحث آنها را در کمیته 
حقوقی و قضایی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مطرح کردیم و ساماندهی 
و تعیین تکلیف این مقوله، اکنون در دستور کار است؛ اکنون برای دو باب از این 

املاک، حکم قطعی دادگاه در جهت ضبط به نفع دولت صادر شده است.
برخورد با متصدیان متخلف تعدادی از رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌های تهران 

صورت  اقدامات  به  اشاره  با  جلسه  این  در  نیز  تهران  دادستان  صالحی«  »علی 
گرفته در قبال برخی رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌های متخلف در شهر تهران، گفت: 
چندی پیش و در پی وصول گزارشاتی از سوی ضابطین ناظر بر مصرف مشروبات 
الکلی و برگزاری برنامه‌های خلاف عرف در برخی رستوران‌ها و کافی‌شاپ‌های 
تهران، جلسه‌ای با حضور ضابطین و همچنین تعدادی از متصدیان این واحدهای 
صنفی در دادستانی تهران برگزار شد و تصاویر و مستندات ناهنجاری‌ها و تخلفات 
صورت گرفته، به رؤیت متصدیان مربوطه رسید.وی افزود: در این جلسه پس از 
ارائه ارشادات و تذکرات لازم به متصدیان واحدهای صنفی متخلف، تاکید شد که 
دستگاه قضایی حامی واحدهای تولیدی و اشتغال است ولی چنانچه از این پس 
حتماً  کنند  تکرار  مجدداً  را  خود  ناهنجارانه  اقدامات  شده  یاد  متخلف  واحدهای 
متصدی و مرتکب، طبق مقررات بازداشت می‌شوند و مورد برخورد قاطع دستگاه 

قضایی قرار خواهند گرفت.
دادستان تهران اضافه کرد: در همین راستا، از تاریخ ۱۳ مرداد تاکنون، متصدیان 
صادرشده،  تذکرات  وجود  با  که  تهران  کافی‌شاپ‌های  و  رستوران‌ها  از  تعدادی 
جرایم خود را مجدد تکرار کرده بودند، مورد برخورد قاطع و قانونی دستگاه قضایی 

قرار گرفتند.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران و 
فدراسیون روسیه طی روزهای آینده توافق‌نامه‌ای برای احداث نیروگاه‌های اتمی جدید 

امضا خواهند کرد.
افزود:‌ در قرارداد بین  ایرنا در مسکو  محمد اسلامی  در پاسخ به پرسش خبرنگار 
دولت‌های دو کشور، ساخت هشت نیروگاه اتمی توسط روسیه پیش‌بینی شده که چهار 
نیروگاه در بوشهر است و طبق قرارداد، ایران باید ساخت نیروگاه‌های بعدی را به طرف 

روسی اعلام می‌کرده است.
وی اظهار داشت:‌ مذاکرات و مطالعات مورد نیاز برای اجرایی شدن بخش دوم این 
قرارداد انجام شده است، زمین محل احداث نیروگاه‌ها انتخاب،‌ آماده و تجهیز شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: پیش از این، بازدیدها از محل احداث این نیروگاه‌های 
اتمی انجام شده، مذاکرات قراردادی صورت گرفته و با توافق‌نامه‌ای که در این هفته 
امضا می‌شود، خود به خود وارد گام عملیاتی برای پیشبرد عملیات طراحی،‌ مهندسی و 

اقدامات تکمیلی خواهد شد.
چشم‌انداز همکاری‌های ایران و آژانس اتمی

اسلامی که روز دوشنبه با هدف دیدار و گفت‌وگو با مقامات روسی و سخنرانی در 
چشم‌انداز  درباره  پرسشی  به  شد،  مسکو  وارد  روسیه  اتم  جهانی  هفته  رویدادهای 
همکاری‌های ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز پاسخ داد.وی در این باره گفت: 

همواره تأکید کرده‌ایم که این سه کشور اروپایی و جریان نفوذ صهیونیستی بیش از 
این به حیثیت سازمان ملل متحد و سازمان‌های بین‌المللی لطمه وارد نکنند و اجازه 
این سازمان‌ها در چارچوب مقررات، وظایف خود را به صورت عادلانه و  دهند که 
حرفه‌ای انجام دهند.معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد:‌ مادامی که این رفتار توسط 
این کشورها ادامه دارد، دنیا از دست آنها، روی آرامش نخواهد دید و شیوه عملکرد آنها 
خلاف قانون و مقررات است.وی با اشاره به خودداری آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از 
محکومیت حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای کشورمان گفت: 
اینکه بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران که تحت نظارت پادمان و ثبت شده در آژانس 
اتمی است، از سوی این نهاد محکوم نمی‌شود، نشان از عمق نفوذ جریان مخرب در 
آژانس دارد.اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره در چارچوب برنامه‌های 
مصوب خود، الزامات پادمان و آژانس را رعایت کرده است و برنامه‌های صلح‌آمیز را 
در عرصه هسته‌ای دنبال می‌کند.وی خاطرنشان کرد:‌ هر زمان که این احساس و 
دریافت را داشته باشیم که آژانس بی‌طرفانه عمل می کند و قانون جدید مجلس که ما 
ملزم به رعایت آن هستیم، شرایط و الزاماتش محقق می‌شود، همکاری‌هایمان تداوم 
پیدا می‌کند.به گزارش ایرنا، در پی حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
تاسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان، مجلس شورای اسلامی تیرماه ۱۴۰۴ قانونی 
را در این زمینه به تصویب رساند که بر اساس آن، دولت موظف است تا زمان تحقق 

شروط مشخص‌شده در متن مصوبه، همکاری‌های خود با آژانس را متوقف کند.پس 
از آن مذاکراتی میان دو طرف درباره نحوه ازسرگیری‌ همکاری‌ها شکل گرفت که 
تعامل در  اتمی ۱۸ شهریور درباره نحوه  انرژی  بین‌المللی  آژانس  ایران و  سرانجام 
وضعیت جدید، متعاقب حملات غیرقانونی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه تاسیسات 
هسته‌ای صلح‌آمیز کشورمان به تفاهم رسیدند.عراقچی وزیر امور خارجه ایران پس 
از امضای این توافق در قاهره گفت: من این موضوع را به‌روشنی و صراحت، هم در 
مذاکرات با آقای گروسی، هم در دیدار با دوستان مصری و هم در کنفرانس مطبوعاتی 
مطرح کردم که اعتبار این توافق تنها تا زمانی پابرجاست که اقدامی خصمانه علیه ایران 

انجام نشود؛ از جمله در موضوع فعال‌سازی مکانیسم ماشه.
به گزارش ایرنا، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در سفر جاری خود به روسیه، علاوه 
بر دیدار و گفت‌وگو با مقامات این کشور، در نمایشگاه ویژه هفته جهانی اتم در مسکو 
شرکت و سخنرانی خواهد کرد.به گفته اسلامی، ایران و روسیه در رویدادهای جانبی 
هفته جهانی اتم، اسنادی را برای توسعه همکاری‌ها مبادله و امضا خواهند کرد.رئیس 
سازمان انرژی اتمی افزود: در سفر به مسکو هم از کارخانجات طرف قرارداد بازدید 
می‌کنیم و هم با مؤسسات علمی و تحقیقاتی جلساتی را خواهیم داشت و در راستای 

تقویت تعاملات و روابط پژوهشی و آموزشی گفت‌وگو خواهیم کرد.

شورای عالی امنیت ملی به ریاست مسعود پزشکیان، 
ریاست جمهور تشکیل جلسه داد و در مورد وضعیت 
و  بحث  رژیم صهیونیستی  ماجراجویی‌های  و  منطقه 

تبادل نظر انجام شد.
آفتاب‌‌نیوز :

این  در  ملی،  امنیت  عالی  دبیرخانه شورای  اساس  بر 
جلسه تاکید شد که سیاست جمهوری اسلامی ایران در 
شرایط فعلی همکاری هرچه بیشتر برای ایجاد صلح و 

ثبات در منطقه خواهد بود. 
همچنین اقدامات برخی کشور‌ها در صحنه‌ی بین المللی 
که در زمینه‌های عملیات نظامی و تحریم‌ها مطرح شده 
مورد واکاوی قرار گرفت، مِن‌جمله اقدامات نسجیده‌ی 
ایران  هسته‌ای  مسئله‌ی  مورد  در  اروپایی  کشور   ۳
انجام بحث و بررسی انجام شد و اعلام شد علی‌رغم 
همکاری‌های وزارت امورخارجه با آژانس و همچنین 
ارائه‌ی طرح‌هایی برای حل و فصل موضوع، با اقدامات 
کشور‌های اروپایی عملًا مسیر همکاری با آژانس دچار 

تعلیق خواهد شد. 
به علاوه به وزارت امور خارجه ماموریت داده شد در 
چارچوب تصمیمات شورای عالی امنیت ملی برای حفظ 

منافع ملی کشور به رایزنی‌های خود ادامه دهد. 
در این جلسه از اقدام سنجیده قوه‌ی قضاییه بابت عفو 
زندانیان که کمک به همبستگی ملی می‌کند تشکر شد.

»استفان دوجاریک« سخنگوی سازمان ملل متحد از اقدام 
انگلیس، استرالیا و کانادا برای به رسمیت شناختن کشور 

مستقل فلسطین استقبال کرد.
روز  متحد  ملل  سازمان  سخنگوی  دوجاریک«  »استفان 
درباره  ایرنا  خبرنگار  به  پاسخ  در  محلی  وقت  به  یکشنبه 
واکنش دبیرکل سازمان ملل به اقدام سه کشور انگلیس، 
استرالیا و کانادا برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین 
راه‌حل دو  به  امید  نگه داشتن  زنده  به  این تصمیم  گفت: 

کشوری در لحظه‌ای بسیار تاریک کمک خواهد کرد.
سخنگوی سازمان ملل گفت که این اقدام، گامی رو به جلو به 

عنوان بخشی از راه حل دو دولتی به شمار می‌آید.
انگلیس، استرالیا و کانادا یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴ برابر با 
۲۱ سپتامبر ۲۰۲۵ در اقدامی تاریخی که بازتابی از افزایش 
شکاف میان غرب و اسرائیل است، کشور مستقل فلسطین 

را به رسمیت شناختند.
کی‌یر استارمر نخست وزیر انگلیس اعلام کرد که این کشور 
به‌منظور احیای امید به صلح، کشور فلسطین را به رسمیت 

می‌شناسد.
مارک کارنی نخست وزیر کانادا نیز در بیانیه‌ای با اشاره به 
تعهد این کشور برای تشکیل کشور مستقل فلسطینی از 
سال ۱۹۴۷، از تصمیم اوتاوا برای به رسمیت شناختن کشور 

مستقل فلسطینی خبر داد.
آنتونی آلبانیز نخست‌وزیر استرالیا نیز اعلام کرد که این کشور 
به‌طور رسمی »کشور مستقل و دارای حاکمیت فلسطین« را 
به رسمیت می‌شناسد.یکی از مهم‌ترین تحولات منطقه‌ای 
در آستانه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
در سطح سران، برگزاری کنفرانس »راه‌حل دو دولتی «  و 
تشکیل کشور مستقل فلسطین است که فردا دوشنبه ۳۱ 
شهریور به وقت محلی برابر با ۲۲ سپتامبر ۲۰۲۵ در نیویورک 
برگزار شود.این ابتکار به طور مشترک توسط امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 

سعودی، رهبری می‌شود.
کنفرانس نخست راه حل دو دولتی ۶ تا ۸ مرداد در نیویورک 
برگزار شد و در بیانیه ای علاوه بر توافق برای انجام اقدامات 
جمعی برای پایان جنگ اسرائیل علیه غزه، از راه کار موسوم 

به دو دولتی و تشکیل کشور فلسطین حمایت کرد.
اعلامیه نیویورک ۲۱ شهریور  ۱۴۰۴ با حمایت ۱۴۲ کشور 
عضو سازمان ملل متحد، ۱۰ رای مخالف و ۱۲ رای ممتنع و 
حمایت فرانسه و عربستان سعودی درباره ضرورت شناسایی 
کشور مستقل فلسطین به تصویب مجمع عمومی سازمان 
ملل رسید.در جنگ اسرائیل علیه غزه از ۱۵ مهر ۱۴۰۲ )۷ 
اکتبر ۲۰۲۳( تاکنون بیش از ۶۴ هزار شهید و ده‌ها هزار 
گسترده  نابودی  به  تنها  نه  جنگ  این  اند.  شده  مجروح 
زیرساخت‌های حیاتی از جمله بیمارستان‌ها، مدارس و شبکه 
آب و برق منجر شد، بلکه آوارگی صدها هزار فلسطینی و 
کمبود شدید مواد غذایی را در پی داشت و یک بحران انسانی 
برای  توافقی  در دی‌ماه ۱۴۰۳  زد.هرچند  رقم  را  بی‌سابقه 
آتش‌بس میان اسرائیل و گروه‌های مقاومت فلسطینی به 
رهبری حماس حاصل شد، اما اسرائیل با نقض تعهدات خود 
بار دیگر حملات سنگین به غزه را آغاز کرده و آمار قربانیان 

همچنان رو به افزایش است.

 تلویزیون اسرائیل فاش کرد که عربستان سعودی از طریق یک 
منبع دیپلماتیک پیام تندی به این رژیم ارسال کرده و به آن 
هشدار داده است که هرگونه الحاق سرزمین‌های فلسطینی، حتی 
جزئی از آن، عواقب بزرگ و خطرناکی در همه سطوح خواهد 

داشت.
به گزارش ایرنا، خبرگزاری فلسطینی »معا« به نقل از تلویزیون 
افزود که شخصیت‌های سیاسی عربستان  رژیم صهیونیستی 
سعودی، طی یک ارتباط محرمانه با اسرائیل، مخالفت مطلق 
اردن  به دره  اگر محدود  باختری حتی  الحاق کرانه  با  را  خود 

باشد، ابراز کردند.
عربستان  مقامات  ارسالی  پیام‌های  در  گزارش،  این  اساس  بر 
]کرانه  الحاق  »اقدامات  است:  آمده  اسرائیل  رژیم  به  سعودی 
سطوح  همه  در  خطرناکی  و  توجه  قابل  پیامدهای  باختری[، 

خواهد داشت.«
به گفته این منابع، عربستان سعودی از نفوذ اقتصادی و امنیتی 
قابل توجهی برخوردار است و حتی می‌تواند حریم هوایی خود را 
ببندد، تهدیدی که هر اسرائیلی هنگام سفر به خارج از کشور آن 

را احساس خواهد کرد.
کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی افزود که پیام عربستان سعودی 
واضح و مختصر است و آن اینکه »الحاق، در را به روی هرگونه 

توافق آینده با اسرائیل خواهد بست.«
این هشدار شدید در آستانه رای‌گیری چشمگیر در مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد منتشر می‌شود که در آن کشورهای عضو، 
کشور فلسطین و طرح مشترک فرانسه و عربستان برای تاسیس 

آن را به رسمیت خواهند شناخت.
به نوشته خبرگزاری معا، حتی نزدیکان »دونالد ترامپ« رئیس 
باختری[  کرانه   [ الحاق  که  داده‌اند  هشدار  آمریکا،  جمهوری 
می‌تواند روابط بین واشنگتن و کشورهای عربی را تضعیف کند.

معا اضافه کرد: در اسرائیل، پیش بینی می‌شود که »بنیامین 
نتانیاهو« پس از دیدار آینده خود با دونالد ترامپ در روز دوشنبه، 
الحاق  از  او  که  می‌رود  انتظار  و  بگیرد  باره  این  در  تصمیمی 

خودداری و به اقداماتی علیه فلسطینی‌ها و فرانسه بسنده کند.
14 وزیر از حزب لیکود به رهبری »بنیامین نتانیاهو« اوایل تیر 
سال ۱۴۰۴ از نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواسته بودند که 

فوراً کرانه باختری اشغالی را ضمیمه کند.
در نامه‌ای خطاب به نتانیاهو که توسط »بزالل اسموتریچ« وزیر 
دارایی راست افراطی رژیم صهیونیستی در رسانه اجتماعی ایکس 
به اشتراک گذاشته شد، امضاکنندگان از کابینه این رژیم خواسته 
بودند که قبل از تعطیلات تابستانی کنست، حاکمیت خود را بر 
یهودا )منطقه جنوبی کرانه باختری( و سامره )منطقه شمالی کرانه 

باختری( اعمال کند.
همکاری  حاضر  حال  در  که  بودند  کرده  استدلال  وزرا  این 
استراتژیک و حمایت و پشتیبانی آمریکا و دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا، زمان مناسبی را برای رهبری این اقدام )الحاق( 

ایجاد می‌کند.
این نامه همچنین هشدار داده بود که به رسمیت شناختن یک 
کشور فلسطینی در سرزمین‌های باقی مانده، تهدیدی وجودی 

برای اسرائیل محسوب می‌شود.
در این زمینه، در پی موج تازه به رسمیت شناختن بین‌المللی 
کشور فلسطین و تصمیم ۱۱ کشور برای اعلام رسمی در حاشیه 
هشتادمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی امروز )یکشنبه( موضعی تند اتخاذ و تأکید کرد که 
داده  اردن  رود  غرب  در  فلسطینی  کشور  هیچ  تشکیل  اجازه 

نخواهد شد.
بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد: هیچ 

دولت فلسطینی در غرب رود اردن تشکیل نخواهد شد.
وی افزود: پاسخ اسرائیل به تصمیم کشورهایی که فلسطین را به 

رسمیت شناخته‌اند، پس از بازگشتم از آمریکا اعلام خواهد شد.
نتانیاهو خطاب به رهبران کشورهایی که در هفته‌های اخیر برای 
به رسمیت شناختن فلسطین اقدام کرده‌اند، گفت: به رهبرانی که 
پس از کشتار هفتم اکتبر به چنین اقدامی دست زده‌اند می‌گویم؛ 

شما جایزه‌ای بزرگ به تروریسم اعطا کرده‌اید.
این موضع‌گیری در حالی است که دولت انگلیس روز یکشنبه ۳۰ 
شهریور ۱۴۰۴ به طور همزمان با کشورهای استرالیا و کانادا، در 
اقدامی تاریخی که بازتابی از افزایش شکاف میان غرب و رژیم 
صهیونیستی است، کشور مستقل فلسطین را به رسمیت شناختند.

اینکه  به  اشاره  با  سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان 
تبادل پیام باواسطه و بی‌واسطه انجام می‌شود، اظهار داشت: خبر 

گفتگوی اخیرم با ویتکاف صحت ندارد.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران درباره ادعای برخی 
رسانه‌های غربی مبنی بر گفتگوی وی با آقای ویتکاف، گفت: 
چنین موضوعی صحت ندارد.وی گفت: البته پیام‌ها بین ایران و 
آمریکا به صورت بی‌واسطه یا از طریق واسطه‌ها عنداللزوم تبادل 
می شود.وزیر امور خارجه در ادامه به تسنیم گفت که تماس و 

گفتگوی مستقیمی بین ایران و آمریکا انجام نشده است.

شورای عالی امنیت ملی: مسیر 
همکاری با آژانس تعلیق خواهد شد

سازمان ملل از اقدام انگلیس، 
استرالیا و کانادا برای به رسمیت 

شناختن کشور فلسطین استقبال کرد

هشدار عربستان به اسرائیل: الحاق 
کرانه باختری عواقب بزرگ و 

خطرناکی خواهد داشت

پاسخ عراقچی به ادعای برخی 
رسانه‌های غربی مبنی‌بر گفتگوی 

مستقیم وی با ویتکاف
رئیس جمهور: مسیر رفع ناترازی‌های انرژی با اراده جدی مسئولان قطعا به نتیجه می‌رسد

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد:
لزوم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه برای جلوگیری از جولان گرانفروشان و محتکران 

اسلامی: توافق‌نامه احداث نیروگاه‌های اتمی جدید بین ایران و روسیه امضا می‌شود


